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W niniejszym Raporcie Narodowy Bank Polski przedstawia szczegółowe informacje o: 

- wielko�ci zagranicznych �rodków ulokowanych w Polsce w formie inwestycji 

bezpo�rednich w 2004 roku, 

- stanie zobowi�za� z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich na koniec 

2004 roku, 

- warto�ci dochodów nale�nych zagranicznym inwestorom bezpo�rednim w tym 

okresie z tytułu kapitału ulokowanego w polskiej gospodarce. 

 

W publikacji opis zjawisk przedstawiono w euro. W zwi�zku ze zmianami 

metodologicznymi w 2004 roku do inwestycji bezpo�rednich oprócz kredytów udzielonych/ 

otrzymanych mi�dzy podmiotami powi�zanymi kapitałowo - zaliczono kredyty handlowe. 

Dla zachowania porównywalno�ci dane za 2003 rok zaprezentowano w dwu wersjach.  

Nale�y nadmieni�, �e dane sprawozdawcze dotycz�ce zagranicznych inwestycji 

bezpo�rednich w Polsce publikowane przez Narodowy Bank Polski w kwartalnym bilansie 

płatnicznym oraz w rocznym raporcie s� przeliczane z walut oryginalnych na euro, dolary 

USA lub na złote przy wykorzystaniu �rednich kursów walut za odpowiednie okresy 

sprawozdawcze, a zaokr�glenia jednostkowych danych s� dokonywane na ró�nym poziomie. 

Z opisanych wy�ej przyczyn warto�� tych samych informacji prezentowanych 

w poszczególnych opracowaniach nieznacznie si� ró�ni.  

Do opracowania doł�czono aneks statystyczny, w którego w cz��ci A zaprezentowano 

dane wyra�one w EUR. Natomiast w cz��ci B te same dane podano w USD. W ka�dej cz��ci 

aneksu statystycznego – wzorem lat ubiegłych – przedstawiono poszczególne komponenty 

napływu kapitału, stanu zobowi�za� oraz dochodów z tytułu zagranicznych inwestycji 

bezpo�rednich w Polsce w 2004 roku. Dodatkowo zamieszczono równie� zbiorcze dane za 

2003 rok z uwzgl�dnieniem informacji o kredytach handlowych. We wszystkich tablicach 

aneksu informacje dotycz�ce zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce prezentowane 
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s�, tak jak w latach poprzednich, w podziale według kraju pochodzenia udziałowca 

zagranicznego oraz stref ekonomicznych jak równie� według rodzaju działalno�ci 

prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania. Nazwy danych 

statystycznych prezentowanych w aneksie podano zarówno w j�zyku polskim i w angielskim.  

Do publikacji doł�czono „Uwagi metodologiczne”.
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SYNTEZA 

 

 

 

 

1. W 2004 roku warto�� zagranicznych �rodków ulokowanych w Polsce w postaci 

inwestycji bezpo�rednich wyniosła 9.983 mln EUR. Była ona wy�sza o 5.670 mln EUR, 

tj. o 131,5% w stosunku do 2003 roku, w którym wyniosła 4.313 mln EUR. 

 

2. Główn� przyczyn� wzrostu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w 2004 roku były 

wysokie dodatnie reinwestowane zyski w kwocie 5.085 mln EUR. 

 

3. Du�y wpływ na wielko�� �rodków ulokowanych w postaci zagranicznych inwestycji 

bezpo�rednich miała równie� jednostkowa transakcja polegaj�ca na przej�ciu przez 

inwestora zagranicznego zadłu�enia kredytowego polskiej spółki w zamian za akcje 

w innej polskiej spółce. 

 

4. Rok 2004 był kolejnym okresem sprawozdawczym, w którym odnotowano spadek 

napływu zagranicznych �rodków w postaci gotówkowej. 

 

5. W 2004 roku na kwot� 9.983 mln EUR napływu �rodków lokowanych w postaci 

inwestycji bezpo�rednich zło�yły si�:  

- �rodki przeznaczone na zakup akcji lub udziałów spółek w kwocie 5.841 mln 

EUR, z czego konwersja innych zobowi�za� na udział wyniosła 2.221 mln EUR.  

- reinwestowane zyski w wysoko�ci 5.085 mln EUR (b�d�ce ró�nic� pomi�dzy 

kwot� pozostawionych przez zagranicznych inwestorów bezpo�rednich zysków 

o warto�ci 6.343 mln EUR oraz strat bilansowych za 2004 rok w wysoko�ci 1.258 

mln EUR),  

- ujemne saldo obrotów kredytowych w wysoko�ci 943 mln EUR (wynikaj�ce 

z tego, �e wielko�� kredytów udzielonych przez krajowe przedsi�biorstwa 

bezpo�redniego inwestowania podmiotom powi�zanym z nimi kapitałowo 

przewy�szyła o 906 mln EUR ich spłaty, natomiast spłaty kredytów otrzymanych 

przez polskie spółki od grup kapitałowych, przewy�szyły o 37 mln EUR ich 

wykorzystanie).  
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6. W 2004 roku do inwestycji bezpo�rednich oprócz pozostałych kredytów 

udzielonych/otrzymanych mi�dzy podmiotami powi�zanymi kapitałowo zaliczono 

kredyty handlowe. W omawianym okresie odnotowano ujemne saldo z tytułu kredytów 

handlowych w wysoko�ci 243 mln EUR. Wynikało ono z tego, �e warto�� zaliczek 

udzielonych w imporcie towarów i odroczonych płatno�ci w eksporcie mi�dzy 

podmiotami powi�zanymi kapitałowo przewy�szyła o 827 mln EUR ich spłaty, 

natomiast wykorzystanie zaliczek otrzymanych w eksporcie towarów i usług oraz 

odroczonych płatno�ci w imporcie od kontrahentów powi�zanych kapitałowo 

przewy�szyło o 584 mln EUR ich spłaty. 

 

7. Z kwoty 9.983 mln EUR stanowi�cej warto�� zagranicznych �rodków ulokowanych 

w 2004 roku w Polsce w postaci inwestycji bezpo�rednich 9.692 mln EUR, tj. 97,1% 

pochodziło z krajów OECD. Udział inwestorów pochodz�cych z 25 krajów Unii 

Europejskiej stanowił 94,2%. Najwi�cej �rodków pochodziło z Francji, Niderlandów, 

Niemiec, Austrii, Szwecji, Belgii, Cypru, Włoch, Luksemburga, ze Szwajcarii oraz 

z Wielkiej Brytanii. 

 

8. W 2004 roku najwi�cej �rodków zagraniczni inwestorzy bezpo�redni ulokowali 

w podmiotach �wiadcz�cych usługi, w jednostkach zajmuj�cych si� przetwórstwem 

przemysłowym oraz w spółkach, których przedmiotem działalno�ci jest wytwarzanie 

i zaopatrywanie w energi� elektryczn�, gaz i wod�. 

 

9. Warto�� zobowi�za� z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich na koniec 2004 

roku wyniosła 62.687 mln EUR i była wy�sza o 16.812 mln EUR, tj. o 36,6% 

w stosunku do poprzedniego roku, w którym wyniosła 45.875 mln EUR. 

 

10. Z kwoty 62.687 mln EUR zobowi�za�:  

- 50.612 mln EUR (80,7%) stanowiła warto�� kapitałów własnych oraz 

reinwestowanych zysków krajowych przedsi�biorstw bezpo�redniego 

inwestowania przypadaj�ca na zagranicznych inwestorów bezpo�rednich,  

- 12.075 mln EUR (19,3%), to kwota zobowi�za� z tytułu kredytów otrzymanych od 

udziałowców zagranicznych pomniejszona o warto�� nale�no�ci spółek z tytułu 

kredytów udzielonych wspólnikom zagranicznym. 
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11. Prawie wszystkie zobowi�zania (95,8%) przypadały na nierezydentów pochodz�cych 

z krajów OECD. Udział 25 krajów Unii Europejskiej wyniósł 85,5%. 

 

12. Na koniec 2004 roku nierezydenci byli zaanga�owani kapitałowo głównie w podmiotach 

zajmuj�cych si� usługami (55,9%) i przetwórstwem przemysłowym 37,9%. Ni�sz� 

warto�� zobowi�za� odnotowano w odniesieniu do krajowych przedsi�biorstw 

bezpo�redniego inwestowania zajmuj�cych si� wytwarzaniem i zaopatrywaniem 

w energi� elektryczn�, gaz i wod� 3,6% oraz budownictwem 1,9%. Na pozostałe rodzaje 

działalno�ci przypadało 0,7% zobowi�za�. 

 

13. Dochody nierezydentów z tytułu zaanga�owanego w Polsce w 2004 roku kapitału 

w formie inwestycji bezpo�rednich wyniosły 7.672 mln EUR. 

Kwot� t� stanowiły: 

- dochody od kapitału w wysoko�ci 7.158 mln EUR, na któr� zło�yły si� dywidendy 

2.073 mln EUR oraz reinwestowane zyski 5.085 mln EUR, dochody od 

wierzytelno�ci (odsetki od kredytów otrzymanych przez krajowe przedsi�biorstwa 

bezpo�redniego inwestowania od wspólników zagranicznych) w wysoko�ci 514 

mln EUR. 

 

14. Ł�czne dochody, tj. dochody od kapitału, powi�kszone o warto�� odsetek od kredytów 

zagranicznych inwestorów bezpo�rednich wyniosły 3.699 mln EUR w spółkach 

zajmuj�cych si� usługami, 3.690 mln EUR w podmiotach prowadz�cych działalno�� 

w zakresie przetwórstwa przemysłowego, oraz 196 mln EUR w jednostkach, których 

przedmiotem działalno�ci jest wytwarzanie i zaopatrywanie w energi� elektryczn�, gaz 

i wod�. 

 

15. W 2004 roku warto�� dochodów zagranicznych inwestorów bezpo�rednich 

podlegaj�cych transferowi do krajów macierzystych nierezydentów wyniosła 2.587 mln 

EUR (2.073 mln EUR – dywidendy, a 514 mln EUR odsetki od kredytów wspólników 

zagranicznych) i była wy�sza o 669 mln EUR, tj. o 34,9% w stosunku do poprzedniego 

roku. 
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1. Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski w 2004 roku 

 

 

W 2004 roku warto�� zagranicznych �rodków ulokowanych w Polsce w postaci 

inwestycji bezpo�rednich stanowiła 9.983 mln EUR. Była ona wy�sza o 5.670 mln EUR, tj. 

o 131,5% w stosunku do 2003 roku, w którym wyniosła 4.313 mln EUR. Szczegółowe dane 

o warto�ci napływu kapitału zagranicznego z tytułu inwestycji bezpo�rednich w latach 2000 – 

2004 przedstawiono w tablicy nr 1.  

 
Tablica 1

w 
dewizach

w naturze 
(aporty 

rzeczowe)

razem
( 2+3)

kredytów na 
udział

innych 
zobowi�za� 

na udział

dywidend 
na udział

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2000 9 279 130 9 409 356 . 8 -433 994 10 334
2001 5 283 302 5 585 325 . 11 -1 161 1 612 6 372
2002 3 991 124 4 115 313 71 8 -1 298 1 162 4 371

2003*a/ 2 897 132 3 029 542 456 8 -74 -290 3 671
2003*b/ 2 897 132 3 029 542 456 8 -74 352 4 313
2004 2 822 428 3 250 360 2 221 10 5 085 -943 9 983

*/ W zwi�zku ze zmianami metodologicznymi w 2004 roku do inwestycji bezpo�rednich oprócz pozostałych kredytów udzielonych/otrzymanych mi�dzy podmiotami powi�zanymi 

    kapitałowo - zaliczono kredyty handlowe. Dla zachowania porównywalno�ci dane za 2003 rok opracowano w dwu wersjach: a/ dane bez kredytów handlowych, b/ dane z kredytami 

    handlowymi.

Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
w latach 2000 - 2004 (mln EUR)

Rok

Napływ kapitału w formie zakupów 
udziałów lub akcji oraz aportów 

rzeczowych 
Konwersje

Reinwes-
tycje zysków

Kredyty 
inwestorów

Ogółem 
napływ 
kapitału

 
 

Główn� przyczyn� wzrostu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w 2004 roku były 

wysokie dodatnie reinwestowane zyski w kwocie 5.085 mln EUR. Wzrost reinwestowanych 

zysków były rezultatem znacz�cej poprawy wyników finansowych przedsi�biorstw 

bezpo�redniego inwestowania. Na popraw� omawianych wyników du�y wpływ wywarło 

przyst�pienie Polski do Unii Europejskiej, co w rezultacie spowodowało dynamiczny wzrost 

eksportu wynikaj�cy z rozlu�nienia barier zewn�trznych popytu. Odnotowana w omawianym 

roku skokowa obni�ka podatku od osób prawnych, czyli zmniejszenie obci��e� bud�etowych 

jednostek wywołały zjawisko polegaj�ce na du�ej zdolno�ci akumulacyjnej przedsi�biorstw. 

Dodatkowo potencjalna mo�liwo�� wykorzystania funduszy unijnych obok �rodków 
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własnych firm (zgromadzonych w postaci depozytów bankowych) w projektowanych przez 

firmy zamierzeniach inwestycyjnych równie� sprzyjała akumulacji własnej firm1/. 

Nale�y zauwa�y�, �e du�y wpływ na wielko�� �rodków ulokowanych w postaci 

zagranicznych inwestycji bezpo�rednich miała jednostkowa transakcja polegaj�ca na 

przej�ciu przez inwestora zagranicznego zadłu�enia kredytowego polskiej spółki w zamian za 

akcje w innej polskiej spółce2/. Warto�� �rodków z wy�ej wymienionych przyczyn, to 70% 

napływu kapitału zagranicznego do Polski z omawianego tytułu. 

 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do kraju
w latach 2003 - 2004
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12 000

2 003 2004

ogółem napływ kapitału �rodki powi�kszaj�ce kapitały własne

kredyty inwestorów reinwestycje zysków

mlnEU
R

Wykres 1

 
 

W 2004 roku w kwocie 9.983 mln EUR napływu zagranicznych inwestycji 

bezpo�rednich �rodki przeznaczone na zakup udziałów lub akcji stanowiły 5.841 mln EUR. 

Wielko�� napływu kapitału w gotówce przeznaczonego na wy�ej podany cel oraz dopłaty do 

kapitału w spółkach z ograniczon� odpowiedzialno�ci� wyniosła 2.822 mln EUR, a rok 

wcze�niej 2.897 mln EUR. Wyst�pił, wi�c niewielki spadek o 75 mln EUR, tj. o 2,6% 

wielko�ci tych �rodków. Nale�y zauwa�y�, �e 2004 rok był kolejnym okresem 

sprawozdawczym, w którym odnotowano spadek napływu zagranicznych �rodków w postaci 

                                                           
1/   Joanna Kotowicz-Jawor „Inwestycje przed wielkim skokiem ?”, „Inwestycje Zagraniczne w Polsce, Raport 

Roczny” Instytut Koniunkut i Cen Handlu Zagranicznego, Warszawa 2005.  
2/   Jednocze�nie transakcja ta spowodowała spadek zagranicznych zobowi�za� kredytowych w pozycji „pozostałe 

inwestycje” sektora przedsi�biorstw. 
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gotówkowej. Szacuje si�, �e w omawianym okresie wyst�pił wzrost o 122 mln EUR, tj. 

o 70% warto�ci wpłat dokonywanych przez zagranicznych inwestorów bezpo�rednich na 

rzecz Skarbu Pa�stwa w stosunku do roku poprzedniego. Szacowana kwota wpłat 

z omawianego tytułu stanowiła około 22% warto�ci �rodków pozyskanych przez Skarb 

Pa�stwa w 2001 roku. W poprzednich okresach sprawozdawczych wpłaty dokonywane przez 

zagranicznych inwestorów bezpo�rednich na rzecz Skarbu Pa�stwa miały du�y wpływ na 

wielko�� kapitału zagranicznego lokowanego w Polsce w postaci inwestycji bezpo�rednich. 

Najwy�sze wpływy z tego tytułu zanotowano w 2000 roku. 

 

Udział wpłat zagranicznych inwestorów bezpo�rednich na 
rzecz Skarbu Pa�stwa w wielko�ci napływu �rodków 

gotówkowych z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich 
do kraju 

w latach 2000 - 2004
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Wykres 2

 
 

Mimo odnotowanego w 2004 roku niewielkiego wzrostu wpłat przez zagranicznych 

inwestorów bezpo�rednich na rzecz Skarbu Pa�stwa ich poziom jest niski. Od 2001 roku 

obserwuje si� zjawisko spadku warto�ci wpłat z omawianego tytułu. 

Warto�� wniesionych udziałów lub akcji w postaci aportów rzeczowych w 2004 roku 

wyniosła 428 mln EUR i była ponad trzykrotnie wy�sza w porównaniu z poprzednim 

okresem, w którym zamkn�ła si� kwot� 132 mln EUR. W badanym okresie omawiane 

kapitały dodatkowo wzrosły w wyniku zamiany kredytów na udziały (o 360 mln EUR), 

z tytułu zamiany dywidend na udział (o 10 mln EUR) oraz konwersji innych zobowi�za� na 

udział (o 2.221 mln EUR, z czego jak wcze�niej powiedziano znacz�cy wpływ miała warto�� 

jednostkowej transakcji polegaj�ca na przej�ciu przez inwestora zagranicznego zadłu�enia 

kredytowego polskiej spółki w zamian za akcje w innej polskiej spółce). 
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Wysokie dodatnie reinwestowane zyski opisane wcze�niej zwi�kszyły warto�� 

omawianego strumienia inwestycji o 5.085 mln EUR. Kwota ta była ró�nic� pomi�dzy kwot� 

uzyskanych przez zagranicznych inwestorów bezpo�rednich zysków o warto�ci 6.343 mln 

EUR oraz strat bilansowych za 2004 rok w wysoko�ci 1.258 mln EUR. 

Ujemne saldo obrotów kredytowych mi�dzy podmiotami powi�zanymi kapitałowo 

zmniejszyło warto�� napływu kapitału z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich o 943 

mln EUR. Wynikało ono z tego, �e wielko�� kredytów udzielonych przez krajowe 

przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania podmiotom powi�zanym z nimi kapitałowo 

przewy�szyła o 906 mln EUR ich spłaty. Natomiast spłaty kredytów otrzymanych przez 

polskie spółki od grup kapitałowych, przewy�szyły o 37 mln EUR ich wykorzystanie.  

 

Tablica 2

mln EUR
Nale�no�ci

(Kredyty udzielone)
Zobowi�zania

(Kredyty otrzymane)
Netto

 Po�yczki i kredyty  inne ni� handlowe -79 -650 -729
Kredyty handlowe -827 584 -243
Po�yczki podporz�dkowane 29 29
Razem -906 -37 -943

Po�yczki i kredyty  mi�dzy podmiotami powi�zanymi kapitałowo
w 2004 roku

 
 

Ujemne saldo po�yczek i kredytów innych ni� handlowe wynikało z tego, �e spłaty 

kredytów otrzymanych przewy�szyły o 650 mln EUR ich wykorzystanie, natomiast 

wykorzystanie kredytów udzielonych polskim spółkom przez wspólników zagranicznych 

przewy�szyło o 79 mln EUR ich spłaty. Nale�y zauwa�y�, �e na zmniejszenie zobowi�za� 

z tytułu kredytów otrzymanych wpłyn�ła mi�dzy innymi jednostkowa transakcja 

(w wysoko�ci 590 mln EUR) polegaj�ca na sprzeda�y przez udziałowca zagranicznego 

wierzytelno�ci kredytowej innej spółce niepowi�zanej kapitałowo oraz odpływ kapitału 

z tytułu spłat kredytów otrzymanych od inwestorów zagranicznych. W omawianym okresie 

odnotowano ujemne saldo z tytułu kredytów handlowych w wysoko�ci 243 mln EUR. 

Wynikało ono z tego, �e warto�� zaliczek udzielonych w imporcie towarów i odroczonych 

płatno�ci w eksporcie mi�dzy podmiotami powi�zanymi kapitałowo przewy�szyła o 827 mln 

EUR ich spłaty, natomiast wykorzystanie zaliczek otrzymanych w eksporcie towarów i usług 

oraz odroczonych płatno�ci w imporcie od kontrahentów powi�zanych kapitałowo 

przewy�szyło o 584 mln EUR ich spłaty. W sektorze bankowym w 2004 roku odnotowano 

dodatnie saldo w kwocie 29 mln EUR z tytułu po�yczek podporz�dkowanych. 
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Z kwoty 9.983 mln EUR stanowi�cej w 2004 roku warto�� zagranicznych �rodków 

ulokowanych w Polsce w postaci inwestycji bezpo�rednich 9.692 mln EUR, tj. 97,1% 

pochodziło z krajów OECD. Udział inwestorów pochodz�cych z 25 krajów Unii Europejskiej 

stanowił 94,2%. Informacje o geograficznym podziale napływu kapitału zagranicznego 

podano w tablicy nr 3. Najwi�cej �rodków pochodziło z Francji (2.743 mln EUR), 

Niderlandów (1.905 mln EUR), Niemiec (1.035 mln EUR), Austrii (605 mln EUR), Szwecji 

(508 mln EUR), Belgii (466 mln EUR), Cypru (427 mln EUR), Włoch (427 mln EUR), 

Luksemburga (322 mln EUR), ze Szwajcarii (262 mln EUR) oraz z Wielkiej Brytanii (260 

mln EUR). W przypadku niektórych krajów odnotowano zjawisko tzw. „dezinwestycji”. 

Odnotowana ujemna warto�� napływu kapitału netto wynikała z ró�nych przyczyn i dotyczyła 

głównie Rosji oraz Liechtensteinu. W przypadku rosyjskich inwestycji bezpo�rednich ujemne 

saldo obrotów kredytowych przewy�szyło warto�� napływu �rodków lokowanych 

w kapitałach własnych polskich spółek oraz reinwestowanych zysków. Warto�� wycofanych 

udziałów kapitałowych przez inwestorów bezpo�rednich pochodz�cych z Liechtensteinu była 

główn� przyczyn� ujemnych kwot zanotowanych w obrotach z omawianego tytułu. 

 

Napływ kapitału zagranicznego do kraju w 2004 roku według 
rodzaju działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa 

bezpo�redniego inwestowania 

55%37%

6% 2%

usługi ogółem

przetwórstwo przemysłowe

wytwarzanie i zaopatrywanie w energi� elektryczn�, gaz i wod�

pozostałe rodzaje działalno�ci

Wykres 3

 
 

Z kwoty 9.983 mln EUR stanowi�cej napływ kapitału zagranicznego w 2004 roku 

najwi�cej �rodków zostało ulokowanych w podmiotach �wiadcz�cych usługi (5.473 mln 

EUR), w jednostkach zajmuj�cych si� przetwórstwem przemysłowym (3.668 mln EUR) oraz 

w spółkach, których przedmiotem działalno�ci było wytwarzanie i zaopatrywanie w energi� 

elektryczn�, gaz i wod�. 
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Napływ kapitału zagranicznego do przedsi�biorstw 
bezpo�redniego inwestowania zajmuj�cych si� �wiadczeniem 

usług 
w 2004 roku

-1000

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

usługi ogółem

po�rednictwo finansowe

transport,  gospodarka magazynowa i
ł�czno��

handel i naprawy

obsługa nieruchomo�ci, informatyka,
nauka wynajem maszyn i pozostałe
usługi zwi�zane z prowadzeniem
działalno�ci gospodarczej
pozostałe usługi

mln EUR

Wykres 4

 
 

Ponad połowa �rodków stanowi�ca napływ kapitału zagranicznego z tytułu 

zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w 2004 roku została ulokowana w sferze usług. 

Najwi�cej �rodków zasiliło podmioty zajmuj�ce si� po�rednictwem finansowym (1.846 mln 

EUR), nast�pnie transportem, gospodark� magazynow� i ł�czno�ci� (1.782 mln EUR) oraz 

handlem i naprawami (1.202 mln EUR). Szczegółowe informacje dotycz�ce napływu w 2004 

roku kapitału w postaci inwestycji bezpo�rednich według rodzaju działalno�ci prowadzonej 

przez krajowe przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania zaprezentowano w tablicy 4. 

Istotnym składnikiem napływu kapitału zagranicznego były kredyty i po�yczki 

zagranicznych inwestorów bezpo�rednich. Nale�y przypomnie�, �e ujemne saldo w kwocie 

943 mln EUR obrotów kredytowych wynikało z tego, �e wielko�� kredytów udzielonych 

przez krajowe przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania podmiotom powi�zanym 

z nimi kapitałowo przewy�szyła o 906 mln EUR ich spłaty. Natomiast spłaty kredytów 

otrzymanych przez polskie spółki od grup kapitałowych, przewy�szyły o 37 mln EUR ich 

wykorzystanie. 
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W 2004 roku zanotowano znaczne obroty z tytułu kredytów udzielonych, co wskazuje 

na to, �e kondycja krajowych przedsi�biorstw bezpo�redniego inwestowania jest dobra 

i umo�liwia udzielanie wsparcia finansowego grupom kapitałowym, do których nale��. 

W badanym roku najwi�cej kredytów udzieliły polskie przedsi�biorstwa bezpo�redniego 

inwestowania swoim wspólnikom pochodz�cym z Niemiec (176 mln EUR), Francji (104 mln 

EUR), Austrii (89 mln EUR), Szwajcarii (88 mln EUR), W�gier i Wielkiej Brytanii (po 85 

mln EUR), Włoch (79 mln EUR), Belgii (67 mln EUR), oraz ze Szwecji (60 mln EUR). 

Analiza omawianych kredytów według rodzaju działalno�ci prowadzonej przez 

krajowe przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania prowadzi do wniosku, �e w 2004 

roku zagraniczne podmioty powi�zane kapitałowo były zasilane �rodkami krajowymi. 

Najwi�cej kredytów wspólnikom zagranicznym udzieliły polskie spółki prowadz�ce 

działalno�� w zakresie przetwórstwa przemysłowego (747 mln EUR) oraz zajmuj�ce si� 

usługami (199 mln EUR). W przeciwie�stwie do pozostałych dziedzin działalno�ci 

w jednostkach zajmuj�cych si� budownictwem spłaty kredytów udzielonych wspólnikom 

zagranicznym przewy�szyły o 40 mln EUR ich wykorzystanie,  

W omawianym okresie najwi�cej kredytów i po�yczek polskie przedsi�biorstwa 

bezpo�redniego inwestowania zaci�gn�ły od wspólników pochodz�cych z Francji (177 mln 

EUR), Austrii (143 mln EUR), Korei Południowej (124 mln EUR), Wielkiej Brytanii (120 

mln EUR), Belgii (106 mln EUR), oraz z Japonii (91 mln EUR), natomiast najwy�sze 

zmniejszenia tych kredytów odnotowano wobec nierezydentów pochodz�cych z Rosji (629 

mln EUR), Niderlandów (301 mln EUR), Niemiec (267 mln EUR) oraz Luksemburga (43 

mlnEUR).  

W badanym okresie najwi�cej omawianych kredytów i po�yczek wykorzystały 

przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania zajmuj�ce si� przetwórstwem przemysłowym 

(581 mln EUR). Ni�szy poziom wykorzystania kredytów zaci�gni�tych od podmiotów 

powi�zanych kapitałowo odnotowano w spółkach zajmuj�cych si� obsług� nieruchomo�ci, 

informatyk�, nauk�, wynajmem maszyn i pozostałymi usługami zwi�zanymi z prowadzeniem 

działalno�ci gospodarczej (97 mln EUR), nast�pnie budownictwem (45 mln EUR) oraz 

wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energi� elektryczn�, gaz i wod� (36 mln EUR). Po stronie 

słpat najwi�ksze obroty zanotowano w przedsi�biorstwach zajmuj�cych si� transportem, 

gospodark� magazynow� i ł�czno�ci� (562 mln EUR) oraz handlem i naprawami (168 mln 

EUR). 
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Odr�bnego omówienia wymagaj� zagraniczne inwestycje bezpo�rednie ulokowane 

w sektorze bankowym. 

 

Tablica 7

 mln EUR

kredytów
 na udział

innych 
zobowi�za� 

na udział

dywidend 
na udział

1 3 4 5 6 7 8 9
Razem 10 334 9 409 356 . 8 -433 994
Sektor bankowy 1 291 817 . 0 423 51
Pozostałe sektory 9 043 8 592 356 . 8 -856 943
Razem 6 372 5 585 325 . 11 -1 161 1 612
Sektor bankowy 1 669 1 280 . . . 436 -47
Pozostałe sektory 4 703 4 305 325 . 11 -1 597 1 659
Razem 4 371 4 115 313 71 8 -1 298 1 162
Sektor bankowy 572 500 0 18 0 .-0 54
Pozostałe sektory 3 799 3 615 313 53 8 -1 298 1 108
Razem a/ 3 671 3 029 542 456 8 -74 -290
Sektor bankowy 123 255 . . . -146 14
Pozostałe sektory a/ 3 548 2 774 542 456 8 72 -304
Razem b/ 4 313 3 029 542 456 8 -74 352
Sektor bankowy 123 255 . . . -146 14
Pozostałe sektory b/ 4 190 2 774 542 456 8 72 338

Razem 9 983 3 250 360 2 221 10 5 085 -943
Sektor bankowy 1 062 507 . . . 526 29
Pozostałe sektory 8 921 2 743 360 2 221 10 4 559 -972

Udział sektora bankowego w napływie zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
w latach 2000 - 2004

Rok

Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski                                                                                                                                       

Ogółem
(4+5+6+7+8)

z tego:
napływ kapitału

 w formie zakupu 
udziałów lub akcji,

aportów 
rzeczowych

 oraz dopłat do 
kapitału

konwersje:

reinwes-
towane
 zyski
 netto

kredyty
 od inwestorów

2000

*/ W zwi�zku ze zmianami metodologicznymi w 2004 roku do inwestycji bezpo�rednich oprócz kredytów udzielonych/ otrzymanych 
    mi�dzy podmiotami powi�zanymi kapitałowo - zaliczono kredyty handlowe. Dla uzyskania porównywalno�ci dane za 2003 rok
   opracowano w dwu wersjach:a/dane bez kredytów handlowych, b/ dane z kredytami handlowymi.

2004

2003*/

2001

2002

2003*/

 
 

Warto�� napływu kapitału zagranicznego do sektora bankowego w postaci inwestycji 

bezpo�rednich wyniosła w 2004 roku 1.062 mln EUR, co stanowiło 10,6% napływu kapitału 

z tego tytułu. W badanym roku napływ �rodków był ponad o�miokrotnie wy�szy w stosunku 

do 2003 roku. Wpłaty na zakup akcji wyniosły 507 mln EUR, reinwestowane zyski 526 mln 

EUR, natomiast po�yczki podporz�dkowane 29 mln EUR.  
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2. Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce 

 

 

Warto�� zobowi�za� z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich na koniec 2004 

roku wyniosła 62.687 mln EUR i była wy�sza o 16.812 mln EUR, tj. o 36,6% w stosunku do 

poprzedniego roku, w którym wyniosła 45.875 mln EUR. Szczegółowe dane przedstawiaj�ce 

warto�� zobowi�za� z tytułu zaanga�owanego kapitału w postaci inwestycji bezpo�rednich 

w latach 2000 – 2004 prezentowane s� w tablicy nr 8. 

 

Tablica 8

mln EUR

Rok
Kapitał własny 

i reinwestowane zyski 
Pozostałe 
inwestycje

Ogółem zobowi�zania
(2+3)

1 2 3 4
2000 27 253 9 539 36 792
2001 35 100 11 586 46 686
2002 34 365 11 774 46 139

2003*a/ 33 237 10 590 43 827
2003*b/ 33 226 12 649 45 875

2004 50 612 12 075 62 687

Zobowi�zania Polski 
z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich

 w latach 2000 - 2004

*/  W zwi�zku ze zmianami metodologicznymi w 2004 roku do inwestycji bezpo�rednich oprócz
    pozostałych kredytów udzielonych/otrzymanych mi�dzy podmiotami powi�zanymi kapitałowo -
    zaliczono kredyty handlowe. Dla zachowania porównywalno�ci dane za 2003 rok opracowano 
    w dwu wersjach:   a/ dane bez kredytów handlowych, b/ dane z kredytami handlowymi  

 

Z kwoty 62.687 mln EUR zobowi�za�: 

- 50.612 mln EUR (80,7%) stanowiła warto�� kapitałów własnych oraz reinwestowanych 

zysków krajowych przedsi�biorstw bezpo�redniego inwestowania przypadaj�ca na 

zagranicznych inwestorów bezpo�rednich, 

- 12.075 mln EUR (19,3%), to kwota zobowi�za� z tytułu kredytów otrzymanych od 

udziałowców zagranicznych pomniejszona o warto�� nale�no�ci spółek z tytułu kredytów 

udzielonych wspólnikom zagranicznym. 

Nale�y zauwa�y�, �e w 2004 roku w stosunku do poprzedniego okresu zanotowano 52,3% 

wzrost warto�ci kapitałów własnych i reinwestowanych zysków krajowych przedsi�biorstw 

bezpo�redniego inwestowania przypadaj�cy na zagranicznych inwestorów bezpo�rednich.  
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Prawie wszystkie zobowi�zania (95,8%) przypadały na nierezydentów pochodz�cych 

z krajów OECD. Udział 25 krajów Unii Europejskiej wyniósł 85,5%. 

Na koniec 2004 roku najwi�cej zobowi�za� zanotowano wobec zagranicznych inwestorów 

bezpo�rednich pochodz�cych z Niderlandów (14.788 mln EUR), Niemiec (10.375 mln EUR), 

Francji (8.390 mln EUR), Stanów Zjednoczonych Ameryki Płn. (4.578 mln EUR), Austrii 

(3.156 mln EUR), Szwecji (2.566 mln EUR), Włoch (2.417 mln EUR), Belgii (2.301 mln 

EUR), Wielkiej Brytanii (1.889 mln EUR), Danii (1.805 mln EUR), Luksemburga (1.696 mln 

EUR), Szwajcarii (1.505 mln EUR), Irlandii (1.107 mln EUR), Hiszpanii (1.005 mln EUR) 

oraz Cypru (738 mln EUR). Szczegółowe informacje przedstawiono w tablicy nr 9. 

Na koniec 2004 roku najwi�cej zobowi�za� zanotowano wobec nierezydentów 

zaanga�owanych kapitałowo w podmiotach zajmuj�cych si� usługami (35.061 mln EUR, tj. 

55,9%), i przetwórstwem przemysłowym (23.750 mln EUR, tj 37,9%). Ni�sz� warto�� 

zobowi�za� odnotowano w odniesieniu do krajowych przedsi�biorstw bezpo�redniego 

inwestowania zajmuj�cych si� wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energi� elektryczn�, gaz 

i wod� (2.228 mln EUR, tj.3,6%) oraz budownictwem (1.213 mln EUR, tj.1,9%). 

Ponad połowa zobowi�za� z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce 

na koniec 2004 roku dotyczyła podmiotów prowadz�cych działalno�� w sferze usług. Na 
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wykresie nr 6 przedstawiono udział w zadłu�eniu przedsi�biorstw bezpo�redniego 

inwestowania według rodzajów usług, które s� przedmiotem ich działalno�ci. 

 

Struktura zobowi�za� na koniec 2004 roku 
wobec nierezydentów zaanga�owanych kapitałowo

 w spółkach zajmuj�cych si� usługami
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Wykres 6

 
 

Szczegółowe informacje o wielko�ci omawianych zobowi�za� według rodzaju 

działalno�ci prowadzonej przez krajowe przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania 

zestawiono w tablicy nr 10.  

Jak wcze�niej powiedziano zobowi�zania z tytułu kredytów zaci�gni�tych przez 

krajowe spółki bezpo�redniego inwestowania od ich udziałowców zagranicznych wyniosły na 

koniec 2004 roku 12.075 mln EUR i stanowiły 19,3% ogółu zobowi�za� z tytułu 

zagranicznych inwestycji bezpo�rednich. Były one ni�sze o 574 mln EUR, tj. o 4,1% 

w stosunku do poprzedniego roku, w którym stanowiły 12.649 mln EUR.  

 

Tablica 13 

mln EUR
Nale�no�ci

(Kredyty udzielone)
Zobowi�zania

(Kredyty otrzymane)
Netto

Po�yczki i kredyty inne ni� handlowe 338 10 787 10 449
Kredyty handlowe 3 126 4 519 1 393
Po�yczki podporz�dkowane 233 233
Razem 3 464 15 539 12 075

Zobowi�zania z tytułu kredytów i po�yczek mi�dzy podmiotami powi�zanymi kapitałowo
na koniec w 2004 roku
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Na koniec 2004 roku zobowi�zania z tytułu po�yczek i kredytów innych ni� handlowe 

stanowiły 85,5%, natomiast zadłu�enie z tytułu kredytów handlowych - 11,5%, a z tytułu 

po�yczek podporz�dkowanych 3%. 

Najwi�ksza cz��� zobowi�za� z tytułu kredytów inwestorów zagranicznych 

przypadała na zagranicznych inwestorów bezpo�rednich pochodz�cych z krajów OECD – 

97,2%. Zadłu�enie z omawianego tytułu wobec nierezydentów pochodz�cych z 25 krajów 

Unii Europejskiej stanowiło 87,2%. Na wykresie nr 7 przedstawiono informacje o strukturze 

zobowi�za� z tytułu kredytów wspólników zagranicznych według kraju pochodzenia 

udziałowca zagranicznego. 
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Natomiast na wykresie 8 zaprezentowano informacje o strukturze tych zobowi�za� na 

koniec badanego okresu w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez 

przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania. 
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Struktura zobowi�za� z tytułu kredytów zagranicznych 
inwestorów bezpo�rednich na koniec 2004 roku w podziale na 
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Prawie dwie trzecie zobowi�za� z tytułu kredytów zagranicznych inwestorów 

bezpo�rednich przypadało na spółki zajmuj�ce si� usługami. Na koniec badanego okresu 

najwi�ksze zadłu�enie zanotowano w spółkach prowadz�cych działalno�� w zakresie handlu 

i napraw (3.083 mln EUR), w podmiotach zajmuj�cych si� obsług� nieruchomo�ci, 

informatyk�, nauk�, wynajmem maszyn i pozostałymi usługami zwi�zanymi z prowadzeniem 

działalno�ci gospodarczej (2.166 mln EUR), w przedsi�biorstwach prowadz�cych działalno�� 

w sferze transportu, gospodarki magazynowej i ł�czno�ci (1.119 mln EUR) oraz 

w jednostkach zajmuj�cych si� po�rednictwem finansowym (848 mln EUR). 
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W zobowi�zaniach Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich istotn� rol� 

odgrywa sektor bankowy. 

 

Tablica 14 

mln EUR

Kapitały własne 
i reinwestowane zyski

kredyty od  
inwestorów 

zagranicznych
2 3 4

Ogółem 36 792 27 253 9 539
Sektor bankowy 5 519 5 310 209
Pozostałe sektory 31 273 21 943 9 330
Ogółem 46 686 35 100 9 330
Sektor bankowy 7 512 7 366 146
Pozostałe sektory 39 174 27 734 9 184
Ogółem 46 139 34 365 11 774
Sektor bankowy 7 002 6 793 209
Pozostałe sektory 39 137 27 572 11 565
Ogółem a/ 43 827 33 237 10 590
Sektor bankowy 5 844 5 646 198
Pozostałe sektory a/ 37 983 27 591 10 392
Ogółem b/ 45 875 33 226 12 649
Sektor bankowy 5 844 5 646 198
Pozostałe sektory b/ 40 031 27 580 12 451
Ogółem 62 687 50 612 12 075
Sektor bankowy 7 953 7 720 233
Pozostałe sektory 54 734 42 892 11 842

Udział sektora bankowego w zobowi�zaniach 
z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce 

w latach 2000 - 2004

Wyszczególnienie

Zobowi�zania 

 ogółem

z tego:

1

2001

2000

2003*/

2004

*/ W zwi�zku ze zmianami metodologicznymi w 2004 roku do inwestycji bezpo�rednich 
    oprócz kredytów udzielonych/ otrzymanych mi�dzy podmiotami powi�zanymi
    kapitałowo - zaliczono kredyty handlowe. Dla uzyskania porównywalno�ci dane 
    za 2003 rok opracowano w dwu wersjach: a/ dane bez kredytów handlowych, b/ dane 
    z kredytami handlowymi.

2002

2003*/

  
 

Warto�� kapitału zagranicznego zaanga�owanego w postaci inwestycji bezpo�rednich 

w sektorze bankowym na koniec 2004 roku wyniosła 7.953 mln EUR, z czego 7.720 mln 

EUR (97,1%) stanowiła wielko�� udziału w kapitałach własnych i reinwestowanych zyskach, 

a 233 mln EUR (2,9%) to stan zobowi�za� podporz�dkowanych. W badanym roku udział 

zobowi�za� sektora bankowego wyniósł 12,7%. 
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3. Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zagranicznych inwestycji 

bezpo�rednich 

 

 

Dochody nierezydentów z tytułu zaanga�owanego w Polsce w 2004 roku kapitału 

w formie inwestycji bezpo�rednich wyniosły 7.672 mln EUR. 

Na kwot� t� zło�yły si� ni�ej podane wielko�ci: 

- dochody od kapitału w kwocie 7.158 mln EUR, b�d�ca sum� dywidend w wysoko�ci 

2.073 mln EUR oraz reinwestowanych zysków w wysoko�ci 5.085 mln EUR, 

- dochody od wierzytelno�ci (odsetki od kredytów otrzymanych przez krajowe 

przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania od wspólników zagranicznych) w kwocie 

514 mln EUR. 

Informacje dotycz�ce dochodów inwestorów bezpo�rednich w latach 2000 – 2004 

ilustruj� dane zamieszczone w tablicy nr 15. 

 

Tablica 15 

Dywidendy
Reinwestycje 

zysków Razem

1 2 3 4 5 6
2000 612 -433 179 592 771
2001 1 108 -1 162 -54 860 806
2002 1 429 -1 299 130 667 797
2003 1 435 -74 1 361 483 1 844
2004 2 073 5 085 7 158 514 7 672

Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich
w latach 2000 - 2004 

mln EUR

Rok

Dochody od kapitału Dochody od 
wierzytelno�ci 

(odsetki)
Ogółem

 
 

W 2004 roku, w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wielko�� 

dochodów od kapitału bardzo wzrosła, gdy� w omawianym roku wyniosła ona 7.158 mln 

EUR, podczas gdy w roku poprzednim 1.361 mln EUR. Jak wcze�niej powiedziano, w 2004 

roku podstaw� wzrostu omawianych dochodów była poprawa wyników finansowych 

przedsi�biorstw bezpo�redniego inwestowania. Zysk roku sprawozdawczego przypadaj�cy na 

nierezydentów stanowił kwot� 8.416 mln EUR i był wy�szy o 3.984 mln EUR, tj. o 90% 

w stosunku do 2003 roku (4.432 mln EUR). Natomiast straty netto w kwocie 1.258 mln EUR 

były ni�sze o 1.813 mln EUR, tj. o 59% w porównaniu do poprzedniego okresu, w którym 

wyniosły 3.071 mln EUR. Dywidendy z zysku roku poprzedniego nale�ne zagranicznym 
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inwestorom bezpo�rednim w 2004 roku osi�gn�ły wielko�� 2.073 mln EUR i były wy�sze 

o 638 mln EUR, tj. o 44,5% w porównaniu do poprzedniego roku. 

W 2004 roku w przeciwie�stwie do lat poprzednich, reinwestowane zyski – drugi 

obok dywidend składnik dochodów od kapitału nale�nych zagranicznym inwestorom 

bezpo�rednim – były dodatnie i wyniosły 5.085 mln EUR. Wynikało to st�d, �e w badanym 

roku cz��� przedsi�biorstw bezpo�redniego inwestowania osi�gn�ła zyski w wysoko�ci 8.416 

mln EUR, a pozostała cz��� zanotowała straty na poziomie 1.258 mln EUR. Spowodowało to, 

�e ł�czny wynik finansowy za 2004 rok był dodatni i wyniósł 7.158 mln EUR. Krajowe 

przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania cz��� uzyskanych dochodów przeznaczyły na 

wypłat� dywidend nale�nych z zysków roku poprzedniego. W 2004 roku w ramach podziału 

wyniku finansowego za rok poprzedni zagraniczni inwestorzy bezpo�redni przeznaczyli na 

dywidendy 2.073 mln EUR, co stanowiło 24,6% % przypadaj�cego na nich zysku uzyskanego 

w 2004 roku, (46,8% za 2003 rok). Pozostała cz��� tego wyniku finansowego w kwocie 5.085 

mln EUR pozostała w krajowych przedsi�biorstwach bezpo�redniego inwestowania. 

W 2004 roku najwi�ksze dochody od kapitału zaanga�owanego w krajowych 

przedsi�biorstwach bezpo�redniego inwestowania nale�ne były nierezydentom pochodz�cym 

z Niderlandów (1908 mln EUR), Niemiec (1.285 mln EUR), Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Płn. (683 mln EUR), Francji (654 mln EUR), Włoch (338 mln EUR), Austrii (311 mln EUR), 

Szwecji (234 mln EUR), Wielkiej Brytanii (213 mln EUR), Luksemburga (158 mln EUR), 

Cypru (151 mln EUR), Belgii (142 mln EUR), Danii (117 mln EUR), Rosji (97 mln EUR) 

Hiszpanii (92 mln EUR) oraz z W�gier (78 mln EUR). 

Natomiast ł�czne dochody, tj. dochody od kapitału, powi�kszone o warto�� odsetek od 

kredytów zagranicznych inwestorów bezpo�rednich wyniosły w odniesieniu do inwestorów 

pochodz�cych z Niderlandów 2.065 mln EUR, z Niemiec 1.352 mln EUR, z Francji 749 mln 

EUR, ze Stanów Zjednoczonych Ameryki PŁN. 707 mln EUR, z Włoch 343 mln EUR, 

z Austrii 323 młn EUR, ze Szwecji 253 mln EUR, z Wielkiej Brytanii 234 mln EUR, 

z Luksemburga 171 mln EUR, z Cypru 152 mln EUR, z Belgii 149 mln EUR z Danii 132 mln 

EUR, Rosji 123 mln EUR, Hiszpanii 102 mln EUR oraz z W�gier 80 mln EUR. 

Szczegółowe informacje dotycz�ce dochodów zagranicznych inwestorów 

bezpo�rednich według kraju ich pochodzenia przedstawiono w tablicy nr 16. 

W 2004 roku dochody od kapitału nale�ne zagranicznym inwestorom bezpo�rednim 

wyst�piły w spółkach zajmuj�cych si� przetwórstwem przemysłowym (3.532 mln EUR), 

usługami (3.365 mln EUR) oraz wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energi� elektryczn�, gaz 

i wod� (190 mln EUR). Omawiane dochody zwi�kszyły si� o kwoty nale�nych odsetek od 
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kredytów inwestorów zagranicznych i wyniosły 3.699 mln EUR w spółkach zajmuj�cych si� 

usługami, 3.690 mln EUR w podmiotach prowadz�cych działalno�� w zakresie przetwórstwa 

przemysłowego, oraz 196 mln EUR w jednostkach, których przedmiotem działalno�ci było 

wytwarzanie i zaopatrywanie w energi� elektryczn�, gaz i wod�. Na wykresie nr 9 

zaprezentowano rozkład dochodów nale�nych zagranicznym inwestorom zagranicznym 

zaanga�owanym kapitałowo w spółkach zajmuj�cych si� usługami. 

 

Dochody inwestorów zagranicznych 
w 2004 roku 

zaanga�owanych kapitałowo w spółkach zajmuj�cych si� usługami
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W tablicy nr 17 zaprezentowano szczegółowe informacje dotycz�ce dochodów 

zagranicznych inwestorów bezpo�rednich w 2004 roku w podziale na rodzaje działalno�ci 

prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania. 

W 2004 roku warto�� dochodów zagranicznych inwestorów bezpo�rednich 

podlegaj�cych transferowi do krajów macierzystych nierezydentów wyniosła 2.587 mln EUR 

(2.073 mln EUR – dywidendy, a 514 mln EUR odsetki od kredytów wspólników 

zagranicznych) i była wy�sza o 669 mln EUR, tj. o 34,9% w stosunku do poprzedniego roku. 
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Uwagi metodologiczne 

 

Zgodnie z definicj� opracowan� przez OECD, inwestycj� bezpo�redni� za granic� 

jest inwestycja dokonana przez rezydenta jednej gospodarki (inwestora bezpo�redniego) 

w celu osi�gni�cia długotrwałej korzy�ci z kapitału zaanga�owanego w przedsi�biorstwo - 

rezydenta innej gospodarki (przedsi�biorstwo bezpo�redniego inwestowania).  

Przedsi�biorstwem bezpo�redniego inwestowania jest przedsi�biorstwo, w którym 

inwestor bezpo�redni posiada, co najmniej 10% akcji zwykłych (tzn. udziału w kapitale) lub 

uprawnienia do 10% głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy lub udziałowców. 

Kapitał inwestycji bezpo�redniej za granic� obejmuje kapitał zakładowy (akcyjny 

lub udziałowy) - wnoszony w postaci pieni��nej lub jako aport rzeczowy, dopłaty do kapitału, 

reinwestowane zyski oraz inne zmiany nale�no�ci i zobowi�za� zwi�zane z zadłu�eniem 

mi�dzy przedsi�biorstwami powi�zanymi kapitałowo (głównie kredyty inwestorów, tzw. 

intercompany loans). W 2004 roku do inwestycji bezpo�rednich oprócz pozostałych kredytów 

udzielonych/otrzymanych mi�dzy podmiotami powi�zanymi kapitałowo – zaliczono kredyty 

handlowe.  

Ponadto napływ kapitału w postaci inwestycji bezpo�rednich zwi�kszaj� (lub 

zmniejszaj�, je�li s� ujemne) reinwestowane zyski. Mianem reinwestowanego zysku okre�la 

si� przypadaj�c� na inwestora bezpo�redniego t� cz��� zysku, która pozostaje 

w przedsi�biorstwie bezpo�redniego inwestowania i jest przeznaczona na jego rozwój. 

Pocz�wszy od 1997 roku, zgodnie z metodologi� OECD i MFW, reinwestowane zyski 

wyliczane s� na bazie netto, co oznacza, �e s� one pomniejszane o straty bilansowe roku 

sprawozdawczego. Wpływ reinwestowanych zysków na wielko�� dochodów zagranicznych 

inwestorów bezpo�rednich oraz na napływ tych inwestycji omówiono ni�ej. 

Od 2002 roku w danych z tytułu inwestycji bezpo�rednich oprócz wyst�puj�cych ju� 

wcze�niej (od 1999 roku) dwóch składników napływu kapitału, tj. konwersji dywidend oraz 

kredytów i po�yczek na udział uwzgl�dniono kolejny element, tj. konwersj� innych 

zobowi�za� na udział. W latach poprzednich zamiana dywidend, kredytów i po�yczek oraz 

innych zobowi�za� na udział była ujmowana wył�cznie jako zmiana stanów tych 

komponentów. 

W skład dochodów od inwestycji bezpo�rednich wchodz� - przypadaj�ce na 

inwestora bezpo�redniego i nale�ne (z zysku roku poprzedniego) w danym roku 

sprawozdawczym - dywidendy (w spółkach akcyjnych), udziały w zyskach (w spółkach 

z ograniczon� odpowiedzialno�ci�) z zysku roku poprzedniego, przekazywane do jednostek 
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macierzystych zyski oddziałów (maj�cych siedzib� w Polsce) przedsi�biorstw zagranicznych, 

odsetki od kredytów zaci�gni�tych przez polskie przedsi�biorstwa bezpo�redniego 

inwestowania od ich zagranicznych inwestorów bezpo�rednich (zapłacone, skapitalizowane 

i zaległe) oraz reinwestowane zyski. Nale�y zaznaczy�, �e straty przypadaj�ce na 

zagranicznych inwestorów bezpo�rednich traktowane s� jako ujemne reinwestowane zyski. 

Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich obejmuj� - 

przypadaj�c� na inwestorów zagranicznych - bilansow� warto�� netto przedsi�biorstw 

bezpo�redniego inwestowania, tj. warto�� kapitału własnego. Stanowi on efektywnie 

wniesiony kapitał podstawowy (akcyjny lub udziałowy) oraz kapitał zapasowy, rezerwowy, 

a tak�e niepodzielone zyski pomniejszone o straty.  

Drugim składnikiem zobowi�za� wobec zagranicy z tytułu inwestycji bezpo�rednich 

s� kredyty i po�yczki zaci�gni�te przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania od 

ich wspólników zagranicznych pomniejszone o stan nale�no�ci z tytułu kredytów i po�yczek 

udzielonych zagranicznym inwestorom bezpo�rednim przez polskie spółki, (tzw. 

intercompany loans) oraz kredyty handlowe. 

 

 

Wpływ reinwestowanych zysków na kształtowanie si� dochodów zagranicznych 

inwestorów bezpo�rednich oraz na napływ kapitału zagranicznego.  

 

Zgodnie z zasadami ujmowania w bilansie płatniczym dochodów uzyskiwanych przez 

zagranicznych inwestorów bezpo�rednich oprócz dywidend i odsetek od wierzytelno�ci 

zalicza si� do nich reinwestowane zyski.3 Jest to przypadaj�ca na inwestora zagranicznego 

cz��� zysków wypracowanych przez przedsi�biorstwo bezpo�redniego inwestowania, która 

nie jest przekazywana inwestorowi zagranicznemu jako dywidenda, lecz pozostaje w tym 

przedsi�biorstwie. W praktyce wyliczenie reinwestowanych zysków sprowadza si� do 

odpowiedzi na pytanie, jaka cz��� zysku, przypadaj�ca na inwestora zagranicznego, 

powstałego w danym okresie zostaje zatrzymana w przedsi�biorstwie po pomniejszeniu 

o dywidend� (ewentualnie o zaliczk� na dywidend�) zadeklarowan� w tym samym okresie. 

Nale�y zauwa�y�, �e wyliczenia dokonuje si� bior�c pod uwag� zyski osi�gni�te w danym 

okresie sprawozdawczym i dywidendy, które dotycz� zysków wypracowanych w okresie 

                                                           
3 Reinwestowane zyski wylicza si� wył�cznie w przypadku inwestycji bezpo�rednich. Nie dotycz� one inwestycji portfelowych ani 
inwestycji pozostałych. Zgodnie z zasadami sporz�dzania bilansu płatniczego reinwestowane zyski s� traktowane tak jakby zostały 
wypłacone inwestorowi bezpo�redniemu i dopiero potem ponownie przez niego zainwestowane. Wynika to z zało�enia, ze inwestor 
bezpo�redni poprzez fakt posiadania znacznej cz��ci przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania, (co najmniej 10%) ma wpływ na 
decyzj� o pozostawieniu w przedsi�biorstwie nale��cego do niego zysku. 
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poprzednim, (w danym okresie sprawozdawczym deklarowane s� do wypłaty dywidendy 

z podziału zysku za okres wcze�niejszy). Zgodnie z konwencj� przyj�t� w statystyce bilansu 

płatniczego straty wykazywane przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania, 

przypadaj�ce na zagranicznych inwestorów bezpo�rednich, s� traktowane jako ujemne 

reinwestowane zyski. W konsekwencji wyliczone w wy�ej opisany sposób reinwestowane 

zyski, w zale�no�ci od kształtowania si� elementów słu��cych do ich wyliczania, mog� w 

poszczególnych okresach sprawozdawczych by�: ujemne - kiedy zyski osi�gane przez cz��� 

przedsi�biorstw s� mniejsze ni� ł�cznie straty wykazane przez pozostałe przedsi�biorstwa 

bezpo�redniego inwestowania i zadeklarowane dywidendy (sytuacja taka miała miejsce w 

przypadku zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce do roku 2002), równe lub 

bliskie zero, – gdy zyski s� zbli�one do sumy strat i zadeklarowanych dywidend (w roku 

2003) oraz dodatnie – w sytuacji wy�szych zysków ni� razem strat i zadeklarowanych 

dywidend (w roku 2004). O wysoko�ci reinwestowanych zysków w sposób oczywisty 

decyduj� relacje mi�dzy zyskami i stratami wykazywanymi w poszczególnych okresach 

sprawozdawczych przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania oraz 

zadeklarowanymi przez nie dywidendami. 

 

W bilansie płatniczym reinwestowane zyski - jako dochody od kapitału - s� ujmowane 

w rachunku obrotów bie��cych: od polskich inwestycji bezpo�rednich za granic� zawsze po 

stronie przychodów i od zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce zawsze po stronie 

rozchodów. Oznacza to, �e je�eli reinwestowane zyski od zagranicznych inwestycji 

bezpo�rednich w Polsce s� dodatnie, to powi�kszaj� rozchody i wpływaj� ujemnie 

(pogarszaj�) na saldo obrotów bie��cych, natomiast ujemne reinwestowane zyski od tych 

inwestycji, zapisane po stronie rozchodów ze znakiem minus, pomniejszaj� rozchody 

i wpływaj� pozytywnie na kształtowanie si� salda obrotów bie��cych. 

Zgodnie z zasad� dwustronnego ujmowania transakcji w bilansie płatniczym reinwestowane 

zyski zapisywane s� na rachunku finansowym po stronie przeciwnej ni� na rachunku obrotów 

bie��cych. W ten sposób reinwestowane zyski przypadaj�ce na zagranicznych inwestorów 

bezpo�rednich w Polsce zapisywane s� po stronie przychodów w pozycji Zagraniczne 

inwestycje bezpo�rednie w Polsce i - je�li s� dodatnie – stanowi� element powi�kszaj�cy 

napływ kapitału do Polski z tego tytułu, a je�li s� ujemne pomniejszaj� ten napływ. 
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ANEKS STATYSTYCZNY 

ANNEX 

Cz��	 A    (mln EUR) 

 Part A   (mio EUR) 
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Reinwes-
towane 
zyski

(Reinvested 
profits)

Nale�-
no�ci

(Asets)  

Zobowi�-
zania

(Liabilities)

Netto
(Net)

Netto
(Net)

Nale�-
no�ci

(Asets) 

Zobowi�-
zania

(Liabilities)

Netto
(Net)

Nale�-
no�ci

(Asets) 

Zobowi�-
zania

(Liabilities)

Netto
(Net)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA  5 855,0 5 855,0 4 279,6 -859,4 -305,0 -1 164,4 -859,4 9 829,6 8 970,2

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 
Belgii i Luksemburga)  591,9 591,9 208,7 -75,2 63,0 -12,2 -75,2 863,6 788,4

Belgium BE Belgia  293,2 293,2 133,9 -66,7 105,8 39,1 -66,7 532,9 466,2
Luxembourg LU Luksemburg  298,7 298,7 74,8 -8,5 -42,8 -51,3 -8,5 330,7 322,2
Denmark DK Dania  98,3 98,3 73,9 -23,7 30,9 7,2 -23,7 203,1 179,4
Germany DE Niemcy  502,7 502,7 975,6 -175,9 -267,3 -443,2 -175,9 1 211,0 1 035,1
Greece GR Grecja  1,3 1,3 2,6 -4,9 1,4 -3,5 -4,9 5,3 0,4
Spain ES Hiszpania  86,0 86,0 91,7 -40,3 81,1 40,8 -40,3 258,8 218,5
France FR Francja  2 187,7 2 187,7 482,5 -104,1 176,6 72,5 -104,1 2 846,8 2 742,7
Ireland IE Irlandia  33,4 33,4 55,9 -56,5 51,1 -5,4 -56,5 140,4 83,9
Italy IT Włochy  203,9 203,9 242,2 -79,3 60,0 -19,3 -79,3 506,1 426,8
Netherlands NL Niderlandy  1 111,8 1 111,8 1 045,3 49,3 -301,2 -251,9 49,3 1 855,9 1 905,2
Portugal PT Portugalia  23,1 23,1 20,9 -3,0 6,0 3,0 -3,0 50,0 47,0
United Kingdom GB Wielka Brytania  145,6 145,6 80,1 -85,3 119,9 34,6 -85,3 345,6 260,3
Austria AT Austria  123,4 123,4 249,1 89,4 143,3 232,7 89,4 515,8 605,2
Finland FI Finlandia  72,3 72,3 -48,2 -11,5 -6,4 -17,9 -11,5 17,7 6,2
Sweden SE Szwecja  280,9 280,9 199,4 -59,7 87,6 27,9 -59,7 567,9 508,2

Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Tablica 3

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)

mln EUR
(mioEUR)

Kapitał własny
(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje
(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�.
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Reinwes-
towane 
zyski

(Reinvested 
profits)

Nale�-
no�ci

(Asets)  

Zobowi�-
zania

(Liabilities)

Netto
(Net)

Netto
(Net)

Nale�-
no�ci

(Asets) 

Zobowi�-
zania

(Liabilities)

Netto
(Net)

Nale�-
no�ci

(Asets) 

Zobowi�-
zania

(Liabilities)

Netto
(Net)

Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Tablica 3

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)

mln EUR
(mioEUR)

Kapitał własny
(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje
(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

Cyprus CY Cypr  283,4 283,4 146,3 -2,7 0,1 -2,6 -2,7 429,8 427,1
Czech Republic CZ Republika Czeska  -16,7 -16,7 -3,4 -11,9 7,5 -4,4 -11,9 -12,6 -24,5
Hungary HU W�gry  138,1 138,1 78,1 -85,4 7,7 -77,7 -85,4 223,9 138,5
Malta MT Malta  1,6 1,6 9,7  -1,4 -1,4  9,9 9,9
Slovakia SK Słowacja  5,2 5,2 0,8 2,4 -13,9 -11,5 2,4 -7,9 -5,5
Slovenia SI Słowenia  3,6 3,6 11,8 1,8 30,0 31,8 1,8 45,4 47,2
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie  1,5 1,5 0,4 -8,4 8,2 -0,2 -8,4 10,1 1,7

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia    0,1 -3,5 6,3 2,8 -3,5 6,4 2,9
Lithuania LT Litwa  1,4 1,4 0,3 -4,3 1,7 -2,6 -4,3 3,4 -0,9
Latvia LV Łotwa  0,1 0,1  -0,6 0,2 -0,4 -0,6 0,3 -0,3

Iceland IS Islandia  0,2 0,2 0,2  0,2 0,2  0,6 0,6
Liechtenstein LI Liechtenstein  -193,5 -193,5 4,5 -0,1 -0,5 -0,6 -0,1 -189,5 -189,6
Norway NO Norwegia  39,2 39,2 43,3 -2,4 1,8 -0,6 -2,4 84,3 81,9
Switzerland CH Szwajcaria  125,3 125,3 193,7 -87,7 30,6 -57,1 -87,7 349,6 261,9

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -86,1 -86,1 -150,4 85,3 -28,8 56,5 85,3 -265,3 -180,0

of which: w  tym:
Albania AL Albania           
Bulgaria BG Bułgaria    0,2 -1,6 0,1 -1,5 -1,6 0,3 -1,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�.
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(Asets)  
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(Net)

Netto
(Net)

Nale�-
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Nale�-
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(Net)

Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Tablica 3

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)

mln EUR
(mioEUR)

Kapitał własny
(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje
(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

Belarus BY Białoru�  0,6 0,6 0,2 -1,0 0,2 -0,8 -1,0 1,0 0,0
Croatia HR Chorwacja  -6,0 -6,0 1,8 -7,6 1,6 -6,0 -7,6 -2,6 -10,2
Romania RO Rumunia  0,1 0,1 -0,1 -15,1 -0,6 -15,7 -15,1 -0,6 -15,7
Russian Federation RU Rosja  0,3 0,3 96,9 -24,7 -628,6 -653,3 -24,7 -531,4 -556,1
Turkey TR Turcja  0,2 0,2 13,8 -0,3 7,3 7,0 -0,3 21,3 21,0
Ukraine UA Ukraina  10,2 10,2 1,5 -4,0 -1,6 -5,6 -4,0 10,1 6,1
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra     -5,4  -5,4 -5,4  -5,4

Africa E4 AFRYKA  -0,9 -0,9 5,3 -1,9 1,0 -0,9 -1,9 5,4 3,5

North Africa E5
KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ  0,3 0,3 5,2 0,3 0,1 0,4 0,3 5,6 5,9

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt     -0,1  -0,1 -0,1  -0,1
Morocco MA Maroko     0,7 0,1 0,8 0,7 0,1 0,8

Other African countries E6 AFRYKI  -1,2 -1,2 0,1 -2,2 0,9 -1,3 -2,2 -0,2 -2,4
of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA
Republika Południowej 
Afryki     -2,4 0,4 -2,0 -2,4 0,4 -2,0

America E7 AMERYKA  -148,5 -148,5 770,3 -11,3 33,6 22,3 -11,3 655,4 644,1

North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ  -436,9 -436,9 531,0 -7,4 31,1 23,7 -7,4 125,2 117,8

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�.
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Tablica 3

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)

mln EUR
(mioEUR)

Kapitał własny
(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje
(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

of which: w  tym:
United States US Stany Zjednoczone  -438,8 -438,8 528,7 -7,5 30,6 23,1 -7,5 120,5 113,0
Canada CA Kanada  1,9 1,9 2,3 0,1 0,5 0,6 0,1 4,7 4,8

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ  288,0 288,0 241,9 0,1 2,8 2,9 0,1 532,7 532,8

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk     0,0 -0,2 -0,2 0,0 -0,2 -0,2

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ  0,4 0,4 -2,6 -4,0 -0,3 -4,3 -4,0 -2,5 -6,5

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna  0,3 0,3 -1,8 -0,2 -0,3 -0,5 -0,2 -1,8 -2,0
Brazil BR Brazylia     -3,0 -0,2 -3,2 -3,0 -0,2 -3,2
Chile CL Chile  0,1 0,1 -0,3 -0,6  -0,6 -0,6 -0,2 -0,8
Colombia CO Kolumbia     -0,1  -0,1 -0,1  -0,1
Uruguay UY Urugwaj    -0,5     -0,5 -0,5
Venezuela VE Wenezuela     0,1 0,3 0,4 0,1 0,3 0,4

Asia F2 AZJA  84,2 84,2 33,4 -33,0 243,3 210,3 -33,0 360,9 327,9
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu  2,3 2,3 1,3 -4,2 0,3 -3,9 -4,2 3,9 -0,3

of which: w  tym:
Iran IR Iran  0,1 0,1      0,1 0,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�.
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Tablica 3

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)

mln EUR
(mioEUR)

Kapitał własny
(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje
(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

Israel IL Izrael  2,6 2,6 1,2 -0,2 0,8 0,6 -0,2 4,6 4,4
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej  -1,0 -1,0 -0,1 -4,0 -0,6 -4,6 -4,0 -1,7 -5,7

Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu  0,6 0,6 0,2  0,1 0,1  0,9 0,9

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI  81,9 81,9 32,1 -28,8 243,0 214,2 -28,8 357,0 328,2
of which: w  tym:

China CN Chiny  0,3 0,3 1,6 -2,1 2,3 0,2 -2,1 4,2 2,1
Hong Kong HK Hongkong    0,1 6,1 0,7 6,8 6,1 0,8 6,9
Indonesia ID Indonezja     0,6 -0,1 0,5 0,6 -0,1 0,5
India IN Indie  0,5 0,5 0,6 -0,7 1,9 1,2 -0,7 3,0 2,3
Japan JP Japonia  58,8 58,8 0,7 0,2 91,1 91,3 0,2 150,6 150,8
Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa  20,3 20,3 21,2 -16,1 124,1 108,0 -16,1 165,6 149,5
Malaysia MY Malezja  0,1 0,1 -0,6 0,2 4,0 4,2 0,2 3,5 3,7
Philippines PH Filipiny    5,2  0,1 0,1  5,3 5,3
Singapore SG Singapur    1,7 -14,1 11,2 -2,9 -14,1 12,9 -1,2
Thailand TH Tajlandia     -2,9 0,1 -2,8 -2,9 0,1 -2,8

Taiwan                                     TW Tajwan    0,5 -0,1 2,4 2,3 -0,1 2,9 2,8

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�.
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Tablica 3

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)

mln EUR
(mioEUR)

Kapitał własny
(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje
(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA  -0,1 -0,1 0,4 -0,9 -6,6 -7,5 -0,9 -6,3 -7,2

of which: w  tym:
Australia AU Australia  -0,1 -0,1 0,4 -0,5 -6,1 -6,6 -0,5 -5,8 -6,3
New Zealand NZ Nowa Zelandia     -0,1 -0,5 -0,6 -0,1 -0,5 -0,6

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT  5 840,7 5 840,7 5 085,2 -906,5 -36,8 -943,3 -906,5 10 889,1 9 982,6

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
15)  5 462,3 5 462,3 3 679,7 -580,7 246,0 -334,7 -580,7 9 388,0 8 807,3

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15  378,4 378,4 1 405,5 -325,8 -282,8 -608,6 -325,8 1 501,1 1 175,3

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza 
EU -15           

EU-25 D3
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
25)  5 879,0 5 879,0 3 923,4 -684,9 284,2 -400,7 -684,9 10 086,6 9 401,7

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25  -38,3 -38,3 1 161,8 -221,6 -321,0 -542,6 -221,6 802,5 580,9

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii 
Monetarnej (EUR -11)  4 937,5 4 937,5 3 326,3 -412,0 7,6 -404,4 -412,0 8 271,4 7 859,4

EU Member States not 
belonging to euro-zone U3

Pa�stwa UE nienale��ce do EU -
11  524,8 524,8 353,4 -168,7 238,4 69,7 -168,7 1 116,6 947,9

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�.
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Tablica 3

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)

mln EUR
(mioEUR)

Kapitał własny
(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje
(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11  903,2 903,2 1 758,9 -494,5 -44,4 -538,9 -494,5 2 617,7 2 123,2

EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu)  -28,8 -28,8 241,7 -90,2 32,1 -58,1 -90,2 245,0 154,8

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju)  5 395,9 5 395,9 4 559,5 -789,9 526,7 -263,2 -789,9 10 482,1 9 692,2

NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu)  -436,9 -436,9 531,0 -7,4 30,9 23,5 -7,4 125,0 117,6

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� 
kraje azjatyckie)  20,3 20,3 23,5 -24,2 138,4 114,2 -24,2 182,2 158,0

NICs2A (Asian NICs of the 
second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 
azjatyckie z 2-giej fali industr.)  0,1 0,1 4,6 -2,7 4,2 1,5 -2,7 8,9 6,2

NICs2LA (Latin American NICs 
of the second wave of 
industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.)  0,4 0,4 -2,1 -3,8 -0,7 -4,5 -3,8 -2,4 -6,2

Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw)  11,1 11,1 98,7 -29,7 -625,0 -654,7 -29,7 -515,2 -544,9

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�.
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(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Tablica 3

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)

mln EUR
(mioEUR)

Kapitał własny
(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje
(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-
Wschodniej Azji)  2,0 2,0 7,4 -16,2 15,3 -0,9 -16,2 24,7 8,5

OPEC (Organisation of 
Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 
Krajów Eksportuj�cych Rop� 
Naftow�)  0,1 0,1 0,0 -3,7 0,5 -3,2 -3,7 0,6 -3,1

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore  93,0 93,0 253,5 -8,4 14,6 6,2 -8,4 361,1 352,7

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska  0,4 0,4 -2,0 -3,9 -0,5 -4,4 -3,9 -2,1 -6,0
ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of 
the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 
z Lome)  2,2 2,2 -1,9 -2,5 6,1 3,6 -2,5 6,4 3,9

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP 
(sygnatar. konwencji z Lome)  1,2 1,2 0,1 -2,2 0,9 -1,3 -2,2 2,2 0,0

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome)  1,0 1,0 -2,0  5,2 5,2  4,2 4,2

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 
konwencji z Lome)     -0,3  -0,3 -0,3  -0,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�.
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(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Tablica 3

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)

mln EUR
(mioEUR)

Kapitał własny
(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje
(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

Mediterranean Basin C3
Kraje basenu Morza 
�ródziemnego  286,3 286,3 190,2 -38,7 38,6 -0,1 -38,7 515,1 476,4

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu  0,3 0,3 5,2 0,4 0,1 0,5 0,4 5,6 6,0
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku  0,6 0,6 0,2 -0,1 0,1 0,0 -0,1 0,9 0,8
Countries from Central and 
Eastern Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej  125,8 125,8 89,8 -155,8 40,6 -115,2 -155,8 256,2 100,4

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego     0,2 -0,3 -0,1 0,2 -0,3 -0,1

Countries of the South Cone 
Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.)  0,3 0,3 -2,3 -3,2 -0,5 -3,7 -3,2 -2,5 -5,7

Mediterranean countries in the 
Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy  288,7 288,7 176,4 -2,9 7,0 4,1 -2,9 472,1 469,2

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT 
needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC)  51,0 51,0 -3,8  -3,1 -3,1  44,1 44,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�.
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO  36,9 36,9 27,8 -1,2 3,0 1,8 -1,2 67,7 66,5

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO  3,0 3,0 5,1 0,2 7,2 7,4 0,2 15,3 15,5

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 
          i gazu ziemnego ł�cznie z działaln.
          usługow�  0,1 0,1 -0,2 0,1 6,1 6,2 0,1 6,0 6,1

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE  1 465,5 1 465,5 2 368,8 -747,4 581,3 -166,1 -747,4 4 415,6 3 668,2

of which: Food products 1605
w tym:produkcja artykułów spo�ywczych, napojów 
            i wyrobów tytoniowych  62,7 62,7 79,4 -83,2 89,2 6,0 -83,2 231,3 148,1

             Textiles and wearing apparel 1805
            produkcja wyrobów włókienniczych 
            i odzie�y  8,5 8,5 18,0 -7,5 23,4 15,9 -7,5 49,9 42,4

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, 
papieru; 
       działalno�� publikacyjna i poligraficzna  255,0 255,0 335,0 -15,5 28,0 12,5 -15,5 618,0 602,5

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205)  263,5 263,5 353,0 -23,0 51,4 28,4 -23,0 667,9 644,9

             Refined petroleum & other treatmens 2300
ropy 
             naftowej i paliw j�drowych    5,5 -1,1 8,0 6,9 -1,1 13,5 12,4

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych  128,1 128,1 173,2 -82,1 126,6 44,5 -82,1 427,9 345,8

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych  113,3 113,3 149,6 -48,4 12,3 -36,1 -48,4 275,2 226,8

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500)  241,4 241,4 328,3 -131,6 146,9 15,3 -131,6 716,6 585,0
            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali  337,6 337,6 399,3 -99,5 49,0 -50,5 -99,5 785,9 686,4

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana  116,5 116,5 119,7 -114,1 20,8 -93,3 -114,1 257,0 142,9

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900)  454,1 454,1 519,0 -213,6 69,8 -143,8 -213,6 1 042,9 829,3

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów  1,5 1,5 10,6 -1,4 7,0 5,6 -1,4 19,1 17,7

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych  -21,7 -21,7 -15,2 -52,8 135,1 82,3 -52,8 98,2 45,4

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski w 2004 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2004 year)

Tablica 4

 
mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
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Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 46
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Tablica 4
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            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200)  -20,2 -20,2 -4,6 -54,2 142,1 87,9 -54,2 117,3 63,1

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep  175,9 175,9 658,8 -220,3 155,9 -64,4 -220,3 990,6 770,3

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego  113,7 113,7 7,2 18,1 -76,8 -58,7 18,1 44,1 62,2

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500)  289,6 289,6 666,0 -202,2 79,1 -123,1 -202,2 1 034,7 832,5

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I WOD�  456,5 456,5 135,6 0,3 35,7 36,0 0,3 627,8 628,1

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO  106,4 106,4 -60,2 40,3 44,5 84,8 40,3 90,7 131,0

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM  3 772,4 3 772,4 2 608,1 -198,7 -708,8 -907,5 -198,7 5 671,7 5 473,0

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY  715,0 715,0 725,3 -70,5 -167,7 -238,2 -70,5 1 272,6 1 202,1

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE  -24,1 -24,1 22,7 -0,8 -9,4 -10,2 -0,8 -10,8 -11,6

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA 
MAGAZYNOWA I Ł�CZNO��  1 740,5 1 740,5 641,1 -37,7 -561,8 -599,5 -37,7 1 819,8 1 782,1

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy  11,7 11,7 141,2 -26,5 -621,8 -648,3 -26,5 -468,9 -495,4

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny  2,6 2,6 -0,1 0,6 -0,8 -0,2 0,6 1,7 2,3

              Air transport 6200              transport lotniczy  11,9 11,9 35,3 -0,1 -0,1 -0,2 -0,1 47,1 47,0
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200)  26,2 26,2 176,4 -26,0 -622,7 -648,7 -26,0 -420,1 -446,1
              Telecommunications 6420               telekomunikacja  1 701,4 1 701,4 417,0 -9,5 49,5 40,0 -9,5 2 167,9 2 158,4

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE  1 129,3 1 129,3 772,5 -49,8 -5,6 -55,4 -49,8 1 896,2 1 846,4
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne  487,6 487,6 516,4 -1,9 28,9 27,0 -1,9 1 032,9 1 031,0
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe  242,9 242,9 157,9 -30,0 -92,4 -122,4 -30,0 308,4 278,4

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane           

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 47
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              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami  340,0 340,0 95,4 -17,9 17,0 -0,9 -17,9 452,4 434,5

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730)  582,9 582,9 253,3 -47,9 -75,4 -123,3 -47,9 760,8 712,9

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP.  296,4 296,4 414,2 -38,6 96,6 58,0 -38,6 807,2 768,6

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci  140,4 140,4 337,1 19,1 -16,3 2,8 19,1 461,2 480,3
              Computer activities 7200              informatyka  -30,4 -30,4 -2,6 -17,9 18,0 0,1 -17,9 -15,0 -32,9
              Research and development 7300              nauka  0,1 0,1 6,1 -11,8 2,2 -9,6 -11,8 8,4 -3,4

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej  173,6 173,6 41,0 -28,5 37,0 8,5 -28,5 251,6 223,1

            of which: Business & manag. 
consultancy 7410

    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie  113,3 113,3 27,7 -2,0 11,1 9,1 -2,0 152,1 150,1

                          of which: Manag. Holding 
companies 7415

              w tym: działalno�� zwi�zana z 
zarz�dzaniem 
                           holdingami  60,7 60,7 -10,6 0,1 14,9 15,0 0,1 65,0 65,1

                                  &nb 7440                           reklama  6,9 6,9 4,2 -3,8 8,0 4,2 -3,8 19,1 15,3
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400)  143,3 143,3 44,5 -58,2 57,2 -1,0 -58,2 245,0 186,8

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI  -84,7 -84,7 32,3 -1,3 -60,9 -62,2 -1,3 -113,3 -114,6

Not allocated 9996
POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE      0,3 0,3  0,3 0,3

SUB-TOTAL 9997 RAZEM  5 840,7 5 840,7 5 085,2 -906,5 -36,8 -943,3 -906,5 10 889,1 9 982,6
Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci           

TOTAL 9999 OGÓŁEM  5 840,7 5 840,7 5 085,2 -906,5 -36,8 -943,3 -906,5 10 889,1 9 982,6

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 48



2003 2004

1. Geograpfical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 3 389,0 8 970,2
BLEU countries (Belgo-Luxembourg 
Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza Belgii i 
Luksemburga) 544,3 788,4

Belgium BE Belgia 343,7 466,2
Luxembourg LU Luksemburg 200,6 322,2
Denmark DK Dania 115,8 179,4
Germany DE Niemcy 222,9 1 035,1
Greece GR Grecja 3,1 0,4
Spain ES Hiszpania 20,2 218,5
France FR Francja 689,2 2 742,7
Ireland IE Irlandia 176,5 83,9
Italy IT Włochy 66,4 426,8
Netherlands NL Niderlandy 517,8 1 905,2
Portugal PT Portugalia -4,8 47,0
United Kingdom GB Wielka Brytania 244,7 260,3
Austria AT Austria 397,4 605,2
Finland FI Finlandia 63,2 6,2
Sweden SE Szwecja 78,6 508,2
Cyprus CY Cypr 57,2 427,1
Czech Republic CZ Republika Czeska -35,1 -24,5
Hungary HU W�gry 33,7 138,5
Malta MT Malta 12,3 9,9
Slovakia SK Słowacja 10,6 -5,5
Slovenia SI Słowenia 29,3 47,2
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 9,6 1,7

of which: z tego:
Estonia EE Estonia 10,8 2,9
Lithuania LT Litwa 1,8 -0,9
Latvia LV Łotwa -3,0 -0,3

Iceland IS Islandia 0,1 0,6
Liechtenstein LI Liechtenstein -9,9 -189,6
Norway NO Norwegia 9,9 81,9
Switzerland CH Szwajcaria 233,9 261,9

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -97,9 -586,3

of which: z tego:
Albania AL Albania   
Bulgaria BG Bułgaria 0,1 -1,3
Belarus BY Białoru� -0,8 0,0
Croatia HR Chorwacja -11,8 -10,2

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w latach 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment:Flows)

2003 - 2004)

Tablica 5

Rok 
(Year)

mln EUR
(mio EUR)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 49
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Rok 
(Year)

mln EUR
(mio EUR)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

Romania RO Rumunia -2,1 -15,7
Russian Federation RU Rosja -76,8 -556,1
Turkey TR Turcja -18,2 21,0
Ukraine UA Ukraina 10,5 6,1
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,2 -5,4

Africa E4 AFRYKA 1,5 3,5
North Africa E5 KRAJE AFRYKI PÓŁNOCNEJ -0,3 5,9

of which: z tego:
Egypt EG Egipt 1,1 -0,1
Morocco MA Maroko -1,7 0,8

Other African countries E6 POZOSTAŁE KRAJE AFRYKI 1,8 -2,4
of which: z tego:

Republic of South Africa ZA Republika Południowej Afryki 0,6 -2,0
America E7 AMERYKA 462,7 644,1

North American countries E8 KRAJE AMERYKI PÓŁNOCNEJ 469,6 117,8
of which: z tego:

United States US Stany Zjednoczone 468,1 113,0
Canada CA Kanada 1,5 4,8

Central American countries E9 KRAJE AMERYKI �RODKOWEJ -6,8 532,8
of which: z tego:

Mexico MX Meksyk 0,5 -0,2

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ -0,1 -6,5

of which: z tego:
Argentina AR Argentyna -0,6 -2,0
Brazil BR Brazylia 0,6 -3,2
Chile CL Chile -0,5 -0,8
Colombia CO Kolumbia 0,2 -0,1
Uruguay UY Urugwaj -0,1 -0,5
Venezuela VE Wenezuela 0,0 0,4

Asia F2 AZJA 498,9 327,9

Near and Middle East countries F3
Kraje Bliskiego i �rodkowego 
Wschodu 0,4 -0,3

of which: z tego:
Iran IR Iran  0,1
Israel IL Izrael 0,8 4,4
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej -0,4 -5,7
Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego i 
�rodkowego Wschodu 0,0 0,9

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 498,5 328,2
of which: z tego:

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 50
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Rok 
(Year)

mln EUR
(mio EUR)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

China CN Chiny 10,7 2,1
Hong Kong HK Hongkong -0,6 6,9
Indonesia ID Indonezja 2,0 0,5
India IN Indie 0,3 2,3
Japan JP Japonia 147,9 150,8

Korea, Republic of (South Korea) KR Korea Południowa 290,9 149,5
Malaysia MY Malezja 4,1 3,7
Philippines PH Filipiny 5,7 5,3
Singapore SG Singapur 28,0 -1,2
Thailand TH Tajlandia -0,2 -2,8
Taiwan                                                 TW Tajwan 1,4 2,8

Australia Oceania and Polar regions F7
AUSTRALIA, OCEANIA I 
POZOSTAŁE TERYTORIA 11,9 -7,2

of which: z tego:
Australia AU Australia 10,6 -6,3
New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,2 -0,6

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT 4 313,4 9 982,6

2.Economic zones 2. Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2 Kraje Unii Europejskiej (EU - 15) 3 135,3 8 807,3
Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 1 178,1 1 175,3

Extra-EU-15 not allocated Z8 Nieprzyporz�dkowane - spoza EU -15   
EU-25 D3 Kraje Unii Europejskiej (EU - 25) 3 252,9 9 401,7
Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 1 060,5 580,9

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii Monetarnej 
(EUR -11) 2 696,2 7 859,4

EU Member States not belonging to 
euro-zone U3 Pa�stwa UE nienale��ce do EU -11 439,1 947,9
Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 1 617,2 2 123,2
EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego Handlu) 234,0 154,8

OECD countries A8
Kraje OECD (Organizacja Współpracy 
Gospodarczej i Rozwoju) 4 289,9 9 692,2

NAFTA (North American Free Trade 
Association) B1

Kraje NAFTA (Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego Handlu) 470,1 117,6

NICs1 (the Core Newly Industrialising 
Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� kraje 
azjatyckie) 319,7 158,0

NICs2A (Asian NICs of the second 
wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje azjatyckie z 2-
giej fali industr.) 9,6 6,2

NICs2LA (Latin American NICs of the 
second wave of industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie kraje z 
2-giej fali industr.) 0,0 -6,2

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 51
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według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

Commonwealth of Independant States 
(CIS) C6 CIS (Wspólnota Niepodległych Pa�stw) -58,6 -544,9

ASEAN (Countries for the Association 
of South-East Asian Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-Wschodniej Azji) 39,8 8,5

OPEC (Organisation of Petroleum 
Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja Krajów 
Eksportuj�cych Rop� Naftow�) 1,7 -3,1

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 17,5 352,7

3. Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - dodatkowy 
   podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska -0,1 -6,0
ACP (African, Caribbean and Pacific 
countries signatories of the Lome 
convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji z 
Lome) 2,1 3,9

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP (sygnatar. 
konwencji z Lome) 1,9 0,0

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome) -0,9 4,2

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 
konwencji z Lome) 1,1 -0,3

Mediterranean Basin C3 Kraje basenu Morza �ródziemnego 69,9 476,4
Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -1,4 6,0
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 1,0 0,8
Countries from Central and Eastern 
Europe A9 Kraje Europy �rodkowej i Wschodniej 35,0 100,4
French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,1 -0,1
Countries of the South Cone Common 
Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego Rynku 
Ameryki Płd.) -0,1 -5,7

Mediterranean countries in the Euro-
Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski Obszar 
Gospodarczy 51,7 469,2

Acceding countries ( from 2004 year) D8
Nowe (od 2004 roku) kraje 
członkowskie Unii Europejskiej 117,6 594,4

International Organisations excluding 
European Union Institutions (for 
EUROSTAT needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 i EBC) -50,6 44,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 52
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2003 2004

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 34,0 66,5

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO -1,9 15,5

of which: Extraction of petroleum and gas 1100
w tym: wydobywanie ropy naftowej i gazu ziemnego 
            ł�cznie z działaln.usługow� -0,1 6,1

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 1 719,6 3 668,2

of which: Food products 1605
 w tym: produkcja artykułów spo�ywczych, napojów 
            i wyrobów tytoniowych 134,3 148,1

             Textiles and wearing apparel 1805
            produkcja wyrobów włókienniczych 
            i odzie�y -12,6 42,4

             Wood, publishing and printing 2205

        produkcja drewna, masy celulozowej, 
        papieru;działalno�� publikacyjna 
        i poligraficzna 97,4 602,5

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 84,8 644,9

             Refined petroleum & other treatmens 2300
             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 
             naftowej i paliw j�drowych 2,4 12,4

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 125,3 345,8

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych 120,6 226,8

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 248,3 585,0
            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 172,1 686,4

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 100,6 142,9

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 272,7 829,3

            Office machinery and computers 3000
             produkcja maszyn biurowych 
             i komputerów 33,5 17,7

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych 162,5 45,4

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 196,0 63,1

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep 684,2 770,3

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego -71,0 62,2

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 613,2 832,5

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I WOD� 315,0 628,1

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO -56,8 131,0

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 2 302,7 5 473,0

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 1 193,4 1 202,1

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 31,4 -11,6

Tablica 6

Rok (Year)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biuorstwa bezpo.redniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w latach 2003 -2004
(Foreign Direct Investment Flows)

2003 - 2004)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
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Rok (Year)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biuorstwa bezpo.redniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w latach 2003 -2004
(Foreign Direct Investment Flows)

2003 - 2004)

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA 
MAGAZYNOWA I Ł�CZNO�� -142,1 1 782,1

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy -58,5 -495,4

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny -4,5 2,3

              Air transport 6200              transport lotniczy -28,1 47,0
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) -91,1 -446,1
              Telecommunications 6420               telekomunikacja -93,4 2 158,4

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE 465,4 1 846,4
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne 89,7 1 031,0
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe 169,0 278,4

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane   

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami 207,5 434,5

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 376,5 712,9

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ I POZ USŁ ZW 
Z PROWADZ DZIAŁAL GOSP. 518,2 768,6

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci -100,8 480,3
              Computer activities 7200              informatyka 93,0 -32,9
              Research and development 7300              nauka 10,1 -3,4

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej 499,8 223,1

            of which: Business & manag consultancy 7410
    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie 426,0 150,1

                          of which: Manag Holding 
companies 7415

              w tym: działalno�� zwi�zana z zarz�dzaniem 
                           holdingami 9,0 65,1

                                  &nb 7440                           reklama 8,8 15,3
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 602,9 186,8

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 236,4 -114,6

Not allocated 9996
POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE 0,8 0,3

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 4 313,4 9 982,6
Priv Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci   

TOTAL 9999 OGÓŁEM 4 313,4 9 982,6

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 54
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1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA  44 812,4 44 812,4 3 289,5 14 360,8 11 071,3 3 289,5 59 173,2 55 883,7

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 
Belgii 
i Luksemburga)  3 296,5 3 296,5 132,6 832,9 700,3 132,6 4 129,4 3 996,8

Belgium BE Belgia  1 970,3 1 970,3 120,3 450,9 330,6 120,3 2 421,2 2 300,9
Luxembourg LU Luksemburg  1 326,2 1 326,2 12,3 382,0 369,7 12,3 1 708,2 1 695,9
Denmark DK Dania  1 331,5 1 331,5 52,6 526,2 473,6 52,6 1 857,7 1 805,1
Germany DE Niemcy  8 596,8 8 596,8 781,3 2 559,7 1 778,4 781,3 11 156,5 10 375,2
Greece GR Grecja  24,0 24,0 10,7 10,2 -0,5 10,7 34,2 23,5
Spain ES Hiszpania  773,4 773,4 182,5 414,0 231,5 182,5 1 187,4 1 004,9
France FR Francja  6 508,5 6 508,5 296,4 2 178,3 1 881,9 296,4 8 686,8 8 390,4
Ireland IE Irlandia  615,6 615,6 35,5 526,5 491,0 35,5 1 142,1 1 106,6
Italy IT Włochy  2 320,1 2 320,1 519,1 615,7 96,6 519,1 2 935,8 2 416,7
Netherlands NL Niderlandy  11 718,6 11 718,6 159,0 3 228,0 3 069,0 159,0 14 946,6 14 787,6
Portugal PT Portugalia  275,7 275,7 7,6 14,5 6,9 7,6 290,2 282,6
United Kingdom GB Wielka Brytania  1 574,8 1 574,8 292,7 606,8 314,1 292,7 2 181,6 1 888,9
Austria AT Austria  2 531,0 2 531,0 46,2 670,9 624,7 46,2 3 201,9 3 155,7
Finland FI Finlandia  330,1 330,1 16,9 176,1 159,2 16,9 506,2 489,3

Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
na dzie� 31.12.2004 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Zobowi�zania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski
(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje
(Other capital)

Ogółem
(Total)

mln EUR
(mio EUR)
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Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
na dzie� 31.12.2004 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Zobowi�zania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski
(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje
(Other capital)

Ogółem
(Total)

mln EUR
(mio EUR)

Sweden SE Szwecja  2 017,0 2 017,0 160,5 709,0 548,5 160,5 2 726,0 2 565,5
Cyprus CY Cypr  652,9 652,9 4,8 90,1 85,3 4,8 743,0 738,2
Czech Republic CZ Republika Czeska  56,2 56,2 56,2 78,4 22,2 56,2 134,6 78,4
Hungary HU W�gry  293,6 293,6 133,3 88,1 -45,2 133,3 381,7 248,4
Malta MT Malta  62,2 62,2  4,1 4,1  66,3 66,3
Slovakia SK Słowacja  24,9 24,9 9,5 25,6 16,1 9,5 50,5 41,0
Slovenia SI Słowenia  50,3 50,3 0,6 60,9 60,3 0,6 111,2 110,6
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie  2,3 2,3 18,1 23,6 5,5 18,1 25,9 7,8

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia  0,1 0,1 4,6 17,9 13,3 4,6 18,0 13,4
Lithuania LT Litwa  2,1 2,1 8,1 5,2 -2,9 8,1 7,3 -0,8
Latvia LV Łotwa  0,1 0,1 5,4 0,5 -4,9 5,4 0,6 -4,8

Iceland IS Islandia  1 132,4 1 132,4 127,1 500,0 372,9 127,1 1 632,4 1 505,3
Liechtenstein LI Liechtenstein  1,3 1,3  0,2 0,2  1,5 1,5
Norway NO Norwegia  36,3 36,3 0,4 5,9 5,5 0,4 42,2 41,8
Switzerland CH Szwajcaria  225,1 225,1 7,4 73,0 65,6 7,4 298,1 290,7

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -188,8 -188,8 -7,0 -67,1 -60,1 -7,0 -255,9 -248,9

of which: w  tym:
Albania AL Albania          
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Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
na dzie� 31.12.2004 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Zobowi�zania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski
(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje
(Other capital)

Ogółem
(Total)

mln EUR
(mio EUR)

Bulgaria BG Bułgaria  -1,0 -1,0 3,6 3,2 -0,4 3,6 2,2 -1,4
Belarus BY Białoru�  1,1 1,1 2,0 0,4 -1,6 2,0 1,5 -0,5
Croatia HR Chorwacja  7,5 7,5 13,2 6,4 -6,8 13,2 13,9 0,7
Romania RO Rumunia    26,3 3,2 -23,1 26,3 3,2 -23,1
Russian Federation RU Rosja  297,9 297,9 137,1 284,7 147,6 137,1 582,6 445,5
Turkey TR Turcja  15,7 15,7 8,7 38,9 30,2 8,7 54,6 45,9
Ukraine UA Ukraina  18,5 18,5 17,8 4,4 -13,4 17,8 22,9 5,1
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra    5,4 0,2 -5,2 5,4 0,2 -5,2

Africa E4 AFRYKA  11,5 11,5 4,4 4,7 0,3 4,4 16,2 11,8

North Africa E5
KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ  7,7 7,7 0,8 0,4 -0,4 0,8 8,1 7,3

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt    0,2 0,3 0,1 0,2 0,3 0,1
Morocco MA Maroko    0,3 0,1 -0,2 0,3 0,1 -0,2

Other African countries E6
POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI  3,8 3,8 3,6 4,3 0,7 3,6 8,1 4,5

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA
Republika Południowej 
Afryki  1,8 1,8 3,6 1,3 -2,3 3,6 3,1 -0,5

America E7 AMERYKA  5 056,6 5 056,6 107,5 641,7 534,2 107,5 5 698,3 5 590,8
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North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ  4 156,8 4 156,8 99,1 617,9 518,8 99,1 4 774,7 4 675,6

of which: w  tym:
United States US Stany Zjednoczone  4 064,9 4 064,9 95,6 608,6 513,0 95,6 4 673,5 4 577,9
Canada CA Kanada  91,9 91,9 3,5 9,3 5,8 3,5 101,2 97,7

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ  894,0 894,0 1,4 21,9 20,5 1,4 915,9 914,5

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk    1,4 0,7 -0,7 1,4 0,7 -0,7

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ  5,8 5,8 7,0 1,9 -5,1 7,0 7,7 0,7

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna  4,8 4,8 0,8  -0,8 0,8 4,8 4,0
Brazil BR Brazylia  0,2 0,2 4,5 1,5 -3,0 4,5 1,7 -2,8
Chile CL Chile  0,2 0,2 1,0 0,1 -0,9 1,0 0,3 -0,7
Colombia CO Kolumbia    0,1  -0,1 0,1  -0,1
Uruguay UY Urugwaj  0,6 0,6     0,6 0,6
Venezuela VE Wenezuela    0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 0,0

Asia F2 AZJA  561,5 561,5 60,9 525,5 464,6 60,9 1 087,0 1 026,1
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu  15,4 15,4 6,5 9,4 2,9 6,5 24,8 18,3
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of which: w  tym:
Iran IR Iran  0,1 0,1     0,1 0,1
Israel IL Izrael  13,7 13,7 0,2 7,2 7,0 0,2 20,9 20,7
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej  -0,2 -0,2 6,3 2,1 -4,2 6,3 1,9 -4,4

Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu  1,8 1,8  0,1 0,1  1,9 1,9

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI  546,1 546,1 54,4 516,1 461,7 54,4 1 062,2 1 007,8
of which: w  tym:

China CN Chiny  1,6 1,6 5,5 20,4 14,9 5,5 22,0 16,5
Hong Kong HK Hongkong  0,2 0,2 0,8 3,4 2,6 0,8 3,6 2,8
Indonesia ID Indonezja    0,4 8,2 7,8 0,4 8,2 7,8
India IN Indie  2,2 2,2 1,2 3,7 2,5 1,2 5,9 4,7
Japan JP Japonia  163,6 163,6 0,6 189,3 188,7 0,6 352,9 352,3
Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa  310,0 310,0 24,8 221,3 196,5 24,8 531,3 506,5
Malaysia MY Malezja  4,6 4,6 0,2 4,0 3,8 0,2 8,6 8,4
Philippines PH Filipiny  21,7 21,7  0,2 0,2  21,9 21,9
Singapore SG Singapur  35,5 35,5 15,8 36,3 20,5 15,8 71,8 56,0
Thailand TH Tajlandia    3,2 0,1 -3,1 3,2 0,1 -3,1

Taiwan                                     TW Tajwan  2,6 2,6 0,2 2,9 2,7 0,2 5,5 5,3
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Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA  0,0 0,0 1,7 2,1 0,4 1,7 2,1 0,4

of which: w  tym:
Australia AU Australia  -0,1 -0,1 1,2 1,8 0,6 1,2 1,7 0,5
New Zealand NZ Nowa Zelandia  0,1 0,1 0,2 0,3 0,1 0,2 0,4 0,2

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT  50 611,5 50 611,5 3 464,0 15 539,2 12 075,2 3 464,0 66 150,7 62 686,7

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
15)  41 913,6 41 913,6 2 693,6 13 068,8 10 375,2 2 693,6 54 982,4 52 288,8

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15  8 697,9 8 697,9 770,4 2 470,4 1 700,0 770,4 11 168,3 10 397,9

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza 
EU -15          

EU-25 D3
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
25)  43 056,0 43 056,0 2 916,1 13 439,6 10 523,5 2 916,1 56 495,6 53 579,5

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25  7 555,5 7 555,5 547,9 2 099,6 1 551,7 547,9 9 655,1 9 107,2

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii 
Monetarnej (EUR -11)  36 990,3 36 990,3 2 187,8 11 226,8 9 039,0 2 187,8 48 217,1 46 029,3
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EU Member States not 
belonging to euro-zone U3

Pa�stwa UE nienale��ce do EU -
11  4 923,3 4 923,3 505,8 1 842,0 1 336,2 505,8 6 765,3 6 259,5

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11  13 621,2 13 621,2 1 276,2 4 312,4 3 036,2 1 276,2 17 933,6 16 657,4

EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu)  1 395,1 1 395,1 134,9 579,1 444,2 134,9 1 974,2 1 839,3

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju)  48 293,2 48 293,2 3 163,1 14 904,3 11 741,2 3 163,1 63 197,5 60 034,4

NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu)  4 156,8 4 156,8 100,5 618,6 518,1 100,5 4 775,4 4 674,9

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� 
kraje azjatyckie)  348,3 348,3 41,6 263,9 222,3 41,6 612,2 570,6

NICs2A (Asian NICs of the 
second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 
azjatyckie z 2-giej fali industr.)  26,3 26,3 3,4 4,3 0,9 3,4 30,6 27,2

NICs2LA (Latin American NICs 
of the second wave of 
industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.)  5,2 5,2 7,7 2,3 -5,4 7,7 7,5 -0,2
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Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw)  318,2 318,2 158,2 315,4 157,2 158,2 633,6 475,4

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-
Wschodniej Azji)  65,6 65,6 19,6 48,8 29,2 19,6 114,4 94,8

OPEC (Organisation of 
Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 
Krajów Eksportuj�cych Rop� 
Naftow�)  0,2 0,2 7,2 8,8 1,6 7,2 9,0 1,8

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore  1 008,3 1 008,3 17,3 70,4 53,1 17,3 1 078,7 1 061,4

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska  8,4 8,4 8,4 2,9 -5,5 8,4 11,3 2,9
ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of 
the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 
z Lome)  8,4 8,4 3,9 13,8 9,9 3,9 22,2 18,3

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP 
(sygnatar. konwencji z Lome)  3,1 3,1 3,6 4,3 0,7 3,6 7,4 3,8
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Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome)  5,3 5,3  9,5 9,5  14,8 14,8

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 
konwencji z Lome)    0,3  -0,3 0,3  -0,3

Mediterranean Basin C3
Kraje basenu Morza 
�ródziemnego  812,8 812,8 58,1 208,3 150,2 58,1 1 021,1 963,0

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu  7,7 7,7 0,6 0,1 -0,5 0,6 7,8 7,2
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku  1,4 1,4 0,2 0,4 0,2 0,2 1,8 1,6
Countries from Central and 
Eastern Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej  435,1 435,1 290,6 289,6 -1,0 290,6 724,7 434,1

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego          
Countries of the South Cone 
Common Market 
(MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.)  5,6 5,6 5,3 1,5 -3,8 5,3 7,1 1,8

Mediterranean countries in the 
Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy  753,6 753,6 14,5 140,8 126,3 14,5 894,4 879,9

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT 
needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC)  169,5 169,5  4,4 4,4  173,9 173,9
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO  173,3 173,3 2,0 113,0 111,0 2,0 286,3 284,3

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO  76,0 76,0  73,6 73,6  149,6 149,6

of which: Extraction of petroleum and gas 1100
w tym: wydobywanie ropy naftowej i gazu ziemnego 
            ł�cznie z działaln.usługow�  2,8 2,8  57,0 57,0  59,8 59,8

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE  20 091,0 20 091,0 2 692,9 6 352,0 3 659,1 2 692,9 26 443,0 23 750,1

of which: Food products 1605
 w tym: produkcja artykułów spo�ywczych, napojów 
            i wyrobów tytoniowych  3 185,3 3 185,3 180,7 773,4 592,7 180,7 3 958,7 3 778,0

             Textiles and wearing apparel 1805
            produkcja wyrobów włókienniczych 
            i odzie�y  252,0 252,0 45,7 128,1 82,4 45,7 380,1 334,4

             Wood, publishing and printing 2205

        produkcja drewna, masy celulozowej, 
        papieru;działalno�� publikacyjna 
        i poligraficzna  2 452,5 2 452,5 66,4 461,1 394,7 66,4 2 913,6 2 847,2

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205)  2 704,5 2 704,5 112,1 589,2 477,1 112,1 3 293,7 3 181,6

             Refined petroleum & other treatmens 2300
             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 
             naftowej i paliw j�drowych  26,2 26,2 2,9 32,9 30,0 2,9 59,1 56,2

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych  2 053,6 2 053,6 152,9 554,3 401,4 152,9 2 607,9 2 455,0

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych  1 400,4 1 400,4 201,7 275,2 73,5 201,7 1 675,6 1 473,9

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500)  3 480,2 3 480,2 357,5 862,4 504,9 357,5 4 342,6 3 985,1
            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali  1 823,7 1 823,7 198,1 388,6 190,5 198,1 2 212,3 2 014,2
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            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana  865,0 865,0 228,8 264,9 36,1 228,8 1 129,9 901,1

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900)  2 688,7 2 688,7 426,9 653,5 226,6 426,9 3 342,2 2 915,3

            Office machinery and computers 3000
             produkcja maszyn biurowych 
             i komputerów  155,5 155,5 2,7 10,6 7,9 2,7 166,1 163,4

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych  429,2 429,2 223,5 435,3 211,8 223,5 864,5 641,0

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200)  584,7 584,7 226,2 445,9 219,7 226,2 1 030,6 804,4

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep  3 718,5 3 718,5 981,4 1 511,8 530,4 981,4 5 230,3 4 248,9

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego  102,7 102,7 16,4 129,9 113,5 16,4 232,6 216,2

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500)  3 821,2 3 821,2 997,8 1 641,7 643,9 997,8 5 462,9 4 465,1

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I WOD�  2 027,9 2 027,9  199,8 199,8  2 227,7 2 227,7

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO  792,1 792,1 110,3 530,7 420,4 110,3 1 322,8 1 212,5

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM  27 451,2 27 451,2 658,8 8 268,5 7 609,7 658,8 35 719,7 35 060,9

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY  8 139,8 8 139,8 267,2 3 350,4 3 083,2 267,2 11 490,2 11 223,0

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE  278,5 278,5 1,1 59,9 58,8 1,1 338,4 337,3
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(broken down by economic activities)

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I Ł�CZNO��  3 618,9 3 618,9 163,2 1 281,8 1 118,6 163,2 4 900,7 4 737,5

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy  474,0 474,0 118,1 342,7 224,6 118,1 816,7 698,6

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny  7,2 7,2 0,4 7,0 6,6 0,4 14,2 13,8

              Air transport 6200              transport lotniczy  141,7 141,7 0,6 1,4 0,8 0,6 143,1 142,5
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200)  622,9 622,9 119,1 351,1 232,0 119,1 974,0 854,9
              Telecommunications 6420               telekomunikacja  2 772,6 2 772,6 34,6 845,9 811,3 34,6 3 618,5 3 583,9

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE  11 480,3 11 480,3 77,7 925,7 848,0 77,7 12 406,0 12 328,3
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne  7 796,0 7 796,0 2,0 233,5 231,5 2,0 8 029,5 8 027,5
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe  1 477,3 1 477,3 42,6 525,8 483,2 42,6 2 003,1 1 960,5

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane          

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami  2 045,0 2 045,0 33,1 116,2 83,1 33,1 2 161,2 2 128,1

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730)  3 522,3 3 522,3 75,7 642,0 566,3 75,7 4 164,3 4 088,6

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ I POZ USŁ ZW 
Z PROWADZ DZIAŁAL GOSP.  3 784,2 3 784,2 145,7 2 311,2 2 165,5 145,7 6 095,4 5 949,7

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci  1 521,8 1 521,8 26,2 1 241,9 1 215,7 26,2 2 763,7 2 737,5
              Computer activities 7200              informatyka  219,4 219,4 40,5 93,5 53,0 40,5 312,9 272,4
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(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski
(Equity capital and reinvestment 

earninigs)

Pozostałe inwestycje
(Other capital)

Ogółem
(Total)

Tablica 10

mln EUR
(mio EUR)

Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
na dzie� 31.12.2004 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2004 year)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania
(broken down by economic activities)

              Research and development 7300              nauka  24,1 24,1 14,4 11,6 -2,8 14,4 35,7 21,3

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej  1 890,8 1 890,8 62,2 797,1 734,9 62,2 2 687,9 2 625,7

            of which: Business & manag consultancy 7410
    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie  1 625,6 1 625,6 15,9 472,7 456,8 15,9 2 098,3 2 082,4

                          of which: Manag Holding companies 7415
              w tym: działalno�� zwi�zana z zarz�dzaniem 
                           holdingami  713,7 713,7 4,1 77,8 73,7 4,1 791,5 787,4

                                  &nb 7440                           reklama  27,6 27,6 6,0 27,2 21,2 6,0 54,8 48,8
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400)  2 134,3 2 134,3 117,1 902,2 785,1 117,1 3 036,5 2 919,4

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI  149,5 149,5 3,9 339,5 335,6 3,9 489,0 485,1

Not allocated 9996
POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE     1,6 1,6  1,6 1,6

SUB-TOTAL 9997 RAZEM  50 611,5 50 611,5 3 464,0 15 539,2 12 075,2 3 464,0 66 150,7 62 686,7
Priv Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci          

TOTAL 9999 OGÓŁEM  50 611,5 50 611,5 3 464,0 15 539,2 12 075,2 3 464,0 66 150,7 62 686,7
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Tablica 11

mln EUR
(mio EUR)

2003 2004

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 41 172,4 55 883,7

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 
Belgii i Luksemburga) 2 348,9 3 996,8

Belgium BE Belgia 1 446,5 2 300,9
Luxembourg LU Luksemburg 902,4 1 695,9
Denmark DK Dania 1 369,0 1 805,1
Germany DE Niemcy 8 248,4 10 375,2
Greece GR Grecja 20,5 23,5
Spain ES Hiszpania 533,6 1 004,9
France FR Francja 6 668,7 8 390,4
Ireland IE Irlandia 826,5 1 106,6
Italy IT Włochy 1 686,8 2 416,7
Netherlands NL Niderlandy 10 641,2 14 787,6
Portugal PT Portugalia 198,2 282,6
United Kingdom GB Wielka Brytania 1 536,3 1 888,9
Austria AT Austria 1 758,5 3 155,7
Finland FI Finlandia 420,4 489,3
Sweden SE Szwecja 1 821,7 2 565,5
Cyprus CY Cypr 271,0 738,2
Czech Republic CZ Republika Czeska 51,1 78,4
Hungary HU W�gry 90,8 248,4
Malta MT Malta 47,6 66,3
Slovakia SK Słowacja 43,4 41,0
Slovenia SI Słowenia 57,4 110,6
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 5,1 7,8

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia 10,5 13,4
Lithuania LT Litwa -0,7 -0,8
Latvia LV Łotwa -4,7 -4,8

Iceland IS Islandia 1 034,0 1 505,3
Liechtenstein LI Liechtenstein 1,0 1,5
Norway NO Norwegia 215,9 41,8
Switzerland CH Szwajcaria 205,0 290,7

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 10,9 -248,9

of which: w  tym:
Albania AL Albania   
Bulgaria BG Bułgaria -0,1 -1,4
Belarus BY Białoru� -0,7 -0,5
Croatia HR Chorwacja 86,5 0,7
Romania RO Rumunia -8,0 -23,1
Russian Federation RU Rosja 968,7 445,5
Turkey TR Turcja 25,1 45,9
Ukraine UA Ukraina -3,3 5,1
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,2 -5,2

Africa E4 AFRYKA 4,3 11,8

North Africa E5
KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -0,5 7,3

Rok
(Year)

Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce na koniec lat 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 -2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)
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Tablica 11

mln EUR
(mio EUR)

2003 2004

Rok
(Year)

Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce na koniec lat 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 -2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt 0,3 0,1
Morocco MA Maroko -1,0 -0,2

Other African countries E6
POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 4,8 4,5

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA
Republika Południowej 
Afryki -0,1 -0,5

America E7 AMERYKA 4 148,0 5 590,8

North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 4 092,7 4 675,6

of which: w  tym:
United States US Stany Zjednoczone 4 012,3 4 577,9
Canada CA Kanada 80,4 97,7

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ 49,2 914,5

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk -0,5 -0,7

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 6,1 0,7

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna 5,5 4,0
Brazil BR Brazylia -0,1 -2,8
Chile CL Chile 0,1 -0,7
Colombia CO Kolumbia  -0,1
Uruguay UY Urugwaj 1,0 0,6
Venezuela VE Wenezuela -0,4 0,0

Asia F2 AZJA 418,1 1 026,1
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu 15,1 18,3

of which: w  tym:
Iran IR Iran  0,1
Israel IL Izrael 15,1 20,7
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 0,2 -4,4

Other Near and Middle 
East countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu -0,2 1,9

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 403,0 1 007,8
of which: w  tym:

China CN Chiny 22,9 16,5
Hong Kong HK Hongkong -2,6 2,8
Indonesia ID Indonezja 7,3 7,8
India IN Indie 2,0 4,7
Japan JP Japonia 201,4 352,3
Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa 83,8 506,5
Malaysia MY Malezja 3,2 8,4
Philippines PH Filipiny 13,8 21,9
Singapore SG Singapur 49,3 56,0
Thailand TH Tajlandia -0,2 -3,1

Taiwan                                   TW Tajwan 1,8 5,3
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Tablica 11

mln EUR
(mio EUR)

2003 2004

Rok
(Year)

Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce na koniec lat 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 -2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 9,5 0,4

of which: w  tym:
Australia AU Australia 8,8 0,5
New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,7 0,2

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT 45 874,9 62 686,7

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
15) 38 078,7 52 288,8

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 7 796,2 10 397,9

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza 
EU -15   

EU-25 D3
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
25) 38 645,1 53 579,5

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 7 229,8 9 107,2

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii 
Monetarnej (EUR -11) 33 351,7 46 029,3

EU Member States not 
belonging to euro-zone U3

Pa�stwa UE nienale��ce do EU -
11 4 727,0 6 259,5

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 12 523,2 16 657,4

EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 1 455,9 1 839,3

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju) 43 916,0 60 034,4

NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 4 092,2 4 674,9

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� 
kraje azjatyckie) 132,3 570,6

NICs2A (Asian NICs of the 
second wave of 
industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 
azjatyckie z 2-giej fali industr.) 16,8 27,2

NICs2LA (Latin American 
NICs of the second wave of 
industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.) 5,0 -0,2

Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw) 985,6 475,4

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-
Wschodniej Azji) 73,9 94,8

OPEC (Organisation of 
Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 
Krajów Eksportuj�cych Rop� 
Naftow�) 5,4 1,8

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 329,6 1 061,4
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Tablica 11
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2003 2004

Rok
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Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce na koniec lat 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 -2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska 7,4 2,9
ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of 
the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. 
konwencji z Lome) 13,6 18,3

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP 
(sygnatar. konwencji z Lome) 3,0 3,8

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome) 10,6 14,8

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku 
(sygnatar. konwencji z Lome)  -0,3

Mediterranean Basin C3
Kraje basenu Morza 
�ródziemnego 502,7 963,0

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,8 7,2
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -0,3 1,6
Countries from Central and 
Eastern Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej 327,3 434,1

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,1  
Countries of the South Cone 
Common Market 
(MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR 
(Wspólnego Rynku Ameryki 
Płd.) 6,4 1,8

Mediterranean countries in the 
Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy 357,7 879,9

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT 
needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC) 122,6 173,9
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Tablica 12

mln EUR
(mio EUR)

2003 2004

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 188,9 284,3
MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 135,3 149,6

of which: Extraction of petroleum and gas 1100
w tym: wydobywanie ropy naftowej i gazu ziemnego 
            ł�cznie z działaln.usługow� 55,3 59,8

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 16 498,7 23 750,1

of which: Food products 1605
w tym:produkcja artykułów spo�ywczych, napojów 
            i wyrobów tytoniowych 3 115,4 3 778,0

             Textiles and wearing apparel 1805
             produkcja wyrobów włókienniczych 
             i odzie�y 237,6 334,4

             Wood, publishing and printing 2205
       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 
       działalno�� publikacyjna i poligraficzna 1 862,4 2 847,2

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 2 100,0 3 181,6

             Refined petroleum & other treatmens 2300
             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 
             naftowej i paliw j�drowych 35,0 56,2

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 1 871,7 2 455,0

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych 1 042,5 1 473,9

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 2 949,2 3 985,1
            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 887,5 2 014,2

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 741,4 901,1

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 1 628,9 2 915,3

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 123,5 163,4

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych 528,1 641,0

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 651,6 804,4

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep 2 622,6 4 248,9

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego 137,9 216,2

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 2 760,5 4 465,1

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I WOD� 1 447,8 2 227,7

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 887,4 1 212,5
TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 26 709,2 35 060,9
TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 8 791,9 11 223,0
HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 288,3 337,3

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA 
MAGAZYNOWA I Ł�CZNO�� 3 929,8 4 737,5

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy 1 142,3 698,6

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny 10,7 13,8

              Air transport 6200              transport lotniczy 67,4 142,5
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 1 220,4 854,9
              Telecommunications 6420               telekomunikacja 2 485,4 3 583,9

Rok
(Year)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez spółki
(broken down by economic activities)

Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce na koniec lat 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 - 2004)
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Tablica 12
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2003 2004

Rok
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w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez spółki
(broken down by economic activities)

Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce na koniec lat 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 - 2004)

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE 8 678,6 12 328,3
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne 5 666,8 8 027,5
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe 1 577,4 1 960,5

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane   

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami 1 324,5 2 128,1

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 2 901,9 4 088,6

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 4 274,0 5 949,7

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci 2 118,9 2 737,5
              Computer activities 7200              informatyka 208,1 272,4
              Research and development 7300              nauka 21,2 21,3

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej 1 814,3 2 625,7

            of which: Business & manag consultancy 7410
    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie 1 348,2 2 082,4

                          of which: Manag Holding companies7415
              w tym: działalno�� zwi�zana z zarz�dzaniem 
                           holdingami 365,6 787,4

                                  &nb 7440                           reklama 4,5 48,8
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 2 043,6 2 919,4
OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 746,6 485,1

Not allocated 9996
POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE 7,6 1,6

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 45 874,9 62 686,7
Priv Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci   
TOTAL 9999 OGÓŁEM 45 874,9 62 686,7

73



dywidendy
(Dividends)

reinwesto-
 wane
 zyski

(Reinvested 
profits)

Razem
(Total)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 1 911,3 4 277,8 6 189,1 487,5 6 676,6

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 
Belgii i Luksemburga) 91,2 208,7 299,9 20,6 320,5

Belgium BE Belgia 8,2 133,8 142,0 7,4 149,4
Luxembourg LU Luksemburg 83,0 74,9 157,9 13,2 171,1
Denmark DK Dania 43,4 73,8 117,2 14,3 131,5
Germany DE Niemcy 309,5 975,7 1 285,2 66,6 1 351,8
Greece GR Grecja  2,6 2,6  2,6
Spain ES Hiszpania  91,7 91,7 10,1 101,8
France FR Francja 171,3 482,6 653,9 95,5 749,4
Ireland IE Irlandia 4,3 55,8 60,1 21,3 81,4
Italy IT Włochy 96,0 242,2 338,2 4,4 342,6
Netherlands NL Niderlandy 863,1 1 044,8 1 907,9 157,0 2 064,9
Portugal PT Portugalia  20,8 20,8  20,8
United Kingdom GB Wielka Brytania 133,0 80,2 213,2 20,4 233,6
Austria AT Austria 61,7 248,8 310,5 12,8 323,3
Finland FI Finlandia 75,5 -47,9 27,6 4,8 32,4
Sweden SE Szwecja 34,9 199,2 234,1 19,2 253,3
Cyprus CY Cypr 4,4 146,3 150,7 1,2 151,9
Czech Republic CZ Republika Czeska 1,1 -3,4 -2,3 0,4 -1,9
Hungary HU W�gry 0,1 77,9 78,0 1,5 79,5
Malta MT Malta  9,7 9,7  9,7
Slovakia SK Słowacja  0,8 0,8  0,8
Slovenia SI Słowenia  11,8 11,8 0,1 11,9
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie  0,4 0,4 0,1 0,5

of which: z  tego:  
Estonia EE Estonia 0,1 0,1  0,1
Lithuania LT Litwa  0,3 0,3 0,1 0,4
Latvia LV Łotwa  

Iceland IS Islandia  0,2 0,2  0,2
Liechtenstein LI Liechtenstein 0,7 4,2 4,9  4,9
Norway NO Norwegia 4,4 43,1 47,5 2,3 49,8
Switzerland CH Szwajcaria 16,7 193,5 210,2 9,0 219,2

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 114,3 114,3 25,9 140,2

of which: w  tym:
Albania AL Albania     
Bulgaria BG Bułgaria  0,2 0,2  0,2
Belarus BY Białoru�  0,2 0,2  0,2
Croatia HR Chorwacja  1,8 1,8 0,1 1,9
Romania RO Rumunia  -0,1 -0,1  -0,1

mln EUR
(mio EUR)

Tablica 16
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku
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Znak plus(+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 74
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(broken down by countries)
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bezpo�rednich

(Direct 
investment 
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Russian Federation RU Rosja  96,8 96,8 25,8 122,6
Turkey TR Turcja  13,7 13,7  13,7
Ukraine UA Ukraina  1,5 1,5  1,5
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra      

Africa E4 AFRYKA  5,3 5,3 0,1 5,4

North Africa E5
KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ  5,2 5,2  5,2

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt     
Morocco MA Maroko     

Other African countries E6
POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI  0,1 0,1 0,1 0,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA
Republika Południowej 
Afryki     

America E7 AMERYKA 157,9 770,8 928,7 24,1 952,8

North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 154,6 531,3 685,9 23,4 709,3

of which: w  tym: 0,0
United States US Stany Zjednoczone 154,4 528,9 683,3 23,3 706,6
Canada CA Kanada 0,2 2,4 2,6 0,1 2,7

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ  242,1 242,1 0,3 242,4

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk      

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 3,3 -2,6 0,7 0,4 1,1

of which: w  tym: 0,0
Argentina AR Argentyna 1,8 -1,8 0,0  0,0
Brazil BR Brazylia   0,4 0,4
Chile CL Chile  -0,3 -0,3  -0,3
Colombia CO Kolumbia     
Uruguay UY Urugwaj 1,5 -0,5 1,0  1,0
Venezuela VE Wenezuela     

Asia F2 AZJA 3,9 33,5 37,4 2,9 40,3
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu  1,3 1,3  1,3

of which: w  tym:
Iran IR Iran      
Israel IL Izrael  1,2 1,2  1,2
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej  -0,1 -0,1  -0,1

Other Near and Middle 
East countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu  0,2 0,2  0,2

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 3,9 32,2 36,1 2,9 39,0
of which: w  tym:

China CN Chiny  1,6 1,6 0,5 2,1

Znak plus(+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 75
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Hong Kong HK Hongkong  0,1 0,1  0,1
Indonesia ID Indonezja      
India IN Indie  0,6 0,6  0,6
Japan JP Japonia 0,4 0,8 1,2 2,4 3,6
Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa  21,2 21,2  21,2
Malaysia MY Malezja  -0,6 -0,6  -0,6
Philippines PH Filipiny 3,5 5,2 8,7  8,7
Singapore SG Singapur  1,8 1,8  1,8
Thailand TH Tajlandia      

Taiwan                                      TW Tajwan  0,5 0,5  0,5
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA  0,2 0,2  0,2

of which: w  tym:
Australia AU Australia  0,2 0,2  0,2
New Zealand NZ Nowa Zelandia      

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT 2 073,3 5 083,8 7 157,1 514,7 7 671,8

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
15) 1 883,9 3 679,0 5 562,9 447,0 6 009,9

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 189,4 1 404,8 1 594,2 67,7 1 661,9

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza 
EU -15     

EU-25 D3
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
25) 1 889,5 3 922,5 5 812,0 450,3 6 262,3

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 183,8 1 161,3 1 345,1 64,4 1 409,5

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii 
Monetarnej (EUR -11) 1 672,6 3 325,8 4 998,4 393,1 5 391,5

EU Member States not 
belonging to euro-zone U3

Pa�stwa UE nienale��ce do EU -
11 211,3 353,2 564,5 53,9 618,4

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 400,7 1 758,0 2 158,7 121,6 2 280,3

EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 21,8 241,0 262,8 11,3 274,1

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju) 2 061,2 4 558,3 6 619,5 486,0 7 105,5

NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 154,6 531,3 685,9 23,4 709,3

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� 
kraje azjatyckie)  23,6 23,6  23,6

Znak plus(+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 76
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NICs2A (Asian NICs of the 
second wave of 
industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 
azjatyckie z 2-giej fali industr.) 3,5 4,6 8,1  8,1

NICs2LA (Latin American NICs 
of the second wave of 
industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.) 1,8 -2,1 -0,3 0,4 0,1

Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw)  98,6 98,6 25,8 124,4

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-
Wschodniej Azji) 3,5 7,4 10,9  10,9

OPEC (Organisation of 
Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 
Krajów Eksportuj�cych Rop� 
Naftow�)   

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 4,2 253,5 257,7 0,3 258,0

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska 3,3 -2,0 1,3 0,4 1,7
ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of 
the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 
z Lome)  -1,9 -1,9 0,1 -1,8

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP 
(sygnatar. konwencji z Lome)  0,1 0,1 0,1 0,2

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome)  -2,0 -2,0  -2,0

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku 
(sygnatar. konwencji z Lome)      

Mediterranean Basin C3
Kraje basenu Morza 
�ródziemnego 4,4 190,1 194,5 1,4 195,9

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu  5,2 5,2  5,2
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku  0,2 0,2  0,2
Countries from Central and 
Eastern Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej 1,2 89,6 90,8 2,2 93,0

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego     
Countries of the South Cone 
Common Market 
(MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.) 3,3 -2,3 1,0 0,4 1,4

Mediterranean countries in the 
Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy 4,4 176,3 180,7 1,2 181,9

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT 
needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC) 0,2 -3,8 -3,6 0,1 -3,5

Znak plus(+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 77
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 4,5 27,7 32,2 3,8 36,0

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 0,4 5,2 5,6  5,6

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej i gazu 
ziemnego 
            ł�cznie z działaln.usługow�  -0,2 -0,2  -0,2

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 1 163,1 2 368,5 3 531,6 157,9 3 689,5

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spo�ywczych, 
napojów 
            i wyrobów tytoniowych 331,6 79,2 410,8 20,1 430,9

             Textiles and wearing apparel 1805
             produkcja wyrobów włókienniczych 
             i odzie�y 21,6 18,0 39,6 2,0 41,6

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, 
papieru; 
       działalno�� publikacyjna i poligraficzna 96,3 334,8 431,1 16,2 447,3

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 117,9 352,8 470,7 18,2 488,9

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji 
ropy 
             naftowej i paliw j�drowych 1,5 5,5 7,0 1,0 8,0

Tablica 17
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania
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Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 78
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             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 145,5 173,5 319,0 11,3 330,3

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych 57,2 149,7 206,9 7,4 214,3

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 204,2 328,7 532,9 19,7 552,6

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 81,6 399,5 481,1 12,6 493,7

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 56,4 119,5 175,9 5,0 180,9

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 138,0 519,0 657,0 17,6 674,6

            Office machinery and computers 3000
             produkcja maszyn biurowych i 
komputerów  10,5 10,5 0,4 10,9

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych 65,5 -15,3 50,2 4,9 55,1

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 65,5 -4,8 60,7 5,3 66,0

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep 82,2 658,9 741,1 35,8 776,9

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego 0,1 7,3 7,4 7,2 14,6

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 82,3 666,2 748,5 43,0 791,5

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 79
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ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ 
I WOD� 54,4 135,6 190,0 5,6 195,6

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 92,6 -60,0 32,6 13,4 46,0

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 758,3 2 606,8 3 365,1 334,0 3 699,1

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 195,2 725,2 920,4 123,4 1 043,8

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 3,4 22,7 26,1 2,3 28,4

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA 
MAGAZYNOWA I Ł�CZNO�� 32,5 640,7 673,2 76,4 749,6

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy 7,5 141,2 148,7 27,7 176,4

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny  -0,1 -0,1 0,4 0,3

              Air transport 6200              transport lotniczy 3,1 35,3 38,4  38,4
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 10,6 176,4 187,0 28,1 215,1
              Telecommunications 6420               telekomunikacja 16,3 416,8 433,1 46,2 479,3

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE 374,5 772,2 1 146,7 33,7 1 180,4

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 80
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of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne 217,3 516,4 733,7 6,6 740,3
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe 33,8 157,7 191,5 24,3 215,8

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane     

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami 114,9 95,2 210,1 0,7 210,8

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 148,7 252,9 401,6 25,0 426,6

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; 
INFORMATYKA; NAUKA; WYNAJEM 
MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 144,5 413,7 558,2 83,5 641,7

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci 36,8 337,1 373,9 49,7 423,6
              Computer activities 7200              informatyka 58,0 -3,0 55,0 3,4 58,4
              Research and development 7300              nauka  6,1 6,1 0,1 6,2

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej 46,3 40,9 87,2 25,8 113,0

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 81
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reinwesto-
 wane
 zyski

(Reinvested 
profits)

Razem
(Total)

Tablica 17
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania

(broken down by economic activieties) 

mln EUR
(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(Income flows) 

od kapitału
(income on Equity) od wierzytel-

no�ci 
(odsetki)
(Income
 on debt 
interest)

Razem 
dochody 
z tytułu 

inwestycji 
bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

            of which: Business & manag. 
consultancy 7410

    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie 25,7 27,8 53,5 17,0 70,5

                          of which: Manag. Holding 
companies 7415

              w tym: działalno�� zwi�zana z 
zarz�dzaniem 
                           holdingami 1,3 -10,6 -9,3 1,0 -8,3

                                  &nb 7440                           reklama 5,1 4,2 9,3  9,3
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 104,3 44,0 148,3 29,3 177,6

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 8,2 32,3 40,5 14,7 55,2

Not allocated 9996
POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE     

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 2 073,3 5 083,8 7 157,1 514,7 7 671,8
Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci     

TOTAL 9999 OGÓŁEM 2 073,3 5 083,8 7 157,1 514,7 7 671,8

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 82



2003 2004

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 1 446,8 6 676,6

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 
Belgii i Luksemburga) -224,1 320,5

Belgium BE Belgia -259,8 149,4
Luxembourg LU Luksemburg 35,7 171,1
Denmark DK Dania -16,2 131,5
Germany DE Niemcy 224,9 1 351,8
Greece GR Grecja -2,2 2,6
Spain ES Hiszpania -97,8 101,8
France FR Francja 260,0 749,4
Ireland IE Irlandia 19,3 81,4
Italy IT Włochy 156,4 342,6
Netherlands NL Niderlandy 770,7 2 064,9
Portugal PT Portugalia -1,4 20,8
United Kingdom GB Wielka Brytania 124,8 233,6
Austria AT Austria 65,3 323,3
Finland FI Finlandia 10,6 32,4
Sweden SE Szwecja 67,9 253,3
Cyprus CY Cypr -20,2 151,9
Czech Republic CZ Republika Czeska -12,3 -1,9
Hungary HU W�gry 0,9 79,5
Malta MT Malta 6,0 9,7
Slovakia SK Słowacja -1,9 0,8
Slovenia SI Słowenia 0,4 11,9
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 0,1 0,5

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia 0,1 0,1
Lithuania LT Litwa 0,1 0,4
Latvia LV Łotwa -0,1  

Iceland IS Islandia 0,2 0,2
Liechtenstein LI Liechtenstein -13,9 4,9
Norway NO Norwegia 13,6 49,8
Switzerland CH Szwajcaria 29,0 219,2

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 87,4 140,2

of which: w  tym:
Albania AL Albania   

mln EUR
(mio EUR)

Rok
(Year)

Tablica 18
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału 

w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły staty bilansowe.
Zbnak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 83



2003 2004

mln EUR
(mio EUR)

Rok
(Year)

Tablica 18
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału 

w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Bulgaria BG Bułgaria -0,4 0,2
Belarus BY Białoru� -0,1 0,2
Croatia HR Chorwacja -6,2 1,9
Romania RO Rumunia  -0,1
Russian Federation RU Rosja 95,2 122,6
Turkey TR Turcja -1,7 13,7
Ukraine UA Ukraina 0,2 1,5
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra   

Africa E4 AFRYKA 5,4

North Africa E5
KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 5,2

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt   
Morocco MA Maroko   

Other African countries E6
POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 0,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA
Republika Południowej 
Afryki   

America E7 AMERYKA 537,4 952,8

North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 541,1 709,3

of which: w  tym:
United States US Stany Zjednoczone 543,8 706,6
Canada CA Kanada -2,7 2,7

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ -7,3 242,4

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk   

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 3,6 1,1

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna 1,3 0,0
Brazil BR Brazylia  0,4
Chile CL Chile 0,1 -0,3
Colombia CO Kolumbia   
Uruguay UY Urugwaj 2,2 1,0
Venezuela VE Wenezuela   

Asia F2 AZJA -130,2 40,3

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły staty bilansowe.
Zbnak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 84



2003 2004

mln EUR
(mio EUR)

Rok
(Year)

Tablica 18
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału 

w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu -1,2 1,3

of which: w  tym:
Iran IR Iran   
Israel IL Izrael 0,0 1,2
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej -1,1 -0,1

Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu -0,1 0,2

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI -129,0 39,0
of which: w  tym:

China CN Chiny 0,6 2,1
Hong Kong HK Hongkong  0,1
Indonesia ID Indonezja   
India IN Indie -0,8 0,6
Japan JP Japonia 16,6 3,6
Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa -149,4 21,2
Malaysia MY Malezja -0,6 -0,6
Philippines PH Filipiny 3,0 8,7
Singapore SG Singapur 1,2 1,8
Thailand TH Tajlandia   

Taiwan                                     TW Tajwan 0,4 0,5
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA -2,2 0,2

of which: w  tym:
Australia AU Australia -2,2 0,2
New Zealand NZ Nowa Zelandia   

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT 1 853,9 7 671,8

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
15) 1 358,2 6 009,9

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 495,7 1 661,9

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza 
EU -15   

EU-25 D3
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
25) 1 330,5 6 262,3

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły staty bilansowe.
Zbnak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 85



2003 2004

mln EUR
(mio EUR)

Rok
(Year)

Tablica 18
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału 

w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 523,4 1 409,5

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii 
Monetarnej (EUR -11) 1 181,7 5 391,5

EU Member States not 
belonging to euro-zone U3

Pa�stwa UE nienale��ce do EU -
11 176,5 618,4

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 672,2 2 280,3

EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 28,9 274,1

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju) 1 791,4 7 105,5

NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 541,1 709,3

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� 
kraje azjatyckie) -147,8 23,6

NICs2A (Asian NICs of the 
second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 
azjatyckie z 2-giej fali industr.) 2,4 8,1

NICs2LA (Latin American NICs 
of the second wave of 
industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.) 1,4 0,1

Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw) 95,3 124,4

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-
Wschodniej Azji) 3,6 10,9

OPEC (Organisation of 
Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 
Krajów Eksportuj�cych Rop� 
Naftow�)

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore -18,0 258,0

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska 3,4 1,7

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły staty bilansowe.
Zbnak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 86



2003 2004

mln EUR
(mio EUR)

Rok
(Year)

Tablica 18
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału 

w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of 
the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 
z Lome) -2,8 -1,8

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP 
(sygnatar. konwencji z Lome) 0,1 0,2

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome) -2,9 -2,0

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku 
(sygnatar. konwencji z Lome)   

Mediterranean Basin C3
Kraje basenu Morza 
�ródziemnego -21,5 195,9

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu 5,2
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -0,1 0,2
Countries from Central and 
Eastern Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej -19,8 93,0

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego   
Countries of the South Cone 
Common Market 
(MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.) 3,5 1,4

Mediterranean countries in the 
Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy -16,0 181,9

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT 
needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC) 2,1 -3,5

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły staty bilansowe.
Zbnak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 87



2003 2004

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO -11,7 36,0

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO -10,2 5,6

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej i gazu 
ziemnego 
            ł�cznie z działaln.usługow� -0,2 -0,2

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 1 355,7 3 689,5

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spo�ywczych, 
napojów 
            i wyrobów tytoniowych 183,9 430,9

             Textiles and wearing apparel 1805
             produkcja wyrobów włókienniczych 
             i odzie�y 13,1 41,6

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, 
papieru; 
       działalno�� publikacyjna i poligraficzna 116,5 447,3

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 129,6 488,9

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji 
ropy 
             naftowej i paliw j�drowych 4,4 8,0

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 211,6 330,3

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych 134,9 214,3

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 350,9 552,6

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 134,8 493,7

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 103,4 180,9

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 238,2 674,6

            Office machinery and computers 3000
             produkcja maszyn biurowych i 
komputerów 4,9 10,9

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych 176,9 55,1

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 181,8 66,0

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep 11,8 776,9

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego -30,0 14,6

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) -18,2 791,5

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I 
WOD� 101,1 195,6

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO -113,7 46,0

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 532,0 3 699,1

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY -78,4 1 043,8

Tablica 19

Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania 
(broken down by economic activities)

mln EUR
(mio EUR)

Rok
(Year)

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 88



2003 2004

Tablica 19

Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania 
(broken down by economic activities)

mln EUR
(mio EUR)

Rok
(Year)

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE -0,5 28,4

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA 
MAGAZYNOWA I Ł�CZNO�� 250,3 749,6

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy 111,6 176,4

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny -3,9 0,3

              Air transport 6200              transport lotniczy -1,0 38,4
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 106,7 215,1
              Telecommunications 6420               telekomunikacja 130,1 479,3

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE 387,5 1 180,4
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne 58,4 740,3
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe 142,5 215,8

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane   

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami 178,3 210,8

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 320,8 426,6

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; 
INFORMATYKA; NAUKA; WYNAJEM 
MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. -26,2 641,7

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci -138,1 423,6
              Computer activities 7200              informatyka 31,5 58,4
              Research and development 7300              nauka 3,8 6,2

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej 68,6 113,0

            of which: Business & manag. consultancy 7410
    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie 65,2 70,5

                          of which: Manag. Holding 
companies 7415

              w tym: działalno�� zwi�zana z 
zarz�dzaniem 
                           holdingami 22,4 -8,3

                                  &nb 7440                           reklama -28,5 9,3
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 103,9 177,6

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI -0,7 55,2

Not allocated 9996
POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE 0,7  

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 1 853,9 7 671,8
Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci   

TOTAL 9999 OGÓŁEM 1 853,9 7 671,8

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 89
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ANEKS STATYSTYCZNY 

ANNEX 
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Reinwes-
towane 
zyski

(Reinvested 
profits)

Nale�-
no�ci

(Asets)

Zobowi�-
zania

(Liabilities)

Netto
(Net)

Netto
(Net)

Nale�-
no�ci

(Asets)

Zobowi�-
zania

(Liabilities)

Netto
(Net)

Nale�-
no�ci

(Asets)

Zobowi�-
zania

(Liabilities)

Netto
(Net)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA  7 266,2 7  266,2 5 308,5 -1  061,1 -418,5 -1 479,6 -1  061,1 12 156,2 11 095,1

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 
Belgii i Luksemburga)  735,2 735,2 258,7 -93,6 74,8 -18,8 -93,6 1  068,7 975,1

Belgium BE Belgia  364,1 364,1 166,2 -82,9 130,1 47,2 -82,9 660,4 577,5
Luxembourg LU Luksemburg  371,1 371,1 92,5 -10,7 -55,3 -66,0 -10,7 408,3 397,6
Denmark DK Dania  121,8 121,8 91,3 -29,3 37,9 8,6 -29,3 251,0 221,7
Germany DE Niemcy  623,5 623,5 1  210,5 -218,9 -335,8 -554,7 -218,9 1  498,2 1  279,3
Greece GR Grecja  1,5 1,5 3,2 -6,2 1,6 -4,6 -6,2 6,3 0,1
Spain ES Hiszpania  106,5 106,5 113,9 -54,0 97,8 43,8 -54,0 318,2 264,2
France FR Francja  2 714,9 2 714,9 598,7 -126,3 210,3 84,0 -126,3 3 523,9 3 397,6
Ireland IE Irlandia  41,1 41,1 69,4 -70,0 65,1 -4,9 -70,0 175,6 105,6
Italy IT Włochy  252,9 252,9 300,5 -105,7 77,8 -27,9 -105,7 631,2 525,5
Netherlands NL Niderlandy  1 380,3 1 380,3 1 297,0 64,6 -387,2 -322,6 64,6 2 290,1 2 354,7
Portugal PT Portugalia  28,8 28,8 25,8 -3,4 6,7 3,3 -3,4 61,3 57,9
United Kingdom GB Wielka Brytania  181,5 181,5 99,6 -106,1 153,5 47,4 -106,1 434,6 328,5
Austria AT Austria  152,9 152,9 309,1 122,4 183,2 305,6 122,4 645,2 767,6

Tablica 20

Napływ zagranicznych inwestycji bezpo�rednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2004 roku
(in the 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD
(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski
(Capital flows)
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Ogółem napływ kapitału zagranicznego
(Total capital flows)

Finland FI Finlandia  89,7 89,7 -59,8 -14,5 -8,6 -23,1 -14,5 21,3 6,8
Sweden SE Szwecja  348,4 348,4 247,3 -78,2 113,0 34,8 -78,2 708,7 630,5
Cyprus CY Cypr  351,1 351,1 181,7 -2,4 0,9 -1,5 -2,4 533,7 531,3
Czech Republic CZ Republika Czeska  -20,7 -20,7 -4,1 -14,5 9,5 -5,0 -14,5 -15,3 -29,8
Hungary HU W�gry  171,5 171,5 97,1 -105,8 10,0 -95,8 -105,8 278,6 172,8
Malta MT Malta  2,0 2,0 11,9  -1,8 -1,8  12,1 12,1
Slovakia SK Słowacja  6,5 6,5 0,9 3,2 -17,2 -14,0 3,2 -9,8 -6,6
Slovenia SI Słowenia  4,5 4,5 14,7 2,2 39,6 41,8 2,2 58,8 61,0
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie  1,9 1,9 0,5 -9,6 10,3 0,7 -9,6 12,7 3,1

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia    0,1 -4,3 7,9 3,6 -4,3 8,0 3,7
Lithuania LT Litwa  1,7 1,7 0,4 -4,9 2,1 -2,8 -4,9 4,2 -0,7
Latvia LV Łotwa  0,2 0,2  -0,4 0,3 -0,1 -0,4 0,5 0,1

Iceland IS Islandia  0,3 0,3 0,2  0,3 0,3  0,8 0,8
Liechtenstein LI Liechtenstein  -240,0 -240,0 5,3 -0,1 -0,6 -0,7 -0,1 -235,3 -235,4
Norway NO Norwegia 48,6 48,6 53,6 -2,7 2,3 -0,4 -2,7 104,5 101,8
Switzerland CH Szwajcaria  155,1 155,1 240,1 -108,6 41,0 -67,6 -108,6 436,2 327,6

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 6,4 6,4 141,4 -103,6 -802,9 -906,5 -103,6 -655,1 -758,7
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of which: w  tym:
Albania AL Albania           
Bulgaria BG Bułgaria  0,1 0,1 0,3 -2,0 0,2 -1,8 -2,0 0,6 -1,4
Belarus BY Białoru�  0,7 0,7 0,2 -1,2 0,3 -0,9 -1,2 1,2 0,0
Croatia HR Chorwacja  -7,3 -7,3 2,1 -9,1 2,0 -7,1 -9,1 -3,2 -12,3
Romania RO Rumunia  0,2 0,2 -0,1 -18,8 -0,6 -19,4 -18,8 -0,5 -19,3
Russian Federation RU Rosja  0,4 0,4 120,2 -28,5 -812,4 -840,9 -28,5 -691,8 -720,3
Turkey TR Turcja  0,2 0,2 16,8 -0,4 9,2 8,8 -0,4 26,2 25,8
Ukraine UA Ukraina  12,7 12,7 1,8 -5,1 -2,0 -7,1 -5,1 12,5 7,4
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra     -6,8 0,1 -6,7 -6,8 0,1 -6,7

Africa E4 AFRYKA  -1,1 -1,1 6,4 -2,5 1,1 -1,4 -2,5 6,4 3,9

North Africa E5
KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ  0,4 0,4 6,4 0,3 0,1 0,4 0,3 6,9 7,2

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt     -0,1  -0,1 -0,1  -0,1
Morocco MA Maroko     0,8 0,1 0,9 0,8 0,1 0,9

Other African countries E6
POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI  -1,5 -1,5 0,0 -2,8 1,0 -1,8 -2,8 -0,5 -3,3

of which: w  tym:
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Republic of South Africa ZA
Republika Południowej 
Afryki    -0,1 -3,2 0,4 -2,8 -3,2 0,3 -2,9

America E7 AMERYKA  -183,2 -183,2 956,5 -13,3 43,3 30,0 -13,3 816,6 803,3

North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ  -541,2 -541,2 659,4 -8,3 39,9 31,6 -8,3 158,1 149,8

of which: w  tym:
United States US Stany Zjednoczone  -543,9 -543,9 656,1 -8,5 39,4 30,9 -8,5 151,6 143,1
Canada CA Kanada  2,7 2,7 3,3 0,2 0,5 0,7 0,2 6,5 6,7

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ  357,5 357,5 300,3 0,2 3,7 3,9 0,2 661,5 661,7

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk     0,1 -0,3 -0,2 0,1 -0,3 -0,2

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ  0,5 0,5 -3,2 -5,2 -0,3 -5,5 -5,2 -3,0 -8,2

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna  0,4 0,4 -2,2 -0,4 -0,3 -0,7 -0,4 -2,1 -2,5
Brazil BR Brazylia     -3,7 -0,2 -3,9 -3,7 -0,2 -3,9
Chile CL Chile  0,1 0,1 -0,3 -0,8  -0,8 -0,8 -0,2 -1,0
Colombia CO Kolumbia     -0,1  -0,1 -0,1  -0,1
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Uruguay UY Urugwaj    -0,7     -0,7 -0,7
Venezuela VE Wenezuela     0,1 0,3 0,4 0,1 0,3 0,4

Asia F2 AZJA  104,4 104,4 41,2 -40,5 301,5 261,0 -40,5 447,1 406,6
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu  2,7 2,7 1,6 -5,2 0,0 -5,2 -5,2 4,3 -0,9

of which: w  tym:
Iran IR Iran  0,1 0,1      0,1 0,1
Israel IL Izrael  3,3 3,3 1,5 -0,2 0,8 0,6 -0,2 5,6 5,4
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej  -1,3 -1,3 -0,1 -5,0 -0,9 -5,9 -5,0 -2,3 -7,3

Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu  0,6 0,6 0,2  0,1 0,1  0,9 0,9

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI  101,7 101,7 39,6 -35,3 301,5 266,2 -35,3 442,8 407,5
of which: w  tym:

China CN Chiny  0,4 0,4 1,9 -2,4 2,6 0,2 -2,4 4,9 2,5
Hong Kong HK Hongkong    0,1 7,4 1,1 8,5 7,4 1,2 8,6
Indonesia ID Indonezja     0,8 -0,1 0,7 0,8 -0,1 0,7
India IN Indie  0,6 0,6 0,7 -0,8 2,2 1,4 -0,8 3,5 2,7
Japan JP Japonia  73,0 73,0 0,9 0,1 112,9 113,0 0,1 186,8 186,9
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Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa  25,2 25,2 26,2 -20,2 153,6 133,4 -20,2 205,0 184,8
Malaysia MY Malezja  0,1 0,1 -0,6 0,1 5,3 5,4 0,1 4,8 4,9
Philippines PH Filipiny    6,4  0,1 0,1  6,5 6,5
Singapore SG Singapur    2,0 -16,8 14,0 -2,8 -16,8 16,0 -0,8
Thailand TH Tajlandia     -3,6 0,2 -3,4 -3,6 0,2 -3,4

Taiwan                                       TW Tajwan    0,6 -0,1 3,1 3,0 -0,1 3,7 3,6
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA  -0,2 -0,2 0,2 -1,0 -8,0 -9,0 -1,0 -8,0 -9,0

of which: w  tym:
Australia AU Australia  -0,2 -0,2 0,2 -0,6 -7,5 -8,1 -0,6 -7,5 -8,1
New Zealand NZ Nowa Zelandia     -0,1 -0,5 -0,6 -0,1 -0,5 -0,6

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT  7  249,6 7  249,6 6  308,1 -1  118,4 -84,3 -1  202,7 -1  118,4 13  473,4 12  355,0

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne
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EU-15 (Intra-EU-15) D2
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
15)  6  779,0 6  779,0 4  565,2 -719,2 290,1 -429,1 -719,2 11  634,3 10  915,1

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15  470,6 470,6 1  742,9 -399,2 -374,4 -773,6 -399,2 1  839,1 1  439,9

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza 
EU -15           

EU-25 D3
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
25)  7  295,8 7  295,8 4  867,9 -846,1 341,4 -504,7 -846,1 12  505,1 11  659,0

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25  -46,2 -46,2 1  440,2 -272,3 -425,7 -698,0 -272,3 968,3 696,0

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii 
Monetarnej (EUR -11)  6  127,3 6  127,3 4  127,0 -505,6 -14,3 -519,9 -505,6 10  240,0 9  734,4

EU Member States not belonging 
to euro-zone U3

Pa�stwa UE nienale��ce do EU -
11  651,7 651,7 438,2 -213,6 304,4 90,8 -213,6 1  394,3 1  180,7

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11  1  122,3 1  122,3 2  181,1 -612,8 -70,0 -682,8 -612,8 3  233,4 2  620,6

EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu)  -36,0 -36,0 299,2 -111,4 43,0 -68,4 -111,4 306,2 194,8

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju)  6  697,3 6  697,3 5  656,5 -977,0 643,3 -333,7 -977,0 12  997,1 12  020,1
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NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu)  -541,2 -541,2 659,4 -8,2 39,6 31,4 -8,2 157,8 149,6

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� 
kraje azjatyckie)  25,2 25,2 28,9 -29,7 171,8 142,1 -29,7 225,9 196,2

NICs2A (Asian NICs of the 
second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 
azjatyckie z 2-giej fali industr.)  0,1 0,1 5,8 -3,5 5,6 2,1 -3,5 11,5 8,0

NICs2LA (Latin American NICs 
of the second wave of 
industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.)  0,5 0,5 -2,5 -4,8 -0,8 -5,6 -4,8 -2,8 -7,6

Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw)  13,8 13,8 122,3 -34,7 -807,8 -842,5 -34,7 -671,7 -706,4

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-
Wschodniej Azji)  2,5 2,5 9,1 -19,5 19,5 0,0 -19,5 31,1 11,6
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OPEC (Organisation of 
Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 
Krajów Eksportuj�cych Rop� 
Naftow�)  0,1 0,1 0,0 -4,6 0,5 -4,1 -4,6 0,6 -4,0

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore  115,5 115,5 314,1 -9,8 18,6 8,8 -9,8 448,2 438,4

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska  0,5 0,5 -2,4 -5,0 -0,6 -5,6 -5,0 -2,5 -7,5
ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of 
the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 
z Lome)  2,7 2,7 -2,5 -3,1 7,8 4,7 -3,1 8,0 4,9

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP (sygnatar. 
konwencji z Lome)  1,4 1,4 0,0 -2,8 1,0 -1,8 -2,8 2,4 -0,4

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome)  1,3 1,3 -2,5  6,8 6,8  5,6 5,6

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 
konwencji z Lome)     -0,3  -0,3 -0,3  -0,3
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(Total capital flows)

Mediterranean Basin C3
Kraje basenu Morza 
�ródziemnego  354,9 354,9 235,5 -48,1 51,0 2,9 -48,1 641,4 593,3

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu  0,4 0,4 6,4 0,4 0,1 0,5 0,4 6,9 7,3
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku  0,6 0,6 0,2 -0,1 0,1 0,0 -0,1 0,9 0,8
Countries from Central and 
Eastern Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej  156,8 156,8 111,6 -192,9 53,9 -139,0 -192,9 322,3 129,4

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego     0,4 -0,4 0,0 0,4 -0,4 0,0

Countries of the South Cone 
Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.)  0,4 0,4 -2,9 -4,1 -0,5 -4,6 -4,1 -3,0 -7,1

Mediterranean countries in the 
Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy  357,6 357,6 218,5 -2,7 9,3 6,6 -2,7 585,4 582,7

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT 
needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC)  63,5 63,5 -4,7  -3,7 -3,7  55,1 55,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 101
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO  45,8 45,8 34,4 -1,5 3,6 2,1 -1,5 83,8 82,3
MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO  3,6 3,6 6,5 0,1 8,8 8,9 0,1 18,9 19,0

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 
          i gazu ziemnego ł�cznie z działaln.
          usługow�  0,1 0,1 -0,2 0,1 7,4 7,5 0,1 7,3 7,4

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE  1 818,0 1 818,0 2 939,8 -926,9 726,4 -200,5 -926,9 5 484,2 4 557,3

of which: Food products 1605
w tym:produkcja artykułów spo�ywczych, napojów 
            i wyrobów tytoniowych  77,3 77,3 98,1 -102,9 110,3 7,4 -102,9 285,7 182,8

             Textiles and wearing apparel 1805
             produkcja wyrobów włókienniczych 
             i odzie�y  10,4 10,4 22,2 -9,0 27,8 18,8 -9,0 60,4 51,4

             Wood, publishing and printing 2205
       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 
       działalno�� publikacyjna i poligraficzna  316,7 316,7 415,6 -18,9 35,7 16,8 -18,9 768,0 749,1

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205)  327,1 327,1 437,8 -27,9 63,5 35,6 -27,9 828,4 800,5

             Refined petroleum & other treatmens 2300
             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 
             naftowej i paliw j�drowych    7,0 -1,5 9,7 8,2 -1,5 16,7 15,2

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych  159,1 159,1 215,5 -99,7 164,3 64,6 -99,7 538,9 439,2

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych  140,7 140,7 186,0 -58,8 14,9 -43,9 -58,8 341,6 282,8

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500)  299,8 299,8 408,5 -160,0 188,9 28,9 -160,0 897,2 737,2
            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali  418,2 418,2 495,6 -124,8 59,6 -65,2 -124,8 973,4 848,6

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana  144,5 144,5 148,5 -140,3 28,2 -112,1 -140,3 321,2 180,9

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900)  562,7 562,7 644,1 -265,1 87,8 -177,3 -265,1 1  294,6 1  029,5

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów  1,9 1,9 13,1 -1,4 8,4 7,0 -1,4 23,4 22,0

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych  -26,8 -26,8 -18,5 -61,6 160,9 99,3 -61,6 115,6 54,0

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200)  -24,9 -24,9 -5,4 -63,0 169,3 106,3 -63,0 139,0 76,0

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep  218,6 218,6 817,4 -284,3 201,2 -83,1 -284,3 1  237,2 952,9
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            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego  141,1 141,1 8,9 21,9 -97,3 -75,4 21,9 52,7 74,6

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500)  359,7 359,7 826,3 -262,4 103,9 -158,5 -262,4 1  289,9 1  027,5

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I WOD�  566,5 566,5 168,3 0,5 43,2 43,7 0,5 778,0 778,5

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO  132,3 132,3 -74,6 58,2 51,7 109,9 58,2 109,4 167,6
TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM  4 683,4 4 683,4 3 233,7 -248,8 -918,4 -1 167,2 -248,8 6 998,7 6 749,9
TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY  887,8 887,8 899,3 -89,1 -215,9 -305,0 -89,1 1  571,2 1  482,1
HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE  -29,9 -29,9 28,0 -1,0 -11,6 -12,6 -1,0 -13,5 -14,5

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I Ł�CZNO��  2 159,8 2 159,8 794,5 -44,0 -731,3 -775,3 -44,0 2 223,0 2 179,0

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy  14,5 14,5 175,1 -30,5 -804,2 -834,7 -30,5 -614,6 -645,1

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny  3,4 3,4 -0,3 0,7 -1,0 -0,3 0,7 2,1 2,8

              Air transport 6200              transport lotniczy  14,8 14,8 44,0 -0,1 -0,3 -0,4 -0,1 58,5 58,4
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200)  32,7 32,7 218,8 -29,9 -805,5 -835,4 -29,9 -554,0 -583,9
              Telecommunications 6420               telekomunikacja  2 111,1 2 111,1 517,1 -11,7 60,0 48,3 -11,7 2 688,2 2 676,5
FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE  1 401,7 1 401,7 957,9 -64,3 -0,9 -65,2 -64,3 2 358,7 2 294,4
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne  604,8 604,8 640,5 -2,4 36,4 34,0 -2,4 1  281,7 1  279,3
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe  301,6 301,6 195,7 -39,3 -109,5 -148,8 -39,3 387,8 348,5

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane           

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami  422,1 422,1 118,2 -22,6 21,0 -1,6 -22,6 561,3 538,7

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730)  723,7 723,7 313,9 -61,9 -88,5 -150,4 -61,9 949,1 887,2

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP.  369,1 369,1 513,8 -48,8 120,3 71,5 -48,8 1  003,2 954,4

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci  174,4 174,4 418,5 24,2 -19,9 4,3 24,2 573,0 597,2

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 103
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              Computer activities 7200              informatyka  -37,3 -37,3 -3,5 -23,6 23,7 0,1 -23,6 -17,1 -40,7
              Research and development 7300              nauka  0,2 0,2 8,0 -14,3 3,0 -11,3 -14,3 11,2 -3,1

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej  216,0 216,0 50,6 -35,6 45,6 10,0 -35,6 312,2 276,6

            of which: Business & manag. consultancy 7410
    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie  141,0 141,0 34,3 -2,6 13,8 11,2 -2,6 189,1 186,5

                          of which: Manag. Holding companies 7415
              w tym: działalno�� zwi�zana z zarz�dzaniem 
                           holdingami  75,5 75,5 -13,1 0,1 19,5 19,6 0,1 81,9 82,0

                                  &nb 7440                           reklama  8,4 8,4 5,2 -4,8 10,1 5,3 -4,8 23,7 18,9
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400)  178,9 178,9 55,1 -73,5 72,3 -1,2 -73,5 306,3 232,8
OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI  -105,1 -105,1 40,2 -1,6 -79,0 -80,6 -1,6 -143,9 -145,5

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE      0,4 0,4  0,4 0,4
SUB-TOTAL 9997 RAZEM  7 249,6 7 249,6 6 308,1 -1 118,4 -84,3 -1  202,7 -1 118,4 13 473,4 12 355,0
Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci           
TOTAL 9999 OGÓŁEM  7 249,6 7 249,6 6 308,1 -1 118,4 -84,3 -1  202,7 -1 118,4 13 473,4 12 355,0

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 104



2003 2004

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 3 824,4 11 095,1

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 
Belgii i Luksemburga) 605,5 975,1

Belgium BE Belgia 382,9 577,5
Luxembourg LU Luksemburg 222,6 397,6
Denmark DK Dania 127,6 221,7
Germany DE Niemcy 250,3 1 279,3
Greece GR Grecja 3,3 0,1
Spain ES Hiszpania 35,4 264,2
France FR Francja 783,2 3 397,6
Ireland IE Irlandia 199,0 105,6
Italy IT Włochy 65,6 525,5
Netherlands NL Niderlandy 555,1 2 354,7
Portugal PT Portugalia -4,0 57,9
United Kingdom GB Wielka Brytania 291,0 328,5
Austria AT Austria 455,7 767,6
Finland FI Finlandia 74,6 6,8
Sweden SE Szwecja 92,0 630,5
Cyprus CY Cypr 63,7 531,3
Czech Republic CZ Republika Czeska -38,4 -29,8
Hungary HU W�gry 35,2 172,8
Malta MT Malta 14,0 12,1
Slovakia SK Słowacja 13,3 -6,6
Slovenia SI Słowenia 31,1 61,0
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 10,9 3,1

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia 12,1 3,7
Lithuania LT Litwa 2,0 -0,7
Latvia LV Łotwa -3,2 0,1

Iceland IS Islandia 0,3 0,8
Liechtenstein LI Liechtenstein -10,8 -235,4
Norway NO Norwegia 11,2 101,8
Switzerland CH Szwajcaria 265,3 327,6

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -105,7 -758,7

of which: w  tym:
Albania AL Albania   
Bulgaria BG Bułgaria 0,2 -1,4
Belarus BY Białoru� -0,9 0,0
Croatia HR Chorwacja -13,4 -12,3

Rok 
(Year)

Tablica 22
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(broken down by countries)
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Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w latach 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment:Flows)

2003 - 2004)
według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 

(broken down by countries)
mln USD

(mio USD)

Romania RO Rumunia -2,2 -19,3
Russian Federation RU Rosja -82,7 -720,3
Turkey TR Turcja -20,2 25,8
Ukraine UA Ukraina 12,3 7,4
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,2 -6,7

Africa E4 AFRYKA 1,7 3,9

North Africa E5
KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -0,5 7,2

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt 1,2 -0,1
Morocco MA Maroko -2,0 0,9

Other African countries E6
POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 2,2 -3,3

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA
Republika Południowej 
Afryki 1,0 -2,9

America E7 AMERYKA 519,0 803,3

North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 527,9 149,8

of which: w  tym:
United States US Stany Zjednoczone 525,1 143,1
Canada CA Kanada 2,8 6,7

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ -8,8 661,7

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk 0,7 -0,2

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ -0,1 -8,2

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna -0,8 -2,5
Brazil BR Brazylia 0,6 -3,9
Chile CL Chile -0,5 -1,0
Colombia CO Kolumbia 0,2 -0,1
Uruguay UY Urugwaj -0,1 -0,7
Venezuela VE Wenezuela 0,1 0,4

Asia F2 AZJA 568,4 406,6
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu 2,8 -0,9

of which: w  tym:
Iran IR Iran  0,1
Israel IL Izrael 0,6 5,4
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 2,2 -7,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 106
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mln USD

(mio USD)

Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu 0,0 0,9

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 565,6 407,5
of which: w  tym:

China CN Chiny 11,2 2,5
Hong Kong HK Hongkong -0,5 8,6
Indonesia ID Indonezja 2,4 0,7
India IN Indie 0,2 2,7
Japan JP Japonia 168,8 186,9
Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa 329,5 184,8
Malaysia MY Malezja 4,5 4,9
Philippines PH Filipiny 6,4 6,5
Singapore SG Singapur 32,8 -0,8
Thailand TH Tajlandia -0,3 -3,4

Taiwan                                     TW Tajwan 1,4 3,6
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 13,7 -9,0

of which: w  tym:
Australia AU Australia 12,2 -8,1
New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,3 -0,6

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT 4 869,9 12 355,0

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
15) 3 534,3 10 915,1

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 1 335,6 1 439,9

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza 
EU -15   

EU-25 D3
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
25) 3 664,1 11 659,0

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 1 205,8 696,0

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii 
Monetarnej (EUR -11) 3 023,7 9 734,4

EU Member States not 
belonging to euro-zone U3

Pa�stwa UE nienale��ce do EU -
11 510,6 1 180,7

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 1 846,2 2 620,6

EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 266,0 194,8

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 107



2003 2004

Rok 
(Year)

Tablica 22

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w latach 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment:Flows)

2003 - 2004)
według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 

(broken down by countries)
mln USD

(mio USD)

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju) 4 840,4 12 020,1

NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 528,6 149,6

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� 
kraje azjatyckie) 363,2 196,2

NICs2A (Asian NICs of the 
second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 
azjatyckie z 2-giej fali industr.) 10,6 8,0

NICs2LA (Latin American NICs 
of the second wave of 
industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.) 0,0 -7,6

Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw) -61,9 -706,4

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-
Wschodniej Azji) 46,0 11,6

OPEC (Organisation of 
Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 
Krajów Eksportuj�cych Rop� 
Naftow�) 5,1 -4,0

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 21,1 438,4

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska -1,1 -7,5
ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of 
the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 
z Lome) 2,4 4,9

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP 
(sygnatar. konwencji z Lome) 2,3 -0,4

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome) -1,1 5,6

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku 
(sygnatar. konwencji z Lome) 1,2 -0,3

Mediterranean Basin C3
Kraje basenu Morza 
�ródziemnego 75,9 593,3

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -1,7 7,3
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 1,1 0,8

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 108
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Tablica 22

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w latach 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment:Flows)

2003 - 2004)
według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 

(broken down by countries)
mln USD

(mio USD)

Countries from Central and 
Eastern Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej 37,4 129,4

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,1 0,0
Countries of the South Cone 
Common Market 
(MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.) -0,3 -7,1

Mediterranean countries in the 
Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy 57,5 582,7

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT 
needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC) -57,3 55,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 109



mln USD
(mio USD)

2003 2004

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 38,9 82,3

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO -2,2 19,0

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 
          i gazu ziemnego ł�cznie z działaln.
          usługow� 0,0 7,4

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 1 935,0 4 557,3

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spo�ywczych, 
napojów 
            i wyrobów tytoniowych 152,9 182,8

             Textiles and wearing apparel 1805
             produkcja wyrobów włókienniczych 
             i odzie�y -13,9 51,4

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, 
papieru; 
       działalno�� publikacyjna i poligraficzna 115,5 749,1

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 101,6 800,5

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji 
ropy 
             naftowej i paliw j�drowych 2,5 15,2

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 139,7 439,2

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych 136,9 282,8

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 279,1 737,2

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 193,6 848,6

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 114,8 180,9

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 308,4 1 029,5

            Office machinery and computers 3000
             produkcja maszyn biurowych i 
komputerów 37,9 22,0

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych 182,9 54,0

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 220,8 76,0

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep 766,5 952,9

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego -84,8 74,6

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 681,7 1  027,5

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I 
WOD� 357,4 778,5

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO -51,9 167,6

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 2 591,8 6 749,9

Tablica 23
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w latach 2003 -2004

(Foreign Direct Investment :Flows
2003 - 2004)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biuorstwa bezpo.redniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Rok 
(Year)

Znak plus (+)oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 110



mln USD
(mio USD)

2003 2004

Tablica 23
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w latach 2003 -2004

(Foreign Direct Investment :Flows
2003 - 2004)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biuorstwa bezpo.redniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Rok 
(Year)

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 1 328,2 1 482,1

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 35,1 -14,5

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA 
MAGAZYNOWA I Ł�CZNO�� -162,6 2 179,0

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy -62,0 -645,1

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny -5,6 2,8

              Air transport 6200              transport lotniczy -30,4 58,4
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) -98,0 -583,9
              Telecommunications 6420               telekomunikacja -111,9 2 676,5

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE 516,7 2 294,4
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne 101,4 1 279,3
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe 182,5 348,5

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane   

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami 233,5 538,7

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 416,0 887,2

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; 
INFORMATYKA; NAUKA; WYNAJEM 
MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 591,9 954,4

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci -111,0 597,2
              Computer activities 7200              informatyka 105,5 -40,7
              Research and development 7300              nauka 11,4 -3,1

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej 566,9 276,6

            of which: Business & manag. consultancy 7410
    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie 484,6 186,5

                          of which: Manag. Holding 
companies 7415

              w tym: działalno�� zwi�zana z 
zarz�dzaniem 
                           holdingami 13,3 82,0

                                  &nb 7440                           reklama 10,1 18,9
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 683,8 232,8

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 282,5 -145,5

Not allocated 9996
POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE 0,9 0,4

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 4  869,9 12 355,0
Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci   

TOTAL 9999 OGÓŁEM 4  869,9 12 355,0

Znak plus (+)oznacza wzrost zobowi�za�.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowi�za�. 111
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1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA  61 126,0 61 126,0 4 486,6 19 588,7 15 102,1 4 486,6 80 714,7 76 228,1

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia 
gospodarcza Belgii i 
Luksemburga)  4 496,5 4 496,5 180,5 1 135,7 955,2 180,5 5 632,2 5 451,7

Belgium BE Belgia  2 687,8 2 687,8 164,0 614,9 450,9 164,0 3 302,7 3 138,7
Luxembourg LU Luksemburg  1 808,7 1 808,7 16,5 520,8 504,3 16,5 2 329,5 2 313,0
Denmark DK Dania  1 816,3 1 816,3 71,8 718,2 646,4 71,8 2 534,5 2 462,7
Germany DE Niemcy  11 726,2 11 726,2 1 065,4 3 491,8 2 426,4 1 065,4 15 218,0 14 152,6
Greece GR Grecja  32,8 32,8 14,3 13,8 -0,5 14,3 46,6 32,3
Spain ES Hiszpania  1 055,2 1 055,2 249,4 565,0 315,6 249,4 1 620,2 1 370,8
France FR Francja  8 877,6 8 877,6 404,2 2 970,9 2 566,7 404,2 11 848,5 11 444,3
Ireland IE Irlandia  839,6 839,6 48,3 717,7 669,4 48,3 1 557,3 1 509,0
Italy IT Włochy  3 164,3 3 164,3 708,0 840,1 132,1 708,0 4 004,4 3 296,4
Netherlands NL Niderlandy  15 984,4 15 984,4 217,1 4 403,6 4 186,5 217,1 20 388,0 20 170,9
Portugal PT Portugalia  376,1 376,1 10,5 19,7 9,2 10,5 395,8 385,3
United Kingdom GB Wielka Brytania  2 148,3 2 148,3 399,0 828,0 429,0 399,0 2 976,3 2 577,3
Austria AT Austria  3 452,2 3 452,2 63,0 915,2 852,2 63,0 4 367,4 4 304,4
Finland FI Finlandia  450,3 450,3 22,9 240,3 217,4 22,9 690,6 667,7
Sweden SE Szwecja  2 751,2 2 751,2 218,9 967,1 748,2 218,9 3 718,3 3 499,4
Cyprus CY Cypr  890,5 890,5 6,6 122,7 116,1 6,6 1 013,2 1 006,6
Czech Republic CZ Republika Czeska  76,6 76,6 76,8 107,3 30,5 76,8 183,9 107,1
Hungary HU W�gry  400,4 400,4 181,8 120,3 -61,5 181,8 520,7 338,9

mln USD
(mio USD)

Zobowi�zania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(International Investment Position)

Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
na dzie� 31.12.2004 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Kapitał własny i reinwestowane zyski
(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje
(Other capital)

Ogółem
(Total)
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Zobowi�zania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(International Investment Position)

Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
na dzie� 31.12.2004 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Kapitał własny i reinwestowane zyski
(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje
(Other capital)

Ogółem
(Total)

Malta MT Malta  85,0 85,0  5,5 5,5  90,5 90,5
Slovakia SK Słowacja  34,0 34,0 12,8 34,9 22,1 12,8 68,9 56,1
Slovenia SI Słowenia  68,5 68,5 0,8 82,9 82,1 0,8 151,4 150,6
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie  3,4 3,4 24,8 31,7 6,9 24,8 35,1 10,3

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia  0,2 0,2 6,4 24,4 18,0 6,4 24,6 18,2
Lithuania LT Litwa  2,9 2,9 11,0 6,7 -4,3 11,0 9,6 -1,4
Latvia LV Łotwa  0,3 0,3 7,4 0,6 -6,8 7,4 0,9 -6,5

Iceland IS Islandia  1,9 1,9  0,3 0,3  2,2 2,2
Liechtenstein LI Liechtenstein  49,4 49,4 0,5 7,8 7,3 0,5 57,2 56,7
Norway NO Norwegia  307,4 307,4 10,1 99,3 89,2 10,1 406,7 396,6
Switzerland CH Szwajcaria  1 544,2 1 544,2 173,5 682,7 509,2 173,5 2 226,9 2 053,4

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -258,0 -258,0 -9,6 -91,5 -81,9 -9,6 -349,5 -339,9

of which: w  tym:
Albania AL Albania          
Bulgaria BG Bułgaria  -1,3 -1,3 5,0 4,3 -0,7 5,0 3,0 -2,0
Belarus BY Białoru�  1,6 1,6 2,7 0,6 -2,1 2,7 2,2 -0,5
Croatia HR Chorwacja  10,3 10,3 17,9 8,6 -9,3 17,9 18,9 1,0
Romania RO Rumunia  0,1 0,1 35,7 4,3 -31,4 35,7 4,4 -31,3
Russian Federation RU Rosja  406,5 406,5 187,2 388,1 200,9 187,2 794,6 607,4
Turkey TR Turcja  21,6 21,6 11,9 53,0 41,1 11,9 74,6 62,7
Ukraine UA Ukraina  25,5 25,5 24,4 6,1 -18,3 24,4 31,6 7,2
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra    7,3 0,3 -7,0 7,3 0,3 -7,0

Africa E4 AFRYKA  15,6 15,6 6,2 6,5 0,3 6,2 22,1 15,9
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Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
na dzie� 31.12.2004 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2004 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Kapitał własny i reinwestowane zyski
(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje
(Other capital)

Ogółem
(Total)

North Africa E5
KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ  10,4 10,4 1,3 0,6 -0,7 1,3 11,0 9,7

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt    0,2 0,5 0,3 0,2 0,5 0,3
Morocco MA Maroko    0,5 0,1 -0,4 0,5 0,1 -0,4

Other African countries E6
POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI  5,2 5,2 4,9 5,9 1,0 4,9 11,1 6,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA
Republika Południowej 
Afryki  2,5 2,5 4,9 1,6 -3,3 4,9 4,1 -0,8

America E7 AMERYKA  6 897,1 6 897,1 146,1 875,7 729,6 146,1 7 772,8 7 626,7

North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ  5 670,0 5 670,0 134,8 843,4 708,6 134,8 6 513,4 6 378,6

of which: w  tym:
United States US Stany Zjednoczone  5 544,5 5 544,5 130,1 830,3 700,2 130,1 6 374,8 6 244,7
Canada CA Kanada  125,5 125,5 4,7 13,1 8,4 4,7 138,6 133,9

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ  1 219,2 1 219,2 1,8 30,0 28,2 1,8 1 249,2 1 247,4

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk    1,7 0,9 -0,8 1,7 0,9 -0,8

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ  7,9 7,9 9,5 2,3 -7,2 9,5 10,2 0,7

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna  6,6 6,6 1,0  -1,0 1,0 6,6 5,6
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Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
na dzie� 31.12.2004 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2004 year)
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(broken down by countries)

Kapitał własny i reinwestowane zyski
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Pozostałe inwestycje
(Other capital)

Ogółem
(Total)

Brazil BR Brazylia  0,2 0,2 6,2 1,7 -4,5 6,2 1,9 -4,3
Chile CL Chile  0,3 0,3 1,4 0,2 -1,2 1,4 0,5 -0,9
Colombia CO Kolumbia    0,1  -0,1 0,1  -0,1
Uruguay UY Urugwaj  0,8 0,8     0,8 0,8
Venezuela VE Wenezuela    0,4 0,4 0,0 0,4 0,4 0,0

Asia F2 AZJA  765,3 765,3 81,9 717,1 635,2 81,9 1 482,4 1 400,5
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu  20,9 20,9 8,7 12,6 3,9 8,7 33,5 24,8

of which: w  tym:
Iran IR Iran  0,1 0,1  0,1 0,1  0,2 0,2
Israel IL Izrael  18,6 18,6 0,2 9,6 9,4 0,2 28,2 28,0
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej  -0,3 -0,3 8,5 2,8 -5,7 8,5 2,5 -6,0

Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu  2,5 2,5  0,1 0,1  2,6 2,6

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI  744,4 744,4 73,2 704,5 631,3 73,2 1 448,9 1 375,7
of which: w  tym:

China CN Chiny  1,9 1,9 7,3 27,8 20,5 7,3 29,7 22,4
Hong Kong HK Hongkong  0,2 0,2 1,0 4,8 3,8 1,0 5,0 4,0
Indonesia ID Indonezja    0,5 11,2 10,7 0,5 11,2 10,7
India IN Indie  2,9 2,9 1,4 5,2 3,8 1,4 8,1 6,7
Japan JP Japonia  223,0 223,0 0,6 258,2 257,6 0,6 481,2 480,6
Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa  423,0 423,0 33,8 302,1 268,3 33,8 725,1 691,3
Malaysia MY Malezja  6,1 6,1 0,3 5,4 5,1 0,3 11,5 11,2
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Philippines PH Filipiny  29,6 29,6  0,2 0,2  29,8 29,8
Singapore SG Singapur  48,5 48,5 21,5 49,5 28,0 21,5 98,0 76,5
Thailand TH Tajlandia    4,2 0,2 -4,0 4,2 0,2 -4,0

Taiwan                                     TW Tajwan  3,6 3,6 0,2 3,9 3,7 0,2 7,5 7,3
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA  0,2 0,2 2,3 3,1 0,8 2,3 3,3 1,0

of which: w  tym:
Australia AU Australia  0,0 0,0 1,6 2,6 1,0 1,6 2,6 1,0
New Zealand NZ Nowa Zelandia  0,2 0,2 0,3 0,5 0,2 0,3 0,7 0,4

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT  69 035,3 69 035,3 4 723,1 21 197,1 16 474,0 4 723,1 90 232,4 85 509,3

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
15)  57 171,0 57 171,0 3 673,3 17 827,1 14 153,8 3 673,3 74 998,1 71 324,8

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15  11 864,3 11 864,3 1 049,8 3 370,0 2 320,2 1 049,8 15 234,3 14 184,5

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza 
EU -15          

EU-25 D3
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
25)  58 729,4 58 729,4 3 976,9 18 332,4 14 355,5 3 976,9 77 061,8 73 084,9

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25  10 305,9 10 305,9 746,2 2 864,7 2 118,5 746,2 13 170,6 12 424,4
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Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii 
Monetarnej (EUR -11)  50 455,2 50 455,2 2 983,6 15 313,8 12 330,2 2 983,6 65 769,0 62 785,4

EU Member States not 
belonging to euro-zone U3

Pa�stwa UE nienale��ce do EU -
11  6 715,8 6 715,8 689,7 2 513,3 1 823,6 689,7 9 229,1 8 539,4

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11  18 580,1 18 580,1 1 739,5 5 883,3 4 143,8 1 739,5 24 463,4 22 723,9

EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu)  1 902,9 1 902,9 184,1 790,1 606,0 184,1 2 693,0 2 508,9

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju)  65 873,3 65 873,3 4 313,0 20 332,6 16 019,6 4 313,0 86 205,9 81 892,9

NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu)  5 670,0 5 670,0 136,5 844,3 707,8 136,5 6 514,3 6 377,8

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� 
kraje azjatyckie)  475,3 475,3 56,5 360,3 303,8 56,5 835,6 779,1

NICs2A (Asian NICs of the 
second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 
azjatyckie z 2-giej fali industr.)  35,7 35,7 4,5 5,8 1,3 4,5 41,5 37,0

NICs2LA (Latin American NICs 
of the second wave of 
industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.)  7,1 7,1 10,3 2,8 -7,5 10,3 9,9 -0,4
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Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw)  434,6 434,6 216,2 430,3 214,1 216,2 864,9 648,7

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-
Wschodniej Azji)  89,3 89,3 26,5 66,5 40,0 26,5 155,8 129,3

OPEC (Organisation of 
Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 
Krajów Eksportuj�cych Rop� 
Naftow�)  0,2 0,2 9,7 12,1 2,4 9,7 12,3 2,6

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore  1 375,0 1 375,0 23,5 96,0 72,5 23,5 1 471,0 1 447,5

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska  11,4 11,4 11,2 3,6 -7,6 11,2 15,0 3,8
ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of 
the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 
z Lome)  11,6 11,6 5,4 19,0 13,6 5,4 30,6 25,2

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP 
(sygnatar. konwencji z Lome)  4,2 4,2 4,9 5,9 1,0 4,9 10,1 5,2

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome)  7,4 7,4 0,1 13,1 13,0 0,1 20,5 20,4

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 
konwencji z Lome)    0,4  -0,4 0,4  -0,4
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Mediterranean Basin C3
Kraje basenu Morza 
�ródziemnego  1 108,7 1 108,7 79,5 283,3 203,8 79,5 1 392,0 1 312,5

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu  10,4 10,4 1,1 0,1 -1,0 1,1 10,5 9,4
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku  1,9 1,9 0,2 0,6 0,4 0,2 2,5 2,3
Countries from Central and 
Eastern Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej  593,8 593,8 396,4 394,6 -1,8 396,4 988,4 592,0

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego          

Countries of the South Cone 
Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.)  7,6 7,6 7,2 1,7 -5,5 7,2 9,3 2,1

Mediterranean countries in the 
Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy  1 028,0 1 028,0 20,0 191,5 171,5 20,0 1 219,5 1 199,5

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT 
needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC)  231,1 231,1  6,0 6,0  237,1 237,1
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO  236,6 236,6 2,6 153,7 151,1 2,6 390,3 387,7

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO  103,8 103,8  100,5 100,5  204,3 204,3

of which: Extraction of petroleum and gas 1100
w tym: wydobywanie ropy naftowej i gazu ziemnego 
            ł�cznie z działaln.usługow�  3,9 3,9  77,7 77,7  81,6 81,6

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE  27 405,1 27 405,1 3 672,1 8 665,5 4 993,4 3 672,1 36 070,6 32 398,5

of which: Food products 1605
 w tym: produkcja artykułów spo�ywczych, napojów 
            i wyrobów tytoniowych  4 345,0 4 345,0 246,2 1 055,3 809,1 246,2 5 400,3 5 154,1

             Textiles and wearing apparel 1805
            produkcja wyrobów włókienniczych 
            i odzie�y  344,1 344,1 62,3 174,7 112,4 62,3 518,8 456,5

             Wood, publishing and printing 2205

        produkcja drewna, masy celulozowej, 
        papieru;działalno�� publikacyjna 
        i poligraficzna  3 345,5 3 345,5 90,7 628,9 538,2 90,7 3 974,4 3 883,7

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205)  3 689,6 3 689,6 153,0 803,6 650,6 153,0 4 493,2 4 340,2

             Refined petroleum & other treatmens 2300
             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 
             naftowej i paliw j�drowych  36,1 36,1 4,1 45,1 41,0 4,1 81,2 77,1

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych  2 801,2 2 801,2 208,6 756,5 547,9 208,6 3 557,7 3 349,1

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych  1 910,3 1 910,3 275,1 375,1 100,0 275,1 2 285,4 2 010,3

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500)  4 747,6 4 747,6 487,8 1 176,7 688,9 487,8 5 924,3 5 436,5
            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali  2 487,2 2 487,2 270,2 530,1 259,9 270,2 3 017,3 2 747,1

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana  1 179,9 1 179,9 312,4 361,9 49,5 312,4 1 541,8 1 229,4

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900)  3 667,1 3 667,1 582,6 892,0 309,4 582,6 4 559,1 3 976,5

Zobowi�zania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
na dzie� 31.12.2004 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2004 year)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania
(broken down by economic activities)
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            Office machinery and computers 3000
             produkcja maszyn biurowych 
             i komputerów  212,2 212,2 3,5 14,4 10,9 3,5 226,6 223,1

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych  585,1 585,1 304,7 594,1 289,4 304,7 1 179,2 874,5

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200)  797,3 797,3 308,2 608,5 300,3 308,2 1 405,8 1 097,6

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep  5 072,3 5 072,3 1 338,3 2 061,7 723,4 1 338,3 7 134,0 5 795,7

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego  139,9 139,9 22,3 177,3 155,0 22,3 317,2 294,9

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500)  5 212,2 5 212,2 1 360,6 2 239,0 878,4 1 360,6 7 451,2 6 090,6

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I WOD�  2 766,0 2 766,0  272,6 272,6  3 038,6 3 038,6

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO  1 080,2 1 080,2 150,5 724,5 574,0 150,5 1 804,7 1 654,2

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM  37 443,5 37 443,5 897,9 11 277,9 10 380,0 897,9 48 721,4 47 823,5

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY  11 103,0 11 103,0 363,8 4 570,5 4 206,7 363,8 15 673,5 15 309,7

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE  380,0 380,0 1,5 81,4 79,9 1,5 461,4 459,9

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I Ł�CZNO��  4 936,7 4 936,7 222,2 1 748,5 1 526,3 222,2 6 685,2 6 463,0

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy  647,1 647,1 160,9 467,4 306,5 160,9 1 114,5 953,6
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              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny  9,9 9,9 0,5 9,6 9,1 0,5 19,5 19,0

              Air transport 6200              transport lotniczy  193,4 193,4 0,8 1,9 1,1 0,8 195,3 194,5
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200)  850,4 850,4 162,2 478,9 316,7 162,2 1 329,3 1 167,1
              Telecommunications 6420               telekomunikacja  3 781,8 3 781,8 47,0 1 154,0 1 107,0 47,0 4 935,8 4 888,8

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE  15 659,3 15 659,3 105,9 1 262,5 1 156,6 105,9 16 921,8 16 815,9
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne  10 633,8 10 633,8 2,7 318,3 315,6 2,7 10 952,1 10 949,4
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe  2 015,0 2 015,0 58,2 717,1 658,9 58,2 2 732,1 2 673,9

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane          

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami  2 789,8 2 789,8 45,0 158,7 113,7 45,0 2 948,5 2 903,5

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730)  4 804,8 4 804,8 103,2 875,8 772,6 103,2 5 680,6 5 577,4

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ I POZ USŁ ZW 
Z PROWADZ DZIAŁAL GOSP.  5 160,4 5 160,4 199,3 3 151,7 2 952,4 199,3 8 312,1 8 112,8

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci  2 076,0 2 076,0 36,0 1 693,7 1 657,7 36,0 3 769,7 3 733,7
              Computer activities 7200              informatyka  299,1 299,1 54,9 127,6 72,7 54,9 426,7 371,8
              Research and development 7300              nauka  32,7 32,7 19,6 15,9 -3,7 19,6 48,6 29,0

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej  2 577,7 2 577,7 85,6 1 086,8 1 001,2 85,6 3 664,5 3 578,9
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            of which: Business & manag consultancy 7410
    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie  2 217,2 2 217,2 21,9 644,6 622,7 21,9 2 861,8 2 839,9

                          of which: Manag Holding companies 7415
              w tym: działalno�� zwi�zana z zarz�dzaniem 
                           holdingami  973,4 973,4 5,6 106,0 100,4 5,6 1 079,4 1 073,8

                                  &nb 7440                           reklama  37,2 37,2 8,4 37,2 28,8 8,4 74,4 66,0
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400)  2 909,5 2 909,5 160,1 1 230,3 1 070,2 160,1 4 139,8 3 979,7

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI  204,1 204,1 5,2 463,3 458,1 5,2 667,4 662,2

Not allocated 9996
POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE  0,1 0,1  2,4 2,4  2,5 2,5

SUB-TOTAL 9997 RAZEM  69 035,3 69 035,3 4 723,1 21 197,1 16 474,0 4 723,1 90 232,4 85 509,3
Priv Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci          

TOTAL 9999 OGÓŁEM  69 035,3 69 035,3 4 723,1 21 197,1 16 474,0 4 723,1 90 232,4 85 509,3
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1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 51 922,1 76 228,1

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia 
gospodarcza Belgii i 
Luksemburga) 2 962,2 5 451,7

Belgium BE Belgia 1 824,4 3 138,7
Luxembourg LU Luksemburg 1 137,8 2 313,0
Denmark DK Dania 1 726,0 2 462,7
Germany DE Niemcy 10 402,1 14 152,6
Greece GR Grecja 26,1 32,3
Spain ES Hiszpania 673,1 1 370,8
France FR Francja 8 409,8 11 444,3
Ireland IE Irlandia 1 042,3 1 509,0
Italy IT Włochy 2 127,4 3 296,4
Netherlands NL Niderlandy 13 418,9 20 170,9
Portugal PT Portugalia 250,5 385,3
United Kingdom GB Wielka Brytania 1 937,6 2 577,3
Austria AT Austria 2 217,4 4 304,4
Finland FI Finlandia 530,3 667,7
Sweden SE Szwecja 2 297,3 3 499,4
Cyprus CY Cypr 341,9 1 006,6
Czech Republic CZ Republika Czeska 64,9 107,1
Hungary HU W�gry 114,7 338,9
Malta MT Malta 60,0 90,5
Slovakia SK Słowacja 54,6 56,1
Slovenia SI Słowenia 72,6 150,6
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 6,1 10,3

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia 13,1 18,2
Lithuania LT Litwa -1,0 -1,4
Latvia LV Łotwa -6,0 -6,5

Iceland IS Islandia 1,2 2,2
Liechtenstein LI Liechtenstein 272,4 56,7
Norway NO Norwegia 258,5 396,6
Switzerland CH Szwajcaria 1 303,8 2 053,4

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 13,9 -339,9

of which: w  tym:
Albania AL Albania   
Bulgaria BG Bułgaria -0,3 -2,0
Belarus BY Białoru� -0,8 -0,5
Croatia HR Chorwacja 108,9 1,0
Romania RO Rumunia -10,0 -31,3
Russian Federation RU Rosja 1 221,4 607,4
Turkey TR Turcja 31,6 62,7
Ukraine UA Ukraina -4,5 7,2

Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce 
na koniec lat 2003 - 2004

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 -2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok
(Year)
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mln USD
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2003 2004

Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce 
na koniec lat 2003 - 2004

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 -2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok
(Year)

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,2 -7,0
Africa E4 AFRYKA 5,2 15,9

North Africa E5
KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -0,7 9,7

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt 0,3 0,3
Morocco MA Maroko -1,2 -0,4

Other African countries E6
POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 5,9 6,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA
Republika Południowej 
Afryki -0,2 -0,8

America E7 AMERYKA 5 229,6 7 626,7

North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 5 160,6 6 378,6

of which: w  tym:
United States US Stany Zjednoczone 5 059,5 6 244,7
Canada CA Kanada 101,1 133,9

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ 61,5 1 247,4

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk -0,5 -0,8

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 7,5 0,7

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna 6,8 5,6
Brazil BR Brazylia -0,1 -4,3
Chile CL Chile 0,1 -0,9
Colombia CO Kolumbia  -0,1
Uruguay UY Urugwaj 1,3 0,8
Venezuela VE Wenezuela -0,5 0,0

Asia F2 AZJA 527,6 1 400,5
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu 18,8 24,8

of which: w  tym:
Iran IR Iran  0,2
Israel IL Izrael 18,9 28,0
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 0,1 -6,0

Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu -0,2 2,6

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 508,8 1 375,7
of which: w  tym:

China CN Chiny 29,2 22,4
Hong Kong HK Hongkong -3,4 4,0
Indonesia ID Indonezja 9,2 10,7
India IN Indie 2,7 6,7
Japan JP Japonia 254,2 480,6
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Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce 
na koniec lat 2003 - 2004

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 -2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok
(Year)

Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa 105,7 691,3
Malaysia MY Malezja 4,2 11,2
Philippines PH Filipiny 17,5 29,8
Singapore SG Singapur 62,3 76,5
Thailand TH Tajlandia -0,3 -4,0

Taiwan                                     TW Tajwan 2,2 7,3
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 12,1 1,0

of which: w  tym:
Australia AU Australia 11,2 1,0
New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,9 0,4

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT 57 851,3 85 509,3

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
15) 48 021,0 71 324,8

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 9 830,3 14 184,5

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza 
EU -15   

EU-25 D3
Kraje Unii Europejskiej (EU - 
25) 48 735,9 73 084,9

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 9 115,4 12 424,4

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii 
Monetarnej (EUR -11) 42 060,1 62 785,4

EU Member States not 
belonging to euro-zone U3

Pa�stwa UE nienale��ce do EU -
11 5 960,9 8 539,4

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 15 791,2 22 723,9

EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 1 835,9 2 508,9

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju) 55 382,5 81 892,9

NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego 
Handlu) 5 160,1 6 377,8

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� 
kraje azjatyckie) 166,8 779,1

NICs2A (Asian NICs of the 
second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 
azjatyckie z 2-giej fali industr.) 21,4 37,0

126



Tablica 26 

mln USD
(mio USD)

2003 2004

Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce 
na koniec lat 2003 - 2004

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 -2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok
(Year)

NICs2LA (Latin American NICs 
of the second wave of 
industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.) 6,3 -0,4

Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw) 1 242,1 648,7

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-
Wschodniej Azji) 93,4 129,3

OPEC (Organisation of 
Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 
Krajów Eksportuj�cych Rop� 
Naftow�) 6,6 2,6

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 415,2 1 447,5

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska 9,1 3,8
ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of 
the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 
z Lome) 17,0 25,2

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP 
(sygnatar. konwencji z Lome) 3,6 5,2

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome) 13,4 20,4

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 
konwencji z Lome)  -0,4

Mediterranean Basin C3
Kraje basenu Morza 
�ródziemnego 633,9 1 312,5

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -1,0 9,4
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -0,4 2,3
Countries from Central and 
Eastern Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej 413,0 592,0

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,1  

Countries of the South Cone 
Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.) 8,0 2,1

Mediterranean countries in the 
Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy 451,0 1 199,5

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT 
needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC) 154,7 237,1
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 237,9 387,7

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 170,6 204,3

of which: Extraction of petroleum and gas 1100
w tym: wydobywanie ropy naftowej i gazu ziemnego 
            ł�cznie z działaln.usługow� 69,8 81,6

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 20 805,5 32 398,5

of which: Food products 1605
 w tym: produkcja artykułów spo�ywczych, napojów 
            i wyrobów tytoniowych 3 928,4 5 154,1

             Textiles and wearing apparel 1805
            produkcja wyrobów włókienniczych 
            i odzie�y 298,3 456,5

             Wood, publishing and printing 2205

        produkcja drewna, masy celulozowej, 
        papieru;działalno�� publikacyjna 
        i poligraficzna 2 349,1 3 883,7

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 2 647,4 4 340,2

             Refined petroleum & other treatmens 2300
             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 
             naftowej i paliw j�drowych 44,2 77,1

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 2 360,4 3 349,1

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych 1 314,7 2 010,3

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 3 719,3 5 436,5
            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 1 119,4 2 747,1

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 934,8 1 229,4

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 2 054,2 3 976,5

            Office machinery and computers 3000
             produkcja maszyn biurowych 
             i komputerów 155,8 223,1

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych 666,6 874,5

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 822,4 1 097,6

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep 3 307,1 5 795,7

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego 173,5 294,9

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 3 480,6 6 090,6

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I WOD� 1 825,8 3 038,6

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 1 119,7 1 654,2

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 33 682,1 47 823,5

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 11 086,9 15 309,7

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 364,0 459,9

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA I 
Ł�CZNO�� 4 955,0 6 463,0

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy 1 440,4 953,6

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny 13,6 19,0

              Air transport 6200              transport lotniczy 85,0 194,5
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 1 539,0 1 167,1
              Telecommunications 6420               telekomunikacja 3 134,2 4 888,8

Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce na koniec lat 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 - 2004)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez spółki
(broken down by economic activities)

Rok
(Year)
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Zobowi�zania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich w Polsce na koniec lat 2003 - 2004
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2003 - 2004)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez spółki
(broken down by economic activities)

Rok
(Year)

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE 10 944,6 16 815,9
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne 7 146,3 10 949,4
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe 1 989,2 2 673,9

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane   

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami 1 670,6 2 903,5

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 3 659,8 5 577,4

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ I POZ USŁ ZW 
Z PROWADZ DZIAŁAL GOSP. 5 390,2 8 112,8

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci 2 672,0 3 733,7
              Computer activities 7200              informatyka 263,2 371,8
              Research and development 7300              nauka 27,0 29,0

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej 2 287,6 3 578,9

            of which: Business & manag consultancy 7410
    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie 1 700,2 2 839,9

                          of which: Manag Holding companies 7415
              w tym: działalno�� zwi�zana z zarz�dzaniem 
                           holdingami 461,4 1 073,8

                                  &nb 7440                           reklama 5,5 66,0
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 2 577,8 3 979,7

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 941,4 662,2

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE 9,7 2,5
SUB-TOTAL 9997 RAZEM 57 851,3 85 509,3
Priv Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci   

TOTAL 9999 OGÓŁEM 57 851,3 85 509,3
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dywidendy
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 wane
 zyski

(Reinvested 
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Razem
(Total)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 2 370,7 5 308,7 7 679,4 609,2 8 288,6

BLEU countries (Belgo-
Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 
Belgii i Luksemburga) 113,4 259,0 372,4 25,3 397,7

Belgium BE Belgia 10,5 166,3 176,8 9,1 185,9
Luxembourg LU Luksemburg 102,9 92,7 195,6 16,2 211,8
Denmark DK Dania 53,6 91,6 145,2 17,5 162,7
Germany DE Niemcy 384,3 1 210,8 1 595,1 83,1 1 678,2
Greece GR Grecja  3,2 3,2  3,2
Spain ES Hiszpania  113,7 113,7 12,4 126,1
France FR Francja 212,4 598,7 811,1 119,5 930,6
Ireland IE Irlandia 5,5 69,3 74,8 26,5 101,3
Italy IT Włochy 118,9 300,6 419,5 5,4 424,9
Netherlands NL Niderlandy 1 070,6 1 296,7 2 367,3 196,6 2 563,9
Portugal PT Portugalia  25,8 25,8  25,8
United Kingdom GB Wielka Brytania 164,7 99,4 264,1 25,8 289,9
Austria AT Austria 76,7 308,9 385,6 16,3 401,9
Finland FI Finlandia 93,7 -59,7 34,0 6,3 40,3
Sweden SE Szwecja 43,3 247,2 290,5 23,9 314,4
Cyprus CY Cypr 5,5 181,6 187,1 1,5 188,6
Czech Republic CZ Republika Czeska 1,3 -4,0 -2,7 0,4 -2,3
Hungary HU W�gry 0,1 96,8 96,9 1,9 98,8
Malta MT Malta 0,1 12,0 12,1  12,1
Slovakia SK Słowacja  0,9 0,9  0,9
Slovenia SI Słowenia  14,7 14,7 0,1 14,8
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie  0,4 0,4 0,1 0,5

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia  0,1 0,1  0,1
Lithuania LT Litwa  0,3 0,3 0,1 0,4
Latvia LV Łotwa      

Iceland IS Islandia 20,4 240,2 260,6 11,4 272,0
Liechtenstein LI Liechtenstein  0,2 0,2  0,2
Norway NO Norwegia 0,8 5,3 6,1  6,1
Switzerland CH Szwajcaria 5,4 53,6 59,0 2,9 61,9

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 141,8 141,8 32,3 174,1

of which: w  tym:
Albania AL Albania      
Bulgaria BG Bułgaria  0,3 0,3  0,3
Belarus BY Białoru�  0,2 0,2  0,2
Croatia HR Chorwacja  2,1 2,1 0,1 2,2
Romania RO Rumunia  -0,1 -0,1  -0,1
Russian Federation RU Rosja  120,2 120,2 32,1 152,3
Turkey TR Turcja  17,1 17,1 0,1 17,2
Ukraine UA Ukraina  1,9 1,9  1,9
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra      

Africa E4 AFRYKA  6,4 6,4 0,1 6,5

Tablica 28 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)
mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(Income flows) 

od kapitału (Income on Equity)
od wierzytel-

no�ci 
(odsetki)
(Income
 on debt 
interest)

Razem 
dochody 
z tytułu 

inwestycji 
bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 130
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Tablica 28 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)
mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(Income flows) 

od kapitału (Income on Equity)
od wierzytel-

no�ci 
(odsetki)
(Income
 on debt 
interest)

Razem 
dochody 
z tytułu 

inwestycji 
bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

North Africa E5 KRAJE AFRYKI PÓŁNOCNEJ  6,4 6,4  6,4
of which: w  tym:

Egypt EG Egipt      
Morocco MA Maroko      

Other African countries E6 POZOSTAŁE KRAJE AFRYKI  0,0 0,0 0,1 0,1
of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA Republika Południowej Afryki  -0,1 -0,1  -0,1
America E7 AMERYKA 196,0 956,3 1 152,3 29,8 1 182,1

North American countries E8
KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 191,8 659,3 851,1 28,8 879,9

of which: w  tym:
United States US Stany Zjednoczone 191,6 656,1 847,7 28,7 876,4
Canada CA Kanada 0,2 3,2 3,4 0,1 3,5

Central American countries E9
KRAJE AMERYKI 
�RODKOWEJ  300,2 300,2 0,5 300,7

of which: w  tym:
Mexico MX Meksyk      

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 4,2 -3,2 1,0 0,5 1,5

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna 2,3 -2,2 0,1  0,1
Brazil BR Brazylia    0,5 0,5
Chile CL Chile  -0,3 -0,3  -0,3
Colombia CO Kolumbia      
Uruguay UY Urugwaj 1,9 -0,7 1,2  1,2
Venezuela VE Wenezuela     

Asia F2 AZJA 5,0 41,3 46,3 3,6 49,9

Near and Middle East countries F3
Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu  1,6 1,6  1,6

of which: w  tym:
Iran IR Iran      
Israel IL Izrael  1,6 1,6  1,6
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej  -0,1 -0,1  -0,1
Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu  0,1 0,1  0,1

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 5,0 39,7 44,7 3,6 48,3
of which: w  tym:

China CN Chiny  1,8 1,8 0,6 2,4
Hong Kong HK Hongkong  0,1 0,1  0,1
Indonesia ID Indonezja      
India IN Indie  0,7 0,7  0,7
Japan JP Japonia 0,6 0,9 1,5 3,0 4,5
Korea, Republic of (South 
Korea) KR Korea Południowa  26,4 26,4  26,4
Malaysia MY Malezja  -0,6 -0,6  -0,6
Philippines PH Filipiny 4,3 6,4 10,7  10,7

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 131
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Tablica 28 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)
mln USD

(mio USD)
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 on debt 
interest)

Razem 
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bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

Singapore SG Singapur 0,1 2,1 2,2  2,2
Thailand TH Tajlandia      

Taiwan                                           TW Tajwan  0,6 0,6  0,6
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA  0,4 0,4 0,1 0,5

of which: w  tym:
Australia AU Australia  0,4 0,4 0,1 0,5
New Zealand NZ Nowa Zelandia      

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT 2 572,0 6 308,5 8 880,5 642,9 9 523,4

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2 Kraje Unii Europejskiej (EU - 15) 2 337,1 4 565,2 6 902,3 558,6 7 460,9
Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 234,9 1 743,3 1 978,2 84,3 2 062,5

Extra-EU-15 not allocated Z8
Nieprzyporz�dkowane - spoza EU -
15     

EU-25 D3 Kraje Unii Europejskiej (EU - 25) 2 344,1 4 867,6 7 211,7 562,6 7 774,3
Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 227,9 1 440,9 1 668,8 80,3 1 749,1

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii Monetarnej 
(EUR -11) 2 075,5 4 127,0 6 202,5 491,4 6 693,9

EU Member States not belonging to 
euro-zone U3 Pa�stwa UE nienale��ce do EU -11 261,6 438,2 699,8 67,2 767,0
Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 496,5 2 181,5 2 678,0 151,5 2 829,5
EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego Handlu) 26,6 299,3 325,9 14,3 340,2

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 
Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju) 2 556,7 5 657,0 8 213,7 607,2 8 820,9

NAFTA (North American Free 
Trade Association) B1

Kraje NAFTA 
(Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego Handlu) 191,8 659,3 851,1 28,8 879,9

NICs1 (the Core Newly 
Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� kraje 
azjatyckie) 0,1 29,2 29,3  29,3

NICs2A (Asian NICs of the second 
wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje azjatyckie 
z 2-giej fali industr.) 4,3 5,8 10,1  10,1

NICs2LA (Latin American NICs of 
the second wave of industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie 
kraje z 2-giej fali industr.) 2,3 -2,5 -0,2 0,5 0,3

Commonwealth of Independant 
States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw)  122,4 122,4 32,1 154,5

ASEAN (Countries for the 
Association of South-East Asian 
Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-Wschodniej 
Azji) 4,4 9,1 13,5  13,5

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 132



dywidendy
(Dividends)

reinwesto-
 wane
 zyski

(Reinvested 
profits)

Razem
(Total)

Tablica 28 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)
mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(Income flows) 

od kapitału (Income on Equity)
od wierzytel-

no�ci 
(odsetki)
(Income
 on debt 
interest)

Razem 
dochody 
z tytułu 

inwestycji 
bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

OPEC (Organisation of Petroleum 
Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja Krajów 
Eksportuj�cych Rop� Naftow�)  

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 5,2 314,1 319,3 0,5 319,8

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska 4,2 -2,4 1,8 0,5 2,3
ACP (African, Caribbean and 
Pacific countries signatories of the 
Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji z 
Lome)  -2,5 -2,5 0,1 -2,4

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP (sygnatar. 
konwencji z Lome)  0,0 0,0 0,1 0,1

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome)  -2,5 -2,5  -2,5

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 
konwencji z Lome)      

Mediterranean Basin C3 Kraje basenu Morza �ródziemnego 5,6 235,8 241,4 1,8 243,2
Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu  6,4 6,4  6,4
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku  0,1 0,1  0,1
Countries from Central and Eastern 
Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej 1,4 111,3 112,7 2,6 115,3

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego     

Countries of the South Cone 
Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.) 4,2 -2,9 1,3 0,5 1,8

Mediterranean countries in the Euro-
Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy 5,6 218,8 224,4 1,6 226,0

International Organisations 
excluding European Union 
Institutions (for EUROSTAT needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC) 0,3 -4,6 -4,3 0,1 -4,2

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 133



dywidendy
(Dividends)

reinwesto-
 wane
 zyski

(Reinvested 
profits)

Razem
(Total)

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 5,6 34,7 40,3 4,9 45,2

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 0,4 6,5 6,9 0,1 7,0

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 
          i gazu ziemnego ł�cznie z działaln.
          usługow�  -0,2 -0,2  -0,2

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 1 442,8 2 939,6 4 382,4 196,6 4 579,0

of which: Food products 1605
w tym:produkcja artykułów spo�ywczych, 
          napojów i wyrobów tytoniowych 411,3 98,3 509,6 24,9 534,5

             Textiles and wearing apparel 1805
           produkcja wyrobów włókienniczych 
           i odzie�y 26,7 22,1 48,8 2,3 51,1

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, 
       papieru; działalno�� publikacyjna 
       i poligraficzna 119,5 415,2 534,7 20,5 555,2

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 146,2 437,3 583,5 22,8 606,3

             Refined petroleum & other treatmens 2300
            wytwarzanie koksu, produktów rafinacji 
            ropy naftowej i paliw j�drowych 1,8 7,0 8,8 1,2 10,0

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 180,5 215,3 395,8 14,2 410,0

Tablica 29 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania

(broken down by economic activieties) 
mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(Income flows) 

od kapitału  (Income on Equity)

od wierzytel-
no�ci 

(odsetki)
(Income
 on debt 
interest)

Razem 
dochody 
z tytułu 

inwestycji 
bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reiwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 134



dywidendy
(Dividends)

reinwesto-
 wane
 zyski

(Reinvested 
profits)

Razem
(Total)

Tablica 29 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania

(broken down by economic activieties) 
mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(Income flows) 

od kapitału  (Income on Equity)

od wierzytel-
no�ci 

(odsetki)
(Income
 on debt 
interest)

Razem 
dochody 
z tytułu 

inwestycji 
bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych 70,8 186,0 256,8 9,2 266,0

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 253,1 408,3 661,4 24,6 686,0
            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 101,3 495,9 597,2 15,7 612,9

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 70,1 148,4 218,5 6,1 224,6

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 171,4 644,3 815,7 21,8 837,5

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 0,1 13,1 13,2 0,5 13,7

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych 81,2 -18,6 62,6 6,4 69,0

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 81,3 -5,5 75,8 6,9 82,7

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep 101,9 817,5 919,4 44,7 964,1

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego 0,2 8,9 9,1 8,7 17,8

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 102,1 826,4 928,5 53,4 981,9

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reiwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 135
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Tablica 29 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania

(broken down by economic activieties) 
mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(Income flows) 

od kapitału  (Income on Equity)

od wierzytel-
no�ci 

(odsetki)
(Income
 on debt 
interest)

Razem 
dochody 
z tytułu 

inwestycji 
bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ 
I WOD� 67,7 168,2 235,9 7,1 243,0

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 114,7 -74,7 40,0 16,6 56,6

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 940,8 3 234,2 4 175,0 417,6 4 592,6

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 242,1 899,7 1 141,8 155,8 1 297,6

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 4,3 28,0 32,3 2,9 35,2

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I Ł�CZNO�� 40,1 794,6 834,7 95,0 929,7

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy 9,2 175,0 184,2 34,6 218,8

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny  -0,3 -0,3 0,5 0,2

              Air transport 6200              transport lotniczy 3,8 44,0 47,8  47,8
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 13,0 218,7 231,7 35,1 266,8
              Telecommunications 6420              telekomunikacja 20,2 517,2 537,4 57,2 594,6

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE 464,9 958,3 1 423,2 41,9 1 465,1

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reiwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 136
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Tablica 29 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania

(broken down by economic activieties) 
mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(Income flows) 

od kapitału  (Income on Equity)

od wierzytel-
no�ci 

(odsetki)
(Income
 on debt 
interest)

Razem 
dochody 
z tytułu 

inwestycji 
bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne 269,6 640,6 910,2 8,3 918,5
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe 42,1 195,9 238,0 30,1 268,1

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane     

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami 142,6 118,3 260,9 0,9 261,8

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 184,7 314,2 498,9 31,0 529,9

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 179,3 513,6 692,9 103,3 796,2

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci 45,4 418,6 464,0 61,0 525,0
              Computer activities 7200              informatyka 71,9 -3,6 68,3 4,1 72,4
              Research and development 7300              nauka 0,1 7,9 8,0 0,2 8,2

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej 57,7 50,6 108,3 32,2 140,5

            of which: Business & manag. 
                           consultancy 7410

    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie 31,8 34,1 65,9 21,1 87,0

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reiwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 137
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Tablica 29 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owanego w Polsce kapitału w 2004 roku

(Direct investment income in the 2004 year)
w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania

(broken down by economic activieties) 
mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpo�rednich
(Income flows) 

od kapitału  (Income on Equity)

od wierzytel-
no�ci 

(odsetki)
(Income
 on debt 
interest)

Razem 
dochody 
z tytułu 

inwestycji 
bezpo�rednich

(Direct 
investment 

income)

                          of which: Manag. Holding 
                                        companies 7415

              w tym: działalno�� zwi�zana 
                          z zarz�dzaniem holdingami 1,6 -13,2 -11,6 1,4 -10,2

                                  &nb 7440                           reklama 6,3 5,4 11,7 0,1 11,8
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 129,7 54,9 184,6 36,5 221,1

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 10,1 40,0 50,1 18,7 68,8

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE     
SUB-TOTAL 9997 RAZEM 2 572,0 6 308,5 8 880,5 642,9 9 523,4
Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci     

TOTAL 9999 OGÓŁEM 2 572,0 6 308,5 8 880,5 642,9 9 523,4

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reiwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 138



2003 2004

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 1 637,5 8 288,6

BLEU countries (Belgo-Luxembourg 
Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza Belgii 
i Luksemburga) -253,1 397,7

Belgium BE Belgia -293,8 185,9
Luxembourg LU Luksemburg 40,7 211,8
Denmark DK Dania -18,5 162,7
Germany DE Niemcy 255,4 1 678,2
Greece GR Grecja -2,5 3,2
Spain ES Hiszpania -110,7 126,1
France FR Francja 294,0 930,6
Ireland IE Irlandia 22,1 101,3
Italy IT Włochy 177,5 424,9
Netherlands NL Niderlandy 871,0 2 563,9
Portugal PT Portugalia -1,4 25,8
United Kingdom GB Wielka Brytania 141,5 289,9
Austria AT Austria 73,2 401,9
Finland FI Finlandia 11,9 40,3
Sweden SE Szwecja 76,9 314,4
Cyprus CY Cypr -13,8 188,6
Czech Republic CZ Republika Czeska 0,0 -2,3
Hungary HU W�gry 6,6 98,8
Malta MT Malta  12,1
Slovakia SK Słowacja -1,8 0,9
Slovenia SI Słowenia -2,1 14,8
Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 0,1 0,5

of which: z  tego:
Estonia EE Estonia 0,0 0,1
Lithuania LT Litwa -0,1 0,4
Latvia LV Łotwa -7,0  

Iceland IS Islandia 33,0 272,0
Liechtenstein LI Liechtenstein 0,3 0,2
Norway NO Norwegia -15,7 6,1
Switzerland CH Szwajcaria 15,6 61,9

Other European countries E2
POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 98,8 174,1

of which: w  tym:
Albania AL Albania   
Bulgaria BG Bułgaria -0,4 0,3
Belarus BY Białoru� -0,2 0,2
Croatia HR Chorwacja -23,0 2,2
Romania RO Rumunia 0,9 -0,1
Russian Federation RU Rosja 107,5 152,3
Turkey TR Turcja 0,4 17,2
Ukraine UA Ukraina 0,3 1,9
Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra   

Tablica 30 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału

 w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD
(mio USD)

Rok
(Year)

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 139



2003 2004

Tablica 30 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału

 w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD
(mio USD)

Rok
(Year)

Africa E4 AFRYKA 0,1 6,5
North Africa E5 KRAJE AFRYKI PÓŁNOCNEJ 0,0 6,4

of which: w  tym:
Egypt EG Egipt   
Morocco MA Maroko  

Other African countries E6 POZOSTAŁE KRAJE AFRYKI 0,1 0,1
of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA Republika Południowej Afryki  -0,1
America E7 AMERYKA 607,7 1 182,1

North American countries E8 KRAJE AMERYKI PÓŁNOCNEJ 611,9 879,9
of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 615,0 876,4
Canada CA Kanada -3,1 3,5

Central American countries E9 KRAJE AMERYKI �RODKOWEJ -8,3 300,7
of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk   

South American countries F1
KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 4,1 1,5

of which: w  tym:
Argentina AR Argentyna 1,5 0,1
Brazil BR Brazylia  0,5
Chile CL Chile 0,1 -0,3
Colombia CO Kolumbia   
Uruguay UY Urugwaj 2,5 1,2
Venezuela VE Wenezuela   

Asia F2 AZJA -147,1 49,9

Near and Middle East countries F3
Kraje Bliskiego 
i �rodkowego Wschodu -1,5 1,6

of which: w  tym:
Iran IR Iran   
Israel IL Izrael -0,1 1,6
Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej -1,3 -0,1
Other Near and Middle East 
countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego
i �rodkowego Wschodu -0,1 0,1

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI -145,6 48,3
of which: w  tym:

China CN Chiny 0,9 2,4
Hong Kong HK Hongkong  0,1
Indonesia ID Indonezja   
India IN Indie -0,9 0,7
Japan JP Japonia 18,6 4,5

Korea, Republic of (South Korea) KR Korea Południowa -168,9 26,4
Malaysia MY Malezja -0,7 -0,6
Philippines PH Filipiny 3,4 10,7

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 140
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Tablica 30 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału

 w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD
(mio USD)

Rok
(Year)

Singapore SG Singapur 1,4 2,2
Thailand TH Tajlandia   
Taiwan                                                TW Tajwan 0,6 0,6

Australia, Oceania and Polar regions F7
AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA -2,4 0,5

of which: w  tym:
Australia AU Australia -2,4 0,5
New Zealand NZ Nowa Zelandia   

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM �WIAT 2 098,2 9 523,4

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2 Kraje Unii Europejskiej (EU - 15) 1 537,3 7 460,9
Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 560,9 2 062,5

Extra-EU-15 not allocated Z8 Nieprzyporz�dkowane - spoza EU -15   
EU-25 D3 Kraje Unii Europejskiej (EU - 25) 1 505,5 7 774,3
Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 592,7 1 749,1

Euro-zone U2
Kraje Europejskiej Unii Monetarnej 
(EUR -11) 1 337,4 6 693,9

EU Member States not belonging to 
euro-zone U3 Pa�stwa UE nienale��ce do EU -11 199,9 767,0
Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 760,8 2 829,5
EFTA (European Free Trade 
Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 
Stowarzyszenie Wolnego Handlu) 33,2 340,2

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja Współpracy 
Gospodarczej 
i Rozwoju) 2 027,8 8 820,9

NAFTA (North American Free Trade 
Association) B1

Kraje NAFTA (Północnoameryka�skie 
Stowarzyszenie Wolnego Handlu) 611,9 879,9

NICs1 (the Core Newly Industrialising 
Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijaj�ce si� kraje 
azjatyckie) -166,9 29,3

NICs2A (Asian NICs of the second 
wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje azjatyckie z 2-
giej fali industr.) 2,7 10,1

NICs2LA (Latin American NICs of the 
second wave of industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoameryka�skie kraje z 
2-giej fali industr.) 1,6 0,3

Commonwealth of Independant States 
(CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 
Pa�stw) 107,6 154,5

ASEAN (Countries for the Association 
of South-East Asian Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 
Narodów Południowo-Wschodniej 
Azji) 4,1 13,5

OPEC (Organisation of Petroleum 
Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja Krajów 
Eksportuj�cych Rop� Naftow�) 0,0

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore -20,3 319,8

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 141
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Tablica 30 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału

 w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD
(mio USD)

Rok
(Year)

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łaci�ska 3,9 2,3
ACP (African, Caribbean and Pacific 
countries signatories of the Lome 
convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji z 
Lome) -3,1 -2,4

African ACP countries B6
Afryka�skie kraje ACP (sygnatar. 
konwencji z Lome) 0,2 0,1

Caribbean ACP countries B7
Karaibskie kraje ACP (sygatar. 
konwencji z Lome) -3,3 -2,5

Pacific ACP countries B8
Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 
konwencji z Lome)   

Mediterranean Basin C3 Kraje basenu Morza �ródziemnego -24,7 243,2
Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu 0,0 6,4
Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -0,1 0,1
Countries from Central and Eastern 
Europe A9

Kraje Europy �rodkowej 
i Wschodniej -22,5 115,3

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego   
Countries of the South Cone Common 
Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 
Rynku Ameryki Płd.) 4,0 1,8

Mediterranean countries in the Euro-
Mediterranean Partnership D7

Europejsko - �ródziemnomorski 
Obszar Gospodarczy -18,4 226,0

International Organisations excluding 
European Union Institutions (for 
EUROSTAT needs) 7Z

Organizacje mi�dzynarodowe z 
wył�czeniem. instyt. UE (A4 
i EBC) 2,4 -4,2

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 142
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 13,4 45,2

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 11,2 7,0

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 
          i gazu ziemnego ł�cznie z działaln.
          usługow� 0,2 -0,2

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE -1 542,8 4 579,0

of which: Food products 1605
w tym:produkcja artykułów spo�ywczych, napojów 
           i wyrobów tytoniowych -208,5 534,5

             Textiles and wearing apparel 1805
             produkcja wyrobów włókienniczych 
             i odzie�y -15,3 51,1

             Wood, publishing and printing 2205
       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 
       działalno�� publikacyjna i poligraficzna -129,6 555,2

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) -144,9 606,3

             Refined petroleum & other treatmens 2300
             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 
             naftowej i paliw j�drowych -9,0 10,0

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych -241,7 410,0

             Rubber and plastic products 2500
             produkcja wyrobów gumowych 
             i z tworzyw sztucznych -151,5 266,0

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) -402,2 686,0
            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali -151,5 612,9

            Mechanical products 2900
             produkcja maszyn i urz�dze�, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana -120,1 224,6

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) -271,6 837,5

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów -5,6 13,7

            Radio, TV, communication equipments 3200
             produkcja sprz�tu i urz�dze� radiowych, 
             telewizyjnych i komunikacyjnych -199,2 69,0

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) -204,8 82,7

            Motor vehicles 3400
             produkcja pojazdów mechanicznych, 
             przyczep i naczep -12,7 964,1

            Other transport equipment's 3500
             produkcja pozostałego sprz�tu 
             transportowego 34,3 17,8

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 21,6 981,9

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGI� ELEKTRYCZN�, GAZ I WOD� -113,8 243,0

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 127,7 56,6

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM -593,4 4 592,6

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 89,6 1 297,6

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 0,4 35,2

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495
TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I Ł�CZNO�� -286,7 929,7

of which: Land transport 6000 w tym: transport l�dowy -126,3 218,8

              Sea and coastal water transport 6110
             transport morski i przybrze�ny 
             transport wodny -0,8 0,2

              Air transport 6200              transport lotniczy 1,1 47,8
              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) -126,0 266,8
              Telecommunications 6420               telekomunikacja -145,6 594,6

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 PO�REDNICTWO FINANSOWE -426,9 1 465,1
of which: Monetary intermediation 6510 w tym: po�rednictwo pieni��ne -50,9 918,5
              Other financial intermediation 6520              pozostałe po�rednictwo finansowe -163,3 268,1

              of which: Financial holding compa 6524
     w tym: pozostałe po�rednictwo finansowe 
                 gdzie indziej niesklasyfikowane   

Tablica 31 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału 

w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania 
(broken down by economic activities)

mln USD
(mio USD)

Rok
(Year)

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 143
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Tablica 31 
Dochody zagranicznych inwestorów bezpo�rednich z tytułu zaanga�owaneo w Polsce kapitału 

w latach 2003 - 2004
(Direct investment income 2003 - 2004)

w podziale na rodzaje działalno�ci prowadzonej przez przedsi�biorstwa bezpo�redniego inwestowania 
(broken down by economic activities)

mln USD
(mio USD)

Rok
(Year)

              Insurance & activities auxiliary 6730
             ubezpieczenia i działalno�� pomocnicza 
              zwi�zana z ubezpieczeniami -203,4 261,8

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) -366,7 529,9

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 29,4 796,2

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomo�ci 154,8 525,0
              Computer activities 7200              informatyka -37,0 72,4
              Research and development 7300              nauka -4,3 8,2

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi zwi�zane 
             z prowadzeniem działalno�ci 
             gospodarczej -75,8 140,5

            of which: Business & manag. consultancy 7410
    w tym: działalno�� prawnicza; rachunkowo - 
                 ksi�gowa; doradztwo; zarz�dzanie -74,6 87,0

                          of which: Manag. Holding companies 7415
              w tym: działalno�� zwi�zana z zarz�dzaniem 
                           holdingami -25,0 -10,2

                                  &nb 7440                           reklama 32,4 11,8
             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) -117,1 221,1

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 0,8 68,8

Not allocated 9996
POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE 5,0  

SUB-TOTAL 9997 RAZEM -2 092,7 9 523,4
Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzeda� nieruchomo�ci   

TOTAL 9999 OGÓŁEM -2 092,7 9 523,4

Znak plus (+) oznacza, �e reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewy�szyły straty bilansowe.
Znak minus (-) oznacza, �e straty bilansowe przewy�szyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki. 144


